
NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

STANOVISKO MČ PRAHA 9 
K NÁVRHU ZADÁNÍ 
METROPOLITNÍHO PLÁNU

KVĚTEN 2013

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

Příští číslo vyjde

3. června 

2013

TRADIČNÍ DEN ZDRAVÍ NA POLIKLINICE PROSEK 29. KVĚTNA

PROSECKÉ 
JARO

SLAVNOSTI 
NEJEN PRO 
SENIORY

PROSECKÉ 
MÁJE

E-AUKCE:

Šetříme 
s devítkou  
za elektřinu a plyn  
ve vaší domácnosti



www.MestskaDivadlaPrazska.cz

Sen 
čarovné
noci 

William Shakespeare

Režie: Petr Svojtka

Premiéra: 23. března 2013

ÈERNO   BÍLÉ TURNÉ 2013

14. a 15.10. PRAHA TIPSPORT ARÉNA

WWW.LUCIEBILA2013.CZ

LucieBila 92x63 Ceskydomov.indd   3 26.4.2013   10:11:17

WWW.KLASIKAPODHVEZDAMI.CZ
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: WWW.TICKET-ART.CZ

26. 7. zámek Loučeň

V ROLI ALFRÉDA

Traviata 92x63.indd   1 31.1.2013   15:21:47

SC
-3

11
61

9/
17

SC
-3

30
14

8/
14

SC
-3

11
61

9/
18

SC
-3

22
20

6/
49

�0

�5

�2�5

�7�5

�9�5

�1�0�0

SC
-3

21
72

1/
10

SC
-3

30
56

1/
05

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 92

INZERCE

Květen 2013



I N Z E R C E

Oficiální měsíčník 
Městské části Praha 9
vydává Devátá rozvojová, a. s.,  
pro Městskou část Praha 9 
ve vydavatelství  
Strategic Consulting, s. r. o.,
pod registračním číslem 
MK ČR E 13319
v nákladu 35 000 výtisků.
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9
Tel.: +420 283 091 111
Úřední hodiny:
pondělí–středa 8.00–18.00 hod.

Vedoucí redaktorka:
Mgr. Marie Kurková
redakcedevitky@praha9.cz
Redakční rada:
Předseda: Mgr. Adam Vážanský
Členové: Ing. Zdeněk Davídek, Ing. Marek 
Doležal, Mgr. Zuzana Kučerová, Mgr. Tomáš 
Portlík, Miloslav Hanuš, Vladimír Zedník, 
Bc. Linda Urbášková, Markéta Dostálová

Vaše názory, podněty, náměty nebo příspěv-
ky a fotografie rádi uvítáme na e-mailu: 
redakcedevitky@praha9.cz nebo na 
poštovní adrese Městské části Praha 9.

Vydavatel:  
Strategic Consulting, s. r. o.,  
Pod Rapidem 10, 100 00 Praha 10, 
IČ: 25792920, DIČ: CZ25792920
Adresa redakce: 
Strategic Consulting, s. r. o.,  
Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1
Jednatel společnosti:
Jan Čížek, jan.cizek@ceskydomov.cz
Marketing a inzerce:
Vít Vrbický,
vit.vrbicky@ceskydomov.cz
Tel.: +420 603 786 170
Korektury: Vanda Vicherková

Grafická úprava:
Strategic Consulting, s. r. o.
grafik@ceskydomov.cz
 
Tisk:
Europrint a. s.,  
Pod Kotlářkou 3, 150 00 Praha 5
 
Distribuce:
Zdarma do každé schránky, 
zajišťuje Česká pošta, a. s. 
Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit 
na tel.: 224 816 821 nebo na e-mailu: 
distribuce@ceskydomov.cz

SLOVO STAROSTY

Městská část
Úřad

Kultura | Sport
Školství | Volný čas

Rodina | Bydlení
Zdravotnictví

Doprava | Výstavba
Životní prostředí

Historie
Služby

17. dubna se v Londýně ko-
nal pohřeb bývalé ministerské 
předsedkyně Margaret Thatch-
erové. Rád bych využil této pří-
ležitosti a vzdal hold této velmi 
významné osobnosti pováleč-
né politiky. Odešla výjimečná 
žena, politička, která vynikala 

v  chytrosti, odvaze, pracovitos-
ti nebo v konzistentnosti a ne-
ústupnosti v prosazování svých 
názorů. Dáma, která by mohla 
být vzorem pro mnohé své muž-
ské předchůdce i  následovníky. 
Žena, která britské politice do-
kázala dát jasný směr i strhnout 
národ.

Rád bych touto cestou podě-
koval všem zastupitelům Měst-
ské části Praha 9 a zároveň 
všem občanům a zástupcům 
občanských sdružení, kteří se 
zúčastnili zasedání zastupitel-
stva naší městské části 9. dubna 
2013, a minutou ticha uctili pa-
mátku této výjimečné osobnosti.

Respekt mnohých, včetně mne, 
si vysloužila svým bojem za svo-
bodu a demokracii, čímž velkou 
měrou přispěla k pádu totalitních 
režimů ve střední a východní Ev-
ropě, tedy mimo jiné i v tehdej-

ším Československu. Její pře-
svědčení o tom, že koná správně, 
její houževnatost a zarputilost, 
s  jakou prosazovala ideály svo-
body, jí vynesly přezdívku Želez-
ná lady, kterou přijala a byla na 
ni patřičně hrdá.

S Margaret Thatcherovou jsem 
se setkal osobně v roce 1999 při 
odhalování pomníku Winstona 
Churchilla v Praze na Žižkově 
a  přiznávám, že mě svým ob-
rovským charizmatem uchváti-
la. Ale také v lecčem inspirovala 
v rámci komunální politiky. Ať už 
je to zavádění takzvané vlastnic-
ké demokracie za pomoci pri-
vatizace bytového fondu či její 
přesvědčení o jedinečnosti trhu, 
který dokáže v dnešní době po-
kročilých technologií vykouzlit za 
pomoci elektronických aukcí ty 
nejlepší možné ceny pro nákup 
energií, zboží, služeb a podobně.

Samozřejmě, že i Margaret 
Thatcherová měla své odpůrce. 
Je to věc historiků, aby objek-
tivně zhodnotili celkový efekt její 
politiky. Už dnes je však zřejmé, 
že za její vlády se Velká Británie 
opět dostala do pozice světové 
velmoci. 

Na závěr si dovolím ocitovat 
jeden z oblíbených výroků této 
dámy, který pronesla v den své-
ho jmenování do funkce britské 
premiérky a který v sobě skrývá 
velkou moudrost:

„Kéž tam, kde je neshoda, při-
neseme harmonii. Kéž tam, kde 
byl omyl, přineseme pravdu. Kéž 
tam, kde je pochybování, přine-
seme víru. A kéž tam, kde je ma-
lomyslnost, přineseme naději.“

 

Ing. Jan Jarolím
starosta MČ Praha 9

Navštivte Peugeot servis a získejte až 30% slevu na originální náhradní díly! Čím starší je Váš vůz, tím větší slevu na originální  
náhradní díly dostanete. Dopřejte svému vozu profesionální péči bez ohledu na věk. Je krásné, když originál zůstane originálem!

Skorkovská 1644, Praha 14 - Černý Most, & 774 308 308, email: cernymost@domansky.cz 
Českobrodská 566, Praha 9 - Kyje, & 607 607 607, email: servis.praha9@domansky.cz www.domansky.cz

Stáří auta
7 let

sleva na 
náhradní díly

peugeot finance

výše uvedené slevy neplatí pro kategorie: příslušenství, díly určené pro vozidla starší 5 let (řada dílů MOTaQUIP), pro repasované díly 
spojené s motorem (turbo, hlava motoru, vstřikovací čerpadlo, vstřiky), baterie. Změna programu „Každý věk má své výhody“ vyhrazena.

www.domansky.cz

oRiginÁLnÍ SeRViS Za NEJLEPŠÍ CENY

SC
-3

22
38

2/
33

DEVÍTKA

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 3Květen 2013



„Nápad zapojit domácnosti do 
elektronických aukcí zamě-

řených na výběr dodavatele energií, 
který nabízí nejvýhodnější cenu, 
se zrodil v okamžiku, kdy se nám 
tímto způsobem podařilo snížit ná-
klady za úřad, základní a mateřské 
školy a příspěvkové organizace, 
které provozujeme, a to o statisíce 
korun,“ říká starosta Městské části 
Praha 9 Jan Jarolím a  pokračuje: 
„Navíc jsme se inspirovali příkla-
dem města Říčany, které jako prv-
ní v republice úspěšně zapojilo do 
elektronických aukcí na dodavatele 
energií domácnosti.“
E-aukce probíhají elektronicky 
přes internet a lze je přirovnat 
k dražbě. Stačí, když se dá dohro-
mady dostatečně velká skupina 
domácností, která odebírá určité 
množství elektřiny či plynu (čím 
větší, tím má lepší pozici), a nechá 
mezi sebou soutěžit jednotlivé do-
davatele energií, aby požadovaný 
objem elektřiny či plynu dodali za 
co nejnižší cenu. Dodavatelé při 
elektronické aukci vidí pouze nej-
nižší nabídku a do ukončení aukce 
mohou svou cenu dále snižovat. 
„Věřím, že tento projekt naše oby-
vatele zaujme, a my jim tak pomů-

žeme alespoň částečně zmírnit 
tlak na rodinný rozpočet pramení-
cí z rostoucích cen energií. Navíc 
rizika jsou nízká. Za aukci nebu-
dou lidé nic platit, a pokud by na-
konec soutěž nepřinesla nižší cenu 
za elektřinu nebo plyn, než jakou 
platí dosud, nemusí smlouvu s no-
vým dodavatelem uzavřít. Elek-
tronické aukce vidím jako jednu 
z věcí, při nichž se projevuje úloha 
městské části coby organizátora 
a garanta určité činnosti, která je 
ku prospěchu všech našich obyva-
tel,“ dodává Jan Jarolím. 

Co je třeba udělat, abyste 
dosáhli úspor za energie?
Cena za energii se může snížit 
zlevněním neregulované složky 
platby za elektřinu nebo plyn.
Platby za energie, které hradíte, 
se skládají z regulované složky, tj. 
především cena za distribuci ener-
gie (elektřiny či zemního plynu), 
která je každoročně pevně stano-
vena Energetickým regulačním 
úřadem, a nelze ji tudíž soutěžit. 
Dále platby tvoří neregulovaná 
složka, jejíž výši si dodavatelé 
stanovují sami a lze ji soutěžit  
v e-aukci. 

Neregulovaná složka u elektřiny: 
Jedná se o cenu za silovou elek-
třinu (tedy skutečně dodanou 
do vašich zásuvek) v kWh a dále 
pevnou cenu za měsíc (poplatek 
za činnost dodavatele, například 
za tvorbu vyúčtování, evidenci 
apod.). V e-aukci se soutěží cena 
silové elektřiny. Ta tvoří zhruba 
40 % z celkové platby. 
Neregulovaná složka u zemního 
plynu: Jedná se o cenu za samot-
nou spotřebu zemního plynu včet-
ně stálého měsíčního poplatku. 
Tvoří až 80 % z celkové platby.
„Pokud se chcete e-Aukce na 
dodavatele energie zúčastnit, je 
třeba, abyste do infocentra na 
Úřadu MČ Praha 9 v Sokolovské 
14 nebo infocentra na Poliklini-
ce Prosek předali kopie smlouvy 
včetně případných dodatků a vše-
obecných obchodních podmínek 
o odběru elektřiny či plynu, dále 
kopie ročního vyúčtování za elek-
třinu a  plyn a podepsali smlou-
vu s eCENTREm. Počítáme, že 
sběr těchto dat bude probíhat do 
konce září,“ vysvětluje tajemník 
Úřadu MČ Praha 9 Leoš Toman, 
který je zároveň duchovním otcem  
e-Aukcí na dodavatele energií pro 
domácnosti na devítce. 
Přesné termíny najdete v měsíčníku 
Devítka a na webových stránkách 
www.praha9.cz/setrimesdevitkou.
„Věřím, že lidé o výběr dodavatele 
energií prostřednictvím elektro-
nických aukcí projeví zájem,“ říká 
Leoš Toman. „Kromě výhodněj-
ší ceny za elektřinu a plyn totiž 
domácnosti získávají také 100% 
administrativní servis, díky které-
mu se nemusejí obávat někdy ne-
jasných, nesrozumitelných, nebo 
dokonce pro ně nevýhodně nasta-
vených podmínek. Navíc e-aukce 
je pro lidi zcela zdarma a Městská 
část Praha 9 je garantem serióz-
nosti organizátora e-aukce společ-
nosti eCENTRE.“

RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA: Tel.: +420 283 091 111

INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Tel.: +420 283 091 101-102

INTERNET: www.praha9.cz

ELEKTRONICKÁ PODATELNA: podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí  
straně v tiráži

Snížení nákladů pro domácnosti  je skutečná služba pro lidi
Elektřina a zemní plyn 
jsou položky, které značně 
zatěžují rodinné rozpočty. 
Jejich ceny navíc rok od 
roku rostou a většina z nás 
se domnívá, že je nemůže 
nijak zásadně ovlivnit. Kdo 
má čas obíhat všechny do-
davatele energií a studo-
vat jejich složitě sepsané 
smlouvy a podmínky, aby 
se dobral skutečně nejvý-
hodnější ceny? Navíc dů-
věru v dodavatele energií 
značně podkopávají různí 
podomní prodejci, kteří 
se z lidí snaží za cenu lží 
vymámit změnu smlouvy. 
A protože jedna domácnost 
není pro dodavatele energií 
rovnocenným partnerem, 
je třeba se sdružit a dát 
dohromady velký objem 
odběru elektřiny či plynu. 
Pak se velcí hráči na trhu 
s energiemi budou o tyto 
odběratele přetahovat. 
A právě v tomto je obyva-
telům devítky nápomocna 
Městská část Praha 9. 
Bude sdružovat domácnos-
ti, které prostřednictvím 
elektronické aukce získají 
dodavatele energie za nej-
nižší cenu. Tato služba je 
pro obyvatele devítky zdar-
ma a Městská část Praha 9 
ji zajišťuje ve spolupráci se 
společností eCENTRE, jež 
má s projekty tohoto typu 
zkušenosti.

Chcete snížit náklady na elektřinu a plyn ve své domácnosti? Zapojte se do elektronických aukcí  
na dodavatele energií garantovaných MČ Praha 9.

Sedm kroků k úsporám
1. krok: V Informačních centrech MČ Praha 9 na úřadu v Sokolovské 14 
a Poliklinice Prosek předáte potřebné doklady a podepíšete smlouvu  
a dohodu o plné moci pro eCENTRE (realizátora e-aukce). 

2. krok: Realizátor e-aukce sesbírá podklady od všech domácností.

3. krok: Realizátor e-aukce sdruží poptávku do e-aukční síně. 

4. krok: Realizátor e-aukce osloví portfolio dodavatelů a vyzve je  
k účasti v e-aukci.

5. krok: V internetové aukční síni jsou porovnány nabídky dodavatelů – 
zajištěna férová soutěž. 

6. krok: Realizátor e-aukce porovná vaše dosavadní ceny s cenou 
vzešlou z e-aukce. 

7. krok: Je-li cena z e-aukce nižší než vaše stávající cena, eCENTRE 
zajistí podpis smlouvy mezi vámi a vítězným dodavatelem. Máte tak 
zajištěn 100% administrativní servis.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 94

Z RADNICE

Květen 2013



Co vás určitě bude zajímat

Kolik domácností se musí k aukci 
přihlásit, aby se dosáhlo očekáva-
ného snížení cen? 
Čím větší bude počet domácností 
(objem poptávané energie), tím 
nižší ceny je možné dosáhnout. 
Počítáme s účastí minimálně 300 
domácností. 

Pokud nedojde ke snížení ceny 
oproti stávajícímu dodavateli 
nebo dojde ke snížení ceny pouze 
u jedné komodity, musí obyvatelé 
uzavřít smlouvy s vítěznými doda-
vateli? 
Ne, pokud by cena vzešlá z e-aukce 
byla vyšší, než je stávající cena, kli-
ent není povinen uzavírat smlouvu 
s novým (vítězným) dodavatelem. 
Pokud dojde ke snížení ceny pouze 
u jedné komodity, může klient uza-
vřít smlouvu jen na ni. Smlouvy 
na dodávky jednotlivých komodit 
jsou na sobě naprosto nezávislé. 

V jakém termínu bude možné začít 
s odběrem energií od nových do-
davatelů? 
Termíny zahájení odběru od vy-
braných dodavatelů záleží na 
výpovědních lhůtách smluv stá-
vajících dodavatelů. U každé 

domácnosti budou tedy různé. 
Standardně bývá výpovědní lhůta 
tři měsíce počínající prvním dnem 
kalendářního měsíce následující-
ho po doručení písemné výpovědi. 
Předpokladáme, že odebírat ener-
gii za ceny vzešlé ze-aukce bude 
možné od konce letošního roku. 

Pokud má obyvatel Městské části 
Praha 9 více míst odběru energie 
(například v Praze 9 a na chalupě 
mimo Prahu), bude aukce zahrno-
vat všechna tato místa odběru? 
Do e-aukce můžete dát obě od-
běrná místa, ale také nemusíte. 
Logické ovšem je mít obě místa 
za stejnou cenu a u stejného do-
davatele. Větší objem vložený do 
e-aukce také zvyšuje předpoklad 
dosažení vyšší úspory. 

Mohou se obyvatelé účastnit  
e-aukce, když mají uzavřenou 
smlouvu na dobu určitou, např. do 
konce roku 2014? 
Ano mohou, elektronická aukce 
je realizována na období dvou 
let, a tito uživatelé se tedy mohou 
k  odběru připojit po uplynutí je-
jich stávající smlouvy, a to na dobu 
zbývající. Po uplynulých dvou 
letech bude opětovně vyhlášena  
e-aukce. 

Kde mohou obyvatelé zjistit, na 
jak dlouhé období mají uzavřenou 
smlouvu se stávajícím dodavate-
lem, pokud to není z jejich smlou-
vy zcela zjevné? 
Tuto informaci jim musí poskyt-
nout stávající dodavatel. 

Pokud je smlouva se stávajícím 
dodavatelem psána na jednoho 
člena manželského páru, může 
smlouvu s eCENTRE podepsat člen 
druhý, nebo je nutno, aby smlouvu 
podepsal ten, na jehož jméno je 
stávající smlouva? 
Z důvodu nutnosti jednání se stáva-
jícím dodavatelem, před kterým vás 
bude eCENTRE zastupovat, je nut-
no, aby smlouvu podepsal ten člen 
rodiny, na kterého je psána smlouva 
se stávajícím dodavatelem.

Váháte nad účastí  
v e-aukci? Možná vás  
přesvědčí čísla
Inspirací pro e-aukce na dodava-
tele energií pro domácnosti v Pra-
ze 9 bylo město Říčany. 
Tady se od konce loňského roku do 

15. února 2013 podařilo sdružit 518 
domácností s celkovým objemem 
odebírané energie za 27 milionů 
korun. Elektronická aukce se usku-
tečnila 13. března. Počet odběrných 
míst zemního plynu zapojených do 
ní činil 304, počet odběrných míst 
elektrické energie 542.
Cena z e-aukce za zemní plyn či-
nila 17 120 tisíc korun, což před-
stavuje úsporu 5 129 tisíc korun 
– 29,96 %). Za elektrickou energii 
zaplatí zúčastněné říčanské do-
mácnosti 10 386 tisíc korun, tedy 
o 1 717 tisíc korun méně (úspora 
činí 16,5 %). 

Marie Kurková

Snížení nákladů pro domácnosti  je skutečná služba pro lidi
Společnost eCENTRE, a. s.
•	Na	trhu	působí	od	roku	2006	a	je	tvořena	týmem	odborníků	na	

elektronizaci veřejných zakázek, optimalizaci nákladů, nastavování 
procesů, právo a komunikaci.

•	Výhodných	cen	dosahuje	díky	sdružení	poptávky	za	více	firem	 
či domácností, oslovení všech dodavatelů na trhu a využití e-aukce  
pro porovnání cen v daném čase na trhu. 

•	Domácnostem	a	firmám	poskytuje	své	služby	zdarma.	Její	činnost	je	
hrazena z předem stanovených aukčních poplatků pro dodavatele, 
který zvítězí v e-aukci a získá tak celé portfolio nových klientů.

Úspory, které v e-aukcích  
dosahuje MČ Praha 9
  18,73 % mobilní telefony pro ÚMČ Praha 9

  15,17 % mrazicí box s předchladírnou pro ZŠ

  10,31 % škrabka brambor pro ZŠ

  31,56 % zdvihací plošina pro imobilní osoby – ÚMČ Praha 9

  35,26 % zábrany proti vjezdu

  25,27 % průchozí mycí stroj s rekuperací  
  pro středisko sociálních služeb

  36 % instalace zábran proti vjezdu do zeleně

Veřejná prezentace
k e-aukcím na výběr dodava-
tele energie pro domácnosti 
Prahy 9 proběhne ve čtvrtek 
16. 5. a ve středu 29. 5. 
2013 v zasedací místnosti 
zastupitelstva č. 205, 2. patro 
Úřadu MČ Praha 9 od 13 do 
18 hodin. Prezentace začíná 
každou celou hodinu, posled-
ní je od 17 hodin.

Úspory energie v domácnosti 
po e-Aukci v Říčanech

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 5Květen 2013

Z RADNICE

výdaje za energii před e-Aukcí

Elektřina

25 %

Zemní plyn

50 %

75 %

100 %

výdaje za energii po e-Aukci

Elektřina Zemní plyn Celkem
počet domácností 482 307 518   
bez úspory 5 0 0
do 5 % 3 0 0
do 10 % 21 3 13
do 15 % 122 6 56   
nad 15 % 331 298 449
maximální úspora  
na domácnost 24,08 % 56,01 % 49,20 %

maximální úspora  
na odběrné místo 43,04 % 64,95 %



Díky tomu, že místní občanské 
sdružení Hrdlořezská zvo-

nička organizuje sousedský úklid  
každý rok, ubývá zapomenutých 
zákoutí, kde se nepořádek hro-
madil léta. Zároveň je ale stále co 
uklízet. Odlehlost místa a množ-
ství zeleně v Hrdlořezech bohužel 
lákají nejen k procházkám, ale 

i  k  odkládání nepotřebných věcí. 
Úklid proběhl v neděli 7. dubna 
a hned v pondělí zajistila Měst-
ská část Praha 9 odvoz nahroma-
děných odpadků. Více na www.
hrdlorezskazvonicka.wz.cz. 

Leona Hornová, 
Hrdlořezská zvonička, o. s.
Foto: Gabriela Drábková

Rada souhlasila se záměrem na 
vyhlášení ochranného pásma 

památkově chráněného areálu 
kostela sv. Václava na Proseku 
a  návrhem památkové zóny starý 
Prosek.
Rada schválila převod finančních 
prostředků z rezervy rozpočtu 
Městské části Praha 9 ve výši 175 
tis. Kč do rozpočtu oddělení kultu-
ry, mládeže a tělovýchovy na roz-
voj mezinárodních partnerských 
vztahů – 100 tis. Kč a na realizaci 
programů Živý park Přátelství – 
75 tis. Kč.
Rada se seznámila s celoplošnou 
studií dopravy v klidu na území 
MČ Praha 9 a souhlasí s připoje-
ním se k celoměstskému parkova-
címu systému (ZPS). 
Rada souhlasí s návrhem na zvole-
ní Mgr. Václava Němce do funkce 
přísedícího Obvodního soudu pro 
Prahu 9.
Rada souhlasila bez výhrad se 
závěrečným účtem Městské části 
Praha 9 za rok 2012.

•	 příjmy celkem 
453 834,61 tis. Kč

•	 výdaje celkem 
452 207,77 tis. Kč

•	 výsledek hospodaření 
+ 1 626,84 tis. Kč

•	 aktiva = pasiva 
3 380 394,73 tis. Kč

 
Zároveň souhlasila s ročními 
účetními závěrkami organiza-
cí s  přímým vztahem k Městské 
částí Praha 9, jako je Středis-
ko sociálních služeb, Divadlo 
GONG – kulturní a vzdělávací 
společenské centrum, základní 
školy Novoborská, Litvínovská 
500, Litvínovská 600, Špitálská 
a Na Balabence a mateřské školy 
Kovářská, U Nové školy, U Vyso-
čanského pivovaru, Novoborská, 
Šluknovská, Veltruská, Litvínov-
ská a Pod Krocínkou, společností 
Poliklinika Prosek a. s., Devátá 
rozvojová a. s., Devátá energetic-
ká s. r. o., Garáže Lovosická s. r. o. 
a Hortus správa zeleně s. r. o. 

Ocenění bylo městské části 
předáno především za řešení 

otázek bydlení, bezpečnosti, pro-
tidrogové prevence a jako poděko-
vání za pořádání kulturních akcí 
podporujících aktivity romské 
komunity. 
„Praha 9 patří k těm městským 
částem, kde žije silná romská ko-
munita. Svou činností chceme 
navázat na dobře fungující vzá-
jemné vztahy mezi ní a majoritní 
společností. Hlavní úkoly vidíme 
v oblasti vzdělání, které je důležité 
pro další uplatnění romských ob-
čanů na pracovním trhu,“ říká Jan 
Jarolím. 
Unie Olašských Romů spolu 
s Městskou částí Praha 9 podepsa-
la smlouvu o vzájemné spolupráci. 
Cílem této dohody je především 
vzájemná součinnost státní sprá-
vy se samotnými Romy při řešení 
aktuálních problémů. „Unie bude 
například svým vlivem uvnitř 
romské komunity nápomocna při 
překonávání nedůvěry romské 
menšiny vůči školským institu-
cím, sociálně výchovným či zdra-
votním kurzům a různým volno-
časovým aktivitám,“ vysvětluje 

význam spolupráce předseda Unie 
Olašských Romů Josef Stojka.
Městská část Praha 9 věnuje pro-
blematice národnostních menšin 
pozornost dlouhodobě. Již desá-
tým rokem funguje pod hlavičkou 
Prahy 9 nízkoprahový klub Har-
fica. Ve čtyřech otvíracích dnech 
v týdnu nabízí bezpečné místo, kde 
mohou mladí lidé, nejen Romové, 
najít podporu a odbornou pomoc, 
ale také zábavu a prostor pro vlast-
ní aktivity. Vedle těchto aktivit po-
řádá městská část další jednorázo-
vé, ale i pravidelné akce, na nichž 
se mohou Romové z Prahy 9 před-
stavit jako aktivní občané. 
„Snažíme se cíleně především 
o užší spolupráci se samotnými 
Romy. Jednou z takových akcí je 
celopražsky oblíbený multikultur-
ní festival Etnofest, kde se vedle 
ostatních národnostních menšin 
může představit a svoji kulturu 
nám přiblížit právě také Romská 
komunita,“ říká místostarosta 
městské části Praha 9 Adam Vá-
žanský. Osmý ročník festivalu Ba-
revná devítka – Etnofest se usku-
teční 31. srpna v parku Podviní.  
  lu

Také letošní jaro se občané Hrdlořez sešli v hojném 
počtu k pravidelnému jarnímu úklidu.

Zasedání Rady MČ Praha 9 se konalo 9. dubna 2013.

Starosta Městské části Praha 9 Jan Jarolím převzal 
5. dubna 2013 Čestné uznání za spolupráci s národnost-
ními menšinami. Ocenění předal předseda Unie Olaš-
ských Romů Josef Stojka. 

Hrdlořezská zvonička 
opět zorganizovala 
úklid Hrdlořez

Z Rady MČ Praha 9

Starosta převzal ocenění 
od Olašských Romů

Pokud si byt, v němž nyní bydlíte, 
chcete koupit:
Cena za metr čtvereční je uvedena 
v nabídce a je v ní zahrnuta i cena 
podílu na společných částech 
domů a na zastavěném pozemku, 
který k bytu náleží. Prodej zajiš-
ťuje společnost TOMMI-holding, 
spol. s r. o., U Svobodárny 1110, 
190 00 Praha 9.

Pokud si byt, v němž bydlíte,  
nechcete koupit, můžete:

1. Zůstat ve stávajícím bytě za stej-
ných podmínek jako doposud. 

2. Sami si vyměnit byt s jiným 
nájemcem bytu patřícímu MČ 
Praha 9 v domě, kde se byty stá-
vajícím nájemcům neprodávají. 
V tomto případě vám bude Úřad 
MČ Praha 9 nápomocen.

Jinými slovy: Pokud nabídku MČ 
Praha 9 na odkoupení bytu nevyu-
žijete, můžete ve „svém“ bytě dále 
bydlet za stávajících podmínek. 

Nájemníkům v bytech, které vlastní MČ Praha 9 a jsou 
určeny k prodeji oprávněným nájemcům, přišla v minulých 
týdnech nová nabídka na odkoupení „jejich“ bytové jednot-
ky. Někteří nájemníci se však mylně domnívají, že když si 
byt nekoupí, budou vystěhováni. Proto stručně shrnujeme:

Nájemníky z bytů 
devítky nikdo nestěhuje

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 96

Z RADNICE

Květen 2013



„Tento dokument obsahuje in-
formace o tom, proč je vůbec 

nutné nový územní plán zpraco-
vat, jaká bude jeho základní kon-
cepce, jakého území se bude týkat 
nebo jaké požadavky by měl mít 
na charakteristiku jednotlivých lo-
kalit. Jde tedy o zadání územního 
plánu, nikoliv o návrh územního 
plánu,“ konstatuje místostarosta 
Prahy 9 odpovědný za územní plá-
nování Marek Doležal.

Stanovisko Městské části 
Praha 9 k návrhu zadání 
nového územního plánu 
hlavního města Prahy  
(Metropolitního plánu)
Městská část se ztotožňuje se 
změnami, které v rámci tvorby 
nového územního plánu (Metro-
politního plánu) přinesou dlou-
hodobou koncepci rozvoje hl. m. 
Prahy. Nový uzemní plán hl. m. 
Prahy by měl vytvořit podmínky, 
které umožní municipalitě, široké 
veřejnosti i občanským sdružením 
aktivně rozhodovat o rozvojových 
strategiích dané městské části, po-
skytnout účinné nástroje ochrany 
veřejného zájmu a zajistit udržo-
vání spravedlivých vztahů obča-
nů, vlastníků a investorů.
Budeme společně usilovat o do-
sažení kvalitního urbanistického 
a přirozeného prostředí při respek-
tování principů udržitelného roz-
voje a zároveň o dosažení rovno-
váhy mezi sídelními strukturami 
a krajinou tak, aby se stala městem 
čistým, zdravým a harmonickým.

Připomínky MČ Praha 9 
k návrhu zadání nového 
územního plánu hlavního 
města Prahy:
•	 Systémově aktualizovat  a op-

timalizovat všechny potřebné 
související dokumenty, vy-

hlášky a nařízení, aby tyto byly 
v souladu s novým územním 
plánem.

•	 Konkretizovat v bodě Koncepce 
dopravní infrastruktury, jak 
budou systémově zohledněny 
a specifikovány v Metropolit-
ním plánu náletové a letové 
koridory letišť na území 
Městské části Praha 9. Náletové 
a letové koridory jsou zřízeny 
na základě zákona 49/1997 
Sb., o civilním letectví, a měly 
by vycházet z územního 
rozhodnutí, kterým bylo letiště 
umístěno a dále z kolaudačního 
rozhodnutí letiště.

•	 Rozšířit název v návrhu zadání 
(str. 25, II.D.) Požadavky 
na pověření vymezení ploch 
a koridorů, ve kterých bude roz-
hodování o změnách v území 
podmíněno vydáním regulační-
ho plánu, zpracováním územní 
studie nebo uzavřením dohody 
o parcelaci „nebo uzavřením 
dohody o splnění požadavků na 
občanskou vybavenost (škol-
ství, služby, volný čas)“.

V návrhu zadání nového 
Územního plánu hl. m. Prahy 
není přesněji konkretizo- 
váno:
•	 Možnost ovlivňovat dlouho-

době připravované stavby 
v souvislosti s přípravou Metro-
politního plánu

•	 Legitimita a role městských 
částí při tvorbě územního plánu

•	 Možnost ovlivňování rozvoje 
území a výstavby na rozvojo-
vých pozemcích typu Brown-
field

•	 Specifikace rozsahu tvorby 
variantních řešení jednotlivých 
území, která jediná umožňují 
věcnou diskusi nad budoucnos-
tí území

•	 Zapracování modelu poly-
centrického města, které díky 
krátkým vzdálenostem mezi 
obytnými a ostatními plochami 
umožňuje kvalitnější a méně 
nákladný život obyvatel města

•	 Explicitní rozpracování význa-
mu udržitelného rozvoje při 
pořizování územního plánu a 
řešení konfliktů se soukromými 
zájmy v rámci města

•	 Specifikace postupu rozhodo-

vání o pořízení druhé úrovně 
územního plánu a regulačních 
plánů včetně očekávaných 
harmonogramů

•	 Zdůraznění významu pěší 
a cyklistické dopravy pro bu-
doucí podobu územního plánu 
a města

•	 Popsání role dříve pořízených 
územních studií při tvorbě 
územního plánu a zdůraznění 
nutnosti revize dříve vypra-
covaných velkých dopravních 
záměrů v rámci města

•	 Popsání konkrétních kroků 
vedoucích ke koordinaci tvorby 
Územního plánu hl. m. Prahy 
s ostatními obcemi a Středočes-
kým krajem 

•	 Lepší definice klíčových pojmů
•	 Jasně stanovené priority území
•	 Zásadní vliv role MČ Praha 9 

při stanovení a zařazení ploch 
do jednotlivých ploch a lokalit, 
jejich výškových hladin a při 
stanovování ploch a koridorů, 
ve kterých bude podmínkou 
rozhodování regulačního plánu

•	 Doplnit zadání o tzv. „zónová-
ní“, to znamená, aby například 
různé území v různých vilových 
čtvrtích, urbanizovaných 
celcích, mohlo být omezeno 
výškovou hladinou a mírou 
zastavitelnosti tak, aby nové 
objekty neničily charakter 
těchto území 

Městská část Praha 9  
k návrhu zadaní nového 
územního plánu hlavního 
města Prahy deklaruje:
•	 Pro novou výstavbu bytových 

komplexů nad 5000 m2 pod-
lahové plochy musí developer 
či stavebník ve spolupráci 
s MČ Praha 9 zajistit: odpovída-
jící počet míst v MŠ, odpovída-
jící počet míst v ZŠ, odpovída-
jící počet m2 komerčních ploch, 
odpovídající počet m2 dětských 
hřišť

•	 Na každé 2 ha zastavěné 
plochy zajistit nejméně 1000 m2 
plochy veřejného prostranství 
související s touto plochou (bez 
započtení pozemních komu-
nikací)

•	 K bodu II.A.2.2. Základní poža-
davky na sídelní zeleň, krajinu 
ve městě (str. 12) – doplnit 

o návrh – více zeleně v rámci 
změny OTP

•	 K bodu II.A.3. Požadavky na 
koncepci veřejné infrastruktu-
ry, zejména na pověření uspořá-
dání veřejné infrastruktury 
a možnosti jejích změn (str. 13) 
– doplnit o návrhy:
•	 Větší důraz na Městský okruh 

a následně na Pražský okruh
•	 Otevření tunelu Blanka 

enormně zatíží povrchovou 
dopravu v Praze 9

•	 Změny OTP pro parkování 
v klidu

•	 Vzhledem k problematice 
zahušťování současných sídlišť 
žádáme, aby sídliště Prosek 
a Střížkov byla označena za 
stabilizovaná zastavěná území 
a jejich další rozvoj vedl již jen 
k doplňování a údržbě rekreač-
ních a parkových zón.

•	 MČ Praha 9 vidí hlavní problé-
mové zastavitelné rozvojové 
území v katastru Vysočan 
mezi ulicemi Poděbradská 
a Kolbenova (Brownfield). 
Toto území však musí být 
řešeno ve spolupráci s hl. m. 
Prahou, MČ Praha 9 a vlastníky 
dotčených pozemků jako jeden 
celek s ohledem na současné 
i návazně vznikající potřeby ob-
čanské vybavenosti, dopravní 
obslužnosti páteřní i místní.

•	 MČ Praha 9 vnímá vysokou 
radiální i tangenciální doprav-
ní zátěž v oblasti křížení ulic 
Kbelská, Kolbenova, Podě-
bradská a křižovatky Na Harfě 
a vyzývá k rychlému postupu ve 
věci řešení těchto dopravních 
uzlů, neboť ty výrazně ovliv-
ňují a omezují možný budoucí 
rozvoj v území Vysočan.

•	 Žádost, aby v zadání návrhu 
projednávání územního plánu 
byl v příloze mapový podklad 
s ukázkou, jak bude Metropolit-
ní plán tvořen. 

Zastupitelstvo Městské 
části Praha 9 projednalo na 
1. mimořádném zasedání 
9. dubna 2013 připomínky 
k návrhu zadání nového 
územního plánu hlavního 
města Prahy (Metropolitní-
ho plánu), které musely být 
podány do 18. dubna. 

Stanovisko devítky k návrhu  
zadání Metropolitního plánu

Na 1. mimořádném  
Zastupitelstvu MČ Praha 9 
deklaroval místostarosta 
zodpovědný za územní 
rozvoj Marek Doležal, že 
úřad spolu s Komisí výstavby 
a územního rozvoje povede 
nad návrhem Metropolitního 
plánu s občany a občanskými 
sdruženími veřejnou diskuzi. 
Veřejné projednávání rozvoje 
zájmových lokalit devítky se 
uskuteční 30. 5. 2013 od 16 
hodin v zasedací místnosti 
zastupitelstva MČ Praha 9, 
Sokolovská 14.

Z RADNICE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 7Květen 2013



Ulice VS čp./čo. výměra dispozice vyhlašovací cena
Kovářská 52141404 1414/4 32,9 m2 1+kk 950 000 Kč
Kovářská 52141420 1414/20 48,3 m2 1+1 990 000 Kč
Kovářská 52141423 1414/23 19,3 m2 WC mimo BJ 1+0 600 000 Kč
Kovářská 52125721 1257/21 65,5 m2 2+1 1 800 000 Kč
Kovářská 52125742 1257/42 46,3 m2 1+1 1 350 000 Kč
Kovářská 52125707 1257/7 48,2 m2 1+1 1 350 000 Kč 
U Svobodárny 52107104 1071/4 32,6 m2 přízemí 1+kk 990 000 Kč
Kolbenova 52063516 635/16 70,8 m2 2+1 1 990 000 Kč
Spojovací 52030611 306/11 47,9 m2 + balkon 2+1 1 250 000 Kč
Lovosická 52065717 657/17 67,3 m2 + 6,1 m2 lodžie 3+1 1 850 000 Kč
Lovosická 52065809 658/9 67,3 m2 + 6,1 m2 lodžie 3+1 1 650 000 Kč
Bílinská 52051001 510/1 54,7 m2 + 6,6 m2 přízem. 3+1 1 300 000 Kč
Bílinská 52050609 506/9 54,4 m2 + 6,6 m2 lodžie 3+1 1 500 000 Kč
Bílinská 52051517 515/17 54,6 m2 + 6,6 m2 lodžie 3+1 1 500 000 Kč
Bílinská 5250722 507/22 26,9 m2 + 6,6 m2 lodžie 1+kk 800 000 Kč
Bílinská  52051411 514/11 55,2 m2 + 6,6 m2 lodžie 3+1 1 800 000 Kč
Lovosická 52065223 652/23 67,3 m2 + 6,1 m2 lodžie 3+1 1 850 000 Kč
Teplická 52028316 283/16 40,5 m2 + 6,1 m2 lodžie 0+2 1 350 000 Kč

Nabídka na formuláři Nabídka na prodej bytu 
z majetku MČ Praha 9 formou výběrového řízení 
musí obsahovat čestné prohlášení, že zájemce:
1. nemá žádné závazky vůči MČ Praha 9
2. si nabízenou bytovou jednotku prohlédl 

a seznámil se s jejím stavem
3. se seznámil s textem návrhu kupní smlouvy 

na převod nabízené bytové jednotky, a pokud 
ve výběrovém řízení uspěje, takto znějící 
kupní smlouvu s MČ Praha 9 uzavře

4. bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, 
že bude vyzván(a) k podpisu kupní smlouvy 
a do 15 dnů od doručení této výzvy se 
nedostaví k podpisu kupní smlouvy, složená 
jistina ve výši 10 000 Kč propadá ve prospěch 
MČ Praha 9

Nabídky na formulářích Nabídka na prodej bytu 
z majetku MČ Praha 9 formou výběrového řízení 
je nutné doručit do podatelny na adresu Úřadu 
MČ Praha 9, odbor správy majetku, oddělení 
realitní, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 
9-Vysočany v uzavřené obálce, na zadní straně 
obálky bude uvedena zpáteční adresa a na čelní 
straně obálky bude uvedeno heslo „Název ulice 
- čp. domu/číslo bytu – nabídka odkoupení“ 
a výrazný nápis „neotvírat“. 
Formuláře jsou na webových stránkám MČ Praha 
9 a k vyzvednutí také v recepci Úřadu MČ Praha 9.

Případné další informace podá OSM Úřadu MČ 
Praha 9, realitní oddělení: 
Ing. Taťána Kopčilová, vedoucí realit. oddělení, 

tel.: 283 091 506, 725 469 154
Bc. Vítězslava Rožánková, tel.: 283 091 215

 
Prohlídky bytů v ul. Bílinská, Lovosická, Teplická, 
budou po telefonické dohodě se správcovskou 
firmou TOMMI – holding, spol. s  r. o., Jablonecká 
322/22, Praha 9, tel. č.: 283880792, 724209824

 
Prohlídky bytů v ul. Kovářská, U Svobodárny, 
Kolbenova, Spojovací, budou po telefonické 
dohodě se správcovskou firmou TOMMI – 
holding, spol. s r. o., U Svobodárny 12/1110, 
Praha 9, tel. č.: 284815049, 724162240, 
720528310

Spolupráce s občany v tomto 
směru probíhá dlouhodobě 

a velmi úspěšně. „V minulých letech 
jsme ocenili celkem devět předza-
hrádek a je zřejmé, že lidé si dávají 
záležet. Předzahrádky na devítce 
jsou každým rokem krásnější,“ říká 
radní Prahy 9 pro dopravu a životní 

prostředí Tomáš Holeček a dodává: 
„Také letos odměníme tři zahrad-
níky, jejichž předzahrádky budou 
vyhodnoceny jako nejhezčí.“
Fotografie svých rozkvetlých 
předzahrádek zasílejte do konce 
října 2013 na e-mail marianov-
skav@praha9.cz. Všichni, kdo 
fotku pošlou, se stejně jako loni 
dočkají malého překvapení. 
Všem pěstitelům přejeme dobré 
počasí, co nejméně psů, kteří si zá-
hony květin pletou se záchodem, 
a žádné zloděje, jimž je každá kyt-
ka dobrá. 

Letos již potřetí vyhlašuje 
Městská část Praha 9 sou-
těž o Nejkrásnější veřejně 
přístupnou předzahrádku 
Prahy 9 v roce 2013. 

Uzávěrka výběrového řízení je dne 28. května 2013 ve 13 hodin. Jistina ve výši 10 000 Kč musí být uhrazena nejpozději 
dne 27. května 2013 do 11 hodin na číslo účtu: 26016-2000910329/0800 s příslušným variabilním symbolem (VS).

Zapojte se i vy do soutěže 
o Nejkrásnější předzahrádku Prahy 9

Výběrové řízení na prodej bytů z majetku MČ Praha 9

Předzahrádky Prahy 9  
v minulých letech

Výměna písku 
v pískovištích

 
 
V dubnu Městská část Praha 9 
měnila na všech veřejných 
dětských hřištích písek.
Proto byla vždy krátce nedo-
stupná. Jestliže v následujících 
měsících budete mít nějaký 
problém na „svém“ pískovišti, 
můžete se obrátit na správce 
zeleně na e-mail: 
marianovskav@praha9.cz.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 98

Z RADNICE

Květen 2013



Již více než rok se vydávají elek-
tronické občanské průkazy. Po-

dání žádosti probíhá v kabinkách 
občanských průkazů bez nutnosti 
vypisování papírového formu-
láře žádosti. Z důvodu pořízení 
technického fotosnímku přímo 
v kabince (stejně jako je tomu při 
vydávání cestovních pasů s bio-
metrickými údaji) se nepřikládají 
fotografie. Občané si mohou zvo-
lit typ elektronického občanského 
průkazu (dále e-OP) s elektronic-
kým čipem nebo bez tohoto čipu. 
Požádat o vydání e-OP s elektro-
nickým čipem lze z jakéhokoliv 
důvodu, avšak k vydání nového 
e-OP bez elektronického čipu 
musí být zákonný důvod (konec 
platnosti občanského průkazu, 
změna trvalého pobytu, rodinné-
ho stavu, jména, příjmení či rod-
ného čísla, ztráta, odcizení, zni-
čení nebo poškození občanského 
průkazu, doplnění titulu). 

Elektronický čip u e-OP obsahu-
je číslo občanského průkazu a do 
této aplikace lze zavést elektro-
nický podpis občana, založený na 
kvalifikovaném certifikátu vyda-
ném akreditovaným poskytovate-
lem certifikačních služeb (vydání 
kvalifikovaného certifikátu je zpo-
platněno). 
Dále si občané mohou zvolit, zda 
požadují do občanského průkazu 
uvést svůj rodinný stav, či nikoliv. 
V případě podání žádosti o vydá-
ní nového občanského průkazu 
z  důvodu ztráty, odcizení, zničení 
či poškození je zároveň možné 
požádat o vydání OP bez strojově 
čitelných údajů, jehož platnost 
je jeden měsíc (zde se přikládají 
dvě aktuální fotografie). Vydá-
ní občanského průkazu s dobou 
platnosti jednoho měsíce je možné 
pouze na úřadě obce s rozšířenou 
působností podle trvalého pobytu 
občana. 
Děti mohou cestovat nejen s ces-
tovním pasem, ale po státech Ev-
ropské unie i s občanským průka-
zem, který lze od loňského ledna 
vydávat již od narození. Občanský 

průkaz je pro děti do 15 let platný 
5 let stejně jako cestovní pas s bio-
metrickými údaji (tzv. e-pas). Ob-
čanům od 15 let se vydávají e-pasy 
s desetiletou platností. Dalším ty-
pem vydávaného cestovního pasu 
je tzv. „blesk“ – cestovní pas bez 
biometrických a strojově čitelných 
údajů, vydaný ve zkrácené lhůtě, 
s dobou platnosti 6 měsíců.
Podání žádosti a rovněž převzetí 
již vydaného elektronického ob-
čanského průkazu je možné u kte-
réhokoliv obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, vydání 
cestovního pasu však pouze v mís-
tě trvalého pobytu.

Během několika posledních dnů 
došlo ke změně ve vydávání po-
řadových čísel na úseku evidence 
obyvatel, vydávání dokladů a ově-
řování podpisů a listin. V době 
polední pauzy, mezi 12. a 13. ho-
dinou, se v hale úřadu na vyvolá-
vacím zařízení vydávají pořadová 
čísla, která jsou odbavována od 
13. hodiny.
Bližší informace získáte na tel. č. 
283 091 260, nebo na e-mailové ad-
rese pechalovam@p9.mepnet.cz.

 
 Bc. Monika Pechalová

vedoucí oddělení evidence obyvatel 
a vydávání dokladů

Tradici naše městská část zachovává, mění se však podmínky, za nichž 
akt probíhá.

Zájem o vítání občánků – dětí narozených od 1. ledna 2013 – musí je-
jich rodiče projevit sami. To znamená, že je třeba podat přihlášku. Lze 
tak učinit v podatelně Úřadu Městské části Praha 9, Sokolovská 14/324 
nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: pichovar@praha9.cz.
Více na www.praha9.cz        

Co byste měli vědět, než 
požádáte o nový občanský 
průkaz nebo cestovní pas.

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově narozených 
dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců 
(nejpozději do jednoho roku dítěte). 

Vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste

I N Z E R C E

Správní poplatky:
OP s elektronickým čipem 500 Kč
Vydání OP po ztrátě, odcizení, zničení, poškození 100 Kč
OP bez strojově čitelných údajů 100 Kč
OP do 15 let 50 Kč
e-pas do 15 let 100 Kč
e-pas od 15 let 600 Kč
CP ve zkrácené lhůtě do 15 let 1000 Kč
CP ve zkrácené lhůtě od 15 let 1500 Kč

ghd a i

Farmářské trhy na Balabence

cerstvé potraviny od ceských farmáruo
vvv

vkvetnové trhy :   4.5.  11.5.   18.5.   25.5.

KAŽDOU SOBOTU DOPOLEDNE OD 8:30 DO 13:30

Drahobejlova 15 , Praha 9

SC
-3

30
97

2/
01

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 9

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Květen 2013



10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny: 
každý první čtvrtek v měsíci 
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 16:00 do 18:00. 
Telefon: +420 283 881 200

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
všem spoluobčanům za pomoc 
při řešení problémů a podnětů 
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Pavlem Baudysem a Leošem 
Paclíkem se uskuteční v úterý 
19. června od 16.00 do 17.30.

Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje 
spoluobčanům za podněty 
a názory k dění v naší městské 
části. Nejbližší setkání se 
zastupiteli Pavlem Baudysem 
a Leošem Paclíkem se uskuteční 
v úterý 14. května 2013  
od 16:00 do 17:30.

Vaši zastupitelé:
Ing. Zdeněk Davídek
tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D.
e-mail: jantrnka@centrum.cz
Můžete nás navštívit 
29. května 2013 od 18:00  
na radnici Prahy 9.
www.facebook.com/praha9.zeleni.cz
twitter:@zelenipraha9

Clinicum, a. s.   Nemocnice Vysočany, Sokolovská 810
Česká spořitelna Prosek   Verneřická 408
Divadlo Gong   Sokolovská 969
Domov seniorů   Novovysočanská 5005
Knihovna Prosek   Mimoňská 645
Mateřská škola   Kovářská 27
Městská policie   Veltruská 576
Nádraží Libeň   Českomoravská 316
Paneria   Sokolovská 608
Poliklinika Prosek   Lovosická 440
Radnice   Sokolovská 324/14
Second hand Market SAHU s. r. o.   Sokolovská 318
SOŠ stavební a zahradnická   Učňovská 1

Distribuční místa Devítky
Pražská plynárenská, a. s., ve 
spolupráci s dceřinou společností 
Měření dodávek plynu, a. s., 
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí 
odběratelům zemního plynu službu 
„mobilní obchodní kancelář“. 
Jejím prostřednictvím si stávající 
i potenciální zákazníci Pražské ply-
nárenské mohou vyřídit záležitosti 
související s odběrem zemního 
plynu bez návštěvy kontaktních 
míst v Praze 2 a 4.
 
Termíny přistavení:
9. 5. 2013 12:00–14:30 hod. 
13. 6. 2013 8:00–11:00 hod.  

Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu VW 
Transporter označeném logem 
Pražské plynárenské, a. s., zapar-
kovaném na parkovišti za úřadem 
MČ, Sokolovská 324 / 14.  

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:

•	 zahájení,	převod	a	ukončení	
odběru zemního plynu

•	 změny	smluvního	vztahu	(způ-
sobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.) 

•	 převzetí	reklamace
•	 výměna,	kontrola	a	zaplombo-

vání plynoměru
•	 informace	k	otázkám,	souvisejí-

cím s dodávkami zemního plynu
•	 tiskopisy	a	informační	brožury	

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 
267 175 174 a 267 175 202 
www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

10 DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 Březen 2012

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená

10-15_devitka  20.2.12  13:39  Stránka 10

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 910

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Květen 2013



Kompletní rozpis VOK na 1. pololetí 2013 naleznete na webových 
stránkách Prahy 9 www.praha9.cz.

Květen
4. 5. 2013 8.00 – 12.00 Měšická – Novoborská
 9.00 – 13.00 Před Mosty – Za Mosty
6. 5. 2013 15.00 – 19.00 Nám. Na Balabence
7. 5. 2013 15.00 – 19.00 Skloněná 8
 14.00 – 18.00 Bílinská – Litvínovská
 13.00 – 17.00 Poděbradská - Podkovářská
11. 5. 2013 8.00 – 12.00 Pískovcová
 9.00 – 13.00 Litvínovská – K Lipám
13. 5. 2013 15.00 – 19.00 Vysočanská 85-546
14. 5. 2013 14.00 – 18.00 Na Břehu – Mlékárenská
 13.00 – 17.00 Novoborská – Českolipská
 15.00 – 19.00 Jablonecká 715-9
18. 5. 2013 8.00 – 12.00 Veltruská – Litvínovská
 9.00 – 13.00 Nad Krocínkou - Obvodová
20. 5. 2013 15.00 – 19.00 Prouzova (zatáčka u parku)
21. 5. 2013 14.00 – 18.00 Vysočanská 113-243
 15.00 – 19.00 Pešlova – Paříkova
 13.00 – 17.00 Kytlická (parkoviště)
25. 5. 2013 8.00 – 12.00 Jablonecká – Šluknovská
 9.00 – 13.00 Ctěnická - Měšická
27. 5. 2013 15.00 – 19.00 Děčínská (horní parkoviště)
28. 5. 2013 13.00 – 17.00 K Lipám – Chrastavská
 15.00 – 19.00 Kopečná – Nad Šestikopy
 14.00 – 18.00 Pod Krocínkou (proti č. 55)

Červen
1. 6. 2013 9.00 – 13.00 Lihovarská 11
 8.00 – 12.00 Kovářská – U Školičky
3. 6. 2013 15.00 – 19.00 Prosecká 119
4. 6. 2013 13.00 – 17.00 Hrdlořezská 64-43
 15.00 – 19.00 Pokorného – Jahodnická
 14.00 – 18.00 Zakšínská - Zásadská
8. 6. 2013 8.00 – 12.00 Měšická – Novoborská
 9.00 – 13.00  Kovanecká – Podvinný mlýn
10. 6. 2013 15.00 – 19.00 Rumburská - Litvínovská
11. 6. 2013 14.00 – 18.00 Veltruská – Litvínovská
 13.00 – 17.00 Teplická – Litoměřická
 15.00 – 19.00 Novoborská - Varnsdorfská
15. 6. 2013 9.00 – 13.00 Vysočanská 39-573
 8.00 – 12.00 Nám. Na Balabence
17. 6. 2013 15.00 – 19.00 Vysočanská 85-546
18. 6. 2013 13.00 – 17.00 Na Břehu – Mlékárenská
 15.00 – 19.00 Skloněná 8
 14.00 – 18.00 Bílinská – Litvínovská
22. 6. 2013 8.00 – 12.00 Jablonecká 715-9
 9.00 – 13.00 Vysočanská 113-243
24. 6. 2013 15.00 – 19.00 Pískovcová
25. 6. 2013 14.00 – 18.00 Jablonecká – Šluknovská
 13.00 – 17.00 Nad Krocínkou – Obvodová
 15.00 – 19.00 Ctěnická - Měšická

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) poskytuje jako 
subdodavatel firma AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

•	 VOK	je	přistaven	ve	stanovený	den	na	stanovišti	pouze	na	4	hodiny	
•	 Součástí	přistavení	VOK	je	obsluha,	která	koordinuje	ukládání	odpadů
•	 VOK	není	určen	pro	odkládání	objemného	(nebo	jiného)	odpadu	

podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří: nábytek, koberce a linolea, lyže, snowboardy, kola, 
velká zrcadla, umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří: lednice, televizory a počítačové monitory, zářivky 
a výbojky, autobaterie a jiné nebezpečné odpady

Velkoobjemové kontejnery v květnu a červnu Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou 
za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9 
v působnosti úřadu Sokolovská 14. V poradně se zabývají řešením 
bytové problematiky a problematiky mezilidských vztahů.

Termíny konání Vysočany: Termíny konání Prosek:
JUDr. Miroslav Soukup (radnice) JUDr. Jiří Slavík (Prosek)
15. 5., 5. 6., 19. 6. 15. 5., 5. 6., 19. 6.
JUDr. Věnceslava Holubová (radnice)
22. 5., 12. 6., 26. 6.
V hale nové radnice u infocentra se v den konání bezplatné právní 
poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hod. pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, 
Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán ÚMČ Praha 9). Právní 
poradenství se poskytuje v 1. patře místnost 106.

Bezplatná právní poradna na téma exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou 
za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území Prahy 9. 
Termíny: 15. 5., 29. 5., 12. 6., 26. 6.
V hale nové radnice u infocentra se v den konání bezplatné právní po-
radny budou rozdávat od 13.30 pořadová čísla. Právní poradna se bude 
konat od 14.00 do 15.00 hodin. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy.
Právní poradenství se poskytuje v 1. patře, místnost 106. 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu zažádat vám budou poskytnuty v infocentru.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů pro Hlavní město Praha  
zajišťuje společnost Papkov, s. r. o., V Korytech 179, Praha 10. 
Bude probíhat v následujících trasách, termínech a časech.

Trasa A
21. 5., 18. 6., 2. 7., 20. 8., 17. 9., 1. 10. a 19. 11. 2013
1. křižovatka ul. K Šafránce – Na Pokraji  15:00–15:20
2. křižovatka ul. Mimoňská – Verneřická (za poštou) 15:30–15:50
3. křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská  16:00–16:20
4. křižovatka ul. Špitálská – Prouzova  16:40–17:00
5. ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17:10–17:30
6. křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy 17:50–18:10
7. U Smetanky (u potravin Lidl)    18:30–18:50

Trasa B
31. 7. a 23. 10.
1. křižovatka ul. Jahodnická – Smrková  15:00–15:20
2. křižovatka ul. Paříkova – Pešlova  15:40–16:00
3. křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn 16:10–16:30
4. křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná  16:40–17:00
5. křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská 17:10–17:30
6. ul. Vysočanská 243  17:40–18:00
7. křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetínská 18:10–18:30
8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická 18:40–19:00

Druhy odebíraných odpadů:
Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný 
odpad s obsahem rtuti, olej a tuk (kromě jedlého), barvy, tiskařské barvy,  
lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostřed-
ky), nepoužitelná léčiva a cytostatika, baterie a akumulátory
Pozor: Mobilní sběr nebezpečných odpadů je určen POUZE pro obyvatele 
hlavního města Prahy, NE pro právnické osoby nebo fyzické osoby oprávně-
né k podnikání.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů v r. 2013

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 11

TIPY, RADY, OZNÁMENÍ

Květen 2013



Kino Ládví 
Promítá pro seniory bez rozdílu by-
dliště, a to každé pondělí od 14.00. 
Jednotný vstup 80 korun.
 
Vystoupení – slavnostní podvečer
Divadlo Gong 20. května 2013  
od 17.00 
ArtBotič, 2. ročník literární soutěže, 
vyhlášení vítězů včetně ukázek 
vítězné poezie a prózy (i pro nesou-
těžící seniory). Malé pohoštění.  
Bez rozdílu bydliště.
 
Výlet
22. května a 28. května 2013
Autokarový celodenní zájezd do 
Rychnova nad Kněžnou do Muzea 
hraček, poté osobní volno. Zámek 
Častolovice, včetně návštěvy malé 
zoo a procházky po oboře (tvrdý 
chleba, rohlíky, mrkev, jablka pro 
zvířátka s sebou).
Cena 130 korun. Sraz 6.15 na nám. 
OSN u hodin a květinového stánku, 
odjezd 6.30 hodin, návrat kolem 
19.00. Maximální počet účastníků 
51 osob. Výlet je náročnější na délku 
jízdy tam i zpět. Pouze pro seniory 
Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14.
 
Výprava do lázní 
13. května 2013 do Luhačovic
Sraz všech účastníků na týdenní 
zájezd do Luhačovic dne 13. května 
v 6.00. Odjezd v 6.15 až 6.30 hodin 
ihned po naložení zavazadel od 
Polikliniky ve Vysočanech (u parku 

zastávka bus č. 151).
Cesta potrvá pět hodin, plánována je 
dvakrát zdravotní zastávka, začíná-
me obědem.
Účast seniorů bez rozdílu bydliště
 
Přednášky
23. května 2013 od 14 hodin
Téma: Jak zabezpečit byt nebo 
nemovitost před odjezdem na chatu, 
lázní, prázdniny… – přednáší pra-
covníci oddělení prevence Městské 
policie Praha. Malá pozornost na 
památku.
Přednáška se uskuteční v zasedací 
místnosti Úřadu MČ Praha 9  
(2. patro), Sokolovská 14.  
Bez rozdílu bydliště.
 
Připravujeme:
4. června 2013 od 14 hodin
Přednáška na téma Bezpečné  
užívání léků – na základě knihy  
„Příběhy léků“ autora a přednášejí-
cího Tomáše Cikrta.
Zasedací místnost Úřadu MČ Praha 
9 (2. patro), Sokolovská 14.
Zajímavé téma, zajímavý přednášejí-
cí. Těšíme se na vaši účast.  
Pro seniory bez rozdílu bydliště.
 
Vytváříme
6. června 2013 od 14 hodin
Dílny pro šikovné i nešikovné ruce - 
vyrábíme šperk k letnímu oblečení.
Zasedací místnost Úřadu MČ Praha 
9 (2. patro), Sokolovská 14.  
Pro seniory bez rozdílu bydliště.

Květnová Vysočanská „V“
Na co se mohou senioři z devítky těšit v květnu?

Je stále více osamělých lidí. Stárnou, postupně je opouš-
tějí síly. Dcera nebo syn se ozvou v době narozenin nebo 
Vánoc. Co si počít, když je problémem dojít si na větší 
nákup, vyluxovat, vykoupat se ve vaně? Se všemi těmito 
činnostmi, ale i mnohými dalšími, dokáže pomoci pečo-
vatelská služba.

Pečovatelky a pečovatelé ze Střediska sociálních služeb Prahy 9 běha-
jí a jezdí po celé městské části, nakupují a pomáhají seniorům, ale i 

osobám zdravotně postiženým. Služby poskytují celý týden – pondělí až 
pátek od 7.30 do 19.00, sobota a neděle od 7.30 do 15.30. Denně rozváží 
obědy a v neposlední řadě dokážou poradit či vyřešit problémy klientů.
Součástí pečovatelské služby je i půjčování kompenzačních pomůcek, 
které mohou pomoci při přesunu (chodítka), použití vany, toalety (ná-
stavce na WC), dále zvedák nebo postel.
V případě zájmu volejte Mgr. Sojku, koordinátora pečovatelské služby, 
tel.: 286 019 667, e-mail: sojka@ssspraha9.cz. Bližší informace včetně 
ceníku najdete na www.ssspraha9.cz       

Středisko sociálních služeb Praha 9

Ve Středisku křesťanské pomoci 
Horní Počernice začal projekt 

financovaný z Evropského soci-
álního fondu, Státním rozpočtem 
ČR a Hlavním městem Praha. 
Projekt, který byl zahájen 1. ledna 
2013 a realizace je naplánována 
na dva roky, je určen pro přísluš-
níky etnických menšin včetně 
osob z odlišného sociokulturního 
prostředí a pro osoby po výkonu 
trestu a je zaměřen na podporu 
nezaměstnaných osob, znevýhod-
něných při vstupu na trh práce 
v  důsledku příslušnosti k některé 
z těchto skupin.

Zájemcům o vstup  
do projektu nabízíme:
•	 individuální jednání, rozvoj 

a prohloubení návyků a do-
vedností k nalezení a udržení 
pracovního místa

•	 pomoc v řešení osobních 
překážek, které brání zájemci 
v nalezení a udržení pracovního 
místa

•	 získání základních dovedností 
při práci s počítačem

•	 možnost zajištění účasti na 
rekvalifikačních kurzech (např. 
pracovník v sociálních službách, 
pečovatelka, svářečský kurz)

•	 možnost získání práce na 
pracovní smlouvu (hrazené 
zdravotní a sociální pojištění)

 
Projekt přispívá ke zlepšení do-
stupnosti zaměstnání pro znevý-
hodněné osoby, zvýšení pravdě-
podobnosti udržet si zaměstnání, 
nalezení vhodného pracovního 
místa.
Pokud máte o účast v projektu 
zájem nebo chcete-li získat více 
informací, kontaktujte nás na 
adrese: Středisko křesťanské po-
moci Horní Počernice, Křovinovo 
náměstí 11/16, Praha 20-Horní 
Počernice, v kancelářích v budově 
B, nebo na tel.: 737 207 315, 281  
091 718 či e-mailu: projekt@ 
skphopo.cz 

Pečovatelská služba

Začleňování osob na trh práce

80 let 
Věra Rubešová
Josef Slamenec
Zdeňka Potůčková
Věra Křížová
Hana Hroudová
Josef Božoň
Berta Bížová
Helena Ševčíková
Zdeňka Novotná
Jiří Šourek
Anna Maxmiliánová
Jaroslav Dušák
Marie Rezková
Marie Moravcová
Josef Franc
Věra Steidlová

85 let
Josef Špaček
Ludovít  Chvojka
Zdeňka Kabelková
Alena Jedličková
Dolorosa Kvapilová
Marie Linhartová
Marie Karasová

90 let
Věra Horehleďová
Marie Melznerová
Vlasta Kelišová
Jiří Daněk
Marie Husáková

91 let
Josef Král
Miroslava Homolová
Jiří Slavík

92 let
Marie Říhov
Slavomíra Zítková
Josefa Chmelíková
Josefa Drvotová

98 let
Anna Pešková

Diamantovou svatbu oslavili  
5. dubna 2013 manželé Věra 
a Josef Steidlovi z Proseka.

Blahopřejeme!

V této rubrice jsou zveřejňována pouze jména jubilantů, kteří k tomu dali písemný souhlas.

Jubilanti

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 912 Květen 2013



2. 5. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (cvičení v Pešlova 
10, , od 10:45 do 11:45 hodin, Praha 
9–Vysočany)

3. 5. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Začínáme s  jógou! (jen pro seniory)  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

6. 5. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí – od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci – od 11:30 do 12:30

7. 5. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka – od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor – od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor – od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci – od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

9. 5. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka – od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (cvičení v Pešlova 
10, od 10:45 do 11:45 hodin, Praha 
9–Vysočany)

10. 5. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou! (jen pro seniory)  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

13. 5. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí – od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci – od 11:30 do 12:30

14. 5. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka – od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor – od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor – od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci – od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

15. 5. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13:00 do 16:00 hodin. Dílny alias 
Klub šikovných rukou

16. 5. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka – od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (cvičení  
– v Pešlova 10, od 10:45 do 11:45, 
Praha 9–Vysočany)

17. 5. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou! (jen pro seniory)  
– od 10:00 do 12:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

20. 5. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí – od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci – od 11:30 do 12:30

21. 5. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka – od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci) – 
lektor – od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí) – 
lektor – od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci – od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

22. 5. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13:00 do 16:00 hodin 
Přednáška – Klub historie;  
Dílny alias Klub šikovných rukou

23. 5. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka – od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (cvičení – v Pe-
šlova 10, od 10:45 do 11:45, Praha 
9–Vysočany)

24. 5. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou! (jen pro seniory)  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00 
 

Přednáška 
Zdravý životní styl 
a jeho aplikace 
v životě – prof. 
Karel Tuháček, 
DrSc., prezident 

Národní akademie fyzické kultury. 
Odchodem do penze život nekončí, 
ale před seniory se otevírají nové 
možnosti. Od 13:30.

27. 5. 2013 – pondělí
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Německý jazyk pro seniory  
– pokročilí – od 10:15 do 11:15 
Německý jazyk pro seniory  
– začátečníci – od 11:30 do 12:30

28. 5. 2013 – úterý 
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektorka – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektorka – od 10:15 do 11:15 
Angličtina pro seniory (začátečníci)  
– lektor – od 10:00 do 11:00 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– lektor – od 11:00 do 12:00 
Francouzština pro seniory – úplní 
začátečníci – od 12:00 do 13:00 
Cvičení na židlích pro seniory a osoby 
se ZPS – od 14:00 do 15:00

29. 5. 2013 – středa
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Kavárnička pro starší a pokročilé: 
od 13:00 do 16:00. Přednáška – 
Klub historie; Cestovatelský klub 
– Kanárské ostrovy; Dílny alias Klub 
šikovných rukou

30. 5. 2013 – čtvrtek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Angličtina pro seniory (úplní začáteč-
níci) – lektorka – od 9:00 do 10:00 
Pilates pro seniory (cvičení – v Pe-
šlova 10, od 10:45 do 11:45, Praha 
9–Vysočany)

31. 5. 2013 – pátek
Speciální zdravotní cvičení  
pro seniory – od 9:00 do 10:00 
Začínáme s jógou! (jen pro seniory)  
– od 10:00 do 11:30 
Angličtina pro seniory (pokročilí)  
– od 12:00 do 13:00

Klub seniorů Prosek v květnu
Společenské centrum pro seniory Prahy 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, www.ssspraha9.cz, 
Mgr. Lucie Kostková, mobil: 724 905 785, telefon: 286 582 298

Odpoledne pro seniory
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy pořádá preventivní 
akci se soutěžemi pro občany v seniorském věku. Akce je zaměřena 
na ochranu života, zdraví a majetku před kriminalitou páchanou na 
seniorech. Uskuteční se ve středu 22. května 2013 od 13.00 do 16.00 
hodin v Muzeu Policie ČR, Ke Karlovu 1, Praha 2. 
V areálu muzea budou na stanovištích připraveny tyto aktivity: 
•	 měření krevního tlaku a složení tělesného tuku zdarma 
•	 křížovka se soutěží a závěrečné losování o hodnotné ceny 
•	 dopravní testy 
•	 stanoviště rad a informací z oblasti prevence kriminality 
•	 cvičení na trénování paměti 
V kinosále muzea budou od 13 hodin probíhat krátké přednáškové 
bloky zaměřené na bezpečné chování seniorů v jejich domovech, na 
ulici, v dopravě či při kontaktu s cizí osobou. Od 15 hodin proběhne 
přednáška o trénování paměti a seniorském vzdělávání. 
V rámci akce je vstup do výstavních expozic muzea zdarma.

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 13Květen 2013



Jde o takzvanou „mock exam“ 
na úrovni A1 a A2 podle Evrop-

ského referenčního rámce. Také 
letos v dubnu mohli žáci prověřit 
svoje jazykové znalosti ve třech 
kategoriích: poslech, porozumění 
psanému textu a písemný projev. 
Zkouška probíhá ve zkouškovém 
klimatu, trvá 120 minut a pro jed-
noho žáka stojí 150 korun. Měst-
ská část Praha 9 testování žáků 
plně hradí.
Praha 9 svým školám i školkám na 
jazykové vzdělání poskytuje již ně-
kolik let účelově určené příspěvky. 
Testování sedmáků je pro městskou 
část zpětnou vazbou na to, jak se 

finance vložené do vzdělání zúročí. 
„Vloni jsme si poprvé otestovali, 
jak se nám naše investice vrací, 
a zjistili jsme, že děti zvládají dob-
ře poslech i porozumění čtenému, 
ale mají nedostatky v psaném pro-
jevu. Je to zřejmě proto, že dnešní 
děti nejsou příliš zvyklé psát delší 
texty, a pokud píší, tak většinou ve 
zkratkách,“ říká radní pro oblast 
školství Zuzana Kučerová. „Tato 
zkouška je jednak důkazem pro 
děti, jak se jim vede, ale zároveň 
také informací pro učitele, na čem 
je potřeba zapracovat do budouc-
na,“ dodává Kučerová. 
Pět nejlepších premiantů, kteří slo-

ží zkoušku nejlépe, ocení radnice 
Prahy 9 poukazem na skutečnou 
zkoušku v hodnotě 3 200 korun 
a  také dárky v podobě materiálů 
potřebných ke studiu angličtiny.
Radnice Prahy 9 dlouhodobě pod-
poruje výuku angličtiny na svých 
základních školách prostřednic-
tvím rodilých mluvčích. Česká 
školní inspekce ve své výroční 
zprávě upozorňuje na problém ne-
dostatku rodilých mluvčích v čes-
kých školách. Na mladé lektory 
školy často nemají peníze. 
Městská část Praha 9 rozděluje 
ročně všem svým základním ško-
lám finanční příspěvek ve výši 
670  000 korun určený právě na 
zaplacení anglických lektorů.
S angličtinou začaly v roce 2011 
také všechny mateřinky na devít-
ce. „Většina obcí dnes již ve svých 

mateřských školách angličtinu 
nabízí. My jsme však revoluční 
v tom, že v našich mateřinkách se 
učí cizí jazyk všechny děti, nejen 
předškoláci,“ vysvětluje Zuzana 
Kučerová.
Angličtina ve školkách je součástí 
školního vzdělávacího programu 
a pro děti je zdarma.  red

V letošním roce si všichni účast-
níci tohoto projektu slavnost-

ně připomněli dobu, kdy vznikla 
myšlenka stýkat se s různými ev-
ropskými národy a hlouběji vzá-
jemně spolupracovat. Na počát-
ku to byli pedagogové z Dánska, 
Holandska a Řecka, kteří chtěli 
pomoci státům bývalého východ-
ního bloku za železnou oponou. 
Do projektu, původně nazvaného 
East-West Exchange Project, se 
postupně zapojilo 12 států. Kromě 

výše uvedených to byla Velká Bri-
tánie, Česká republika, Maďarsko, 
Polsko, Rumunsko, Bulharsko, 
Rusko, Ukrajina a Itálie.
Zmíněný projekt je v pravém slo-
va smyslu studentskou vědeckou 
konferencí. Ta spočívá v cyklic-
kých výměnách pětičlenných sku-
pin studentů vždy ze čtyř zemí po-
dle dohodnutého dlouhodobého 
plánu do hostitelské páté země, v 
níž probíhají diskuse a semináře 
na předem stanovené téma i výuka 

v mnohonárodnostních skupi-
nách. Společným komunikačním 
jazykem je angličtina, bydlí se v 
rodinách. Tématem je vždy jeden 
ze stálých okruhů: přírodní vědy, 
kultura a historie. 
Celkový počet účastnických zemí 
je tedy v současné době devět; ro-
tačním systémem se při hostitel-
ství postupně vystřídají všechny 
země. Naše škola přivítala účast-
níky projektu již několikrát, napo-
sledy na podzim roku 2010. 

Pravidelně se také konají na ně-
které ze zúčastněných škol ko-
ordinační schůzky, na kterých se 
projednává plán činnosti na další 
období. V letošním roce se tato 
koordinační a plánovací schůzka 
konala ve dnech 15. až 17. břez-
na na půdě Gymnázia J. Seiferta.  
Zúčastnili se jí ředitelé a koordi-
nátoři projektu ze všech účast-
nických zemí. Nad koordinační 
schůzkou převzal záštitu starosta 
MČ Praha 9 Jan Jarolím.  mh

Pro sedmáky certifikovaná jazyková 
zkouška z angličtiny „nanečisto“ zdarma

Gymnázium J. Seiferta je zapojeno do unikátního 
programu PanEuropean International Project

Městská část Praha 9 již druhým rokem v rámci podpory 
jazykového vzdělávání zajistila a zaplatila všem žákům 
sedmých ročníků základních škol mezinárodní zkoušku 
City Guilds nanečisto. 

Soukromé Gymnázium J. Seiferta, o.p.s., sídlící v Nových Vysočanech, je mnoho let jako jediná škola v České 
republice zapojeno do unikátního mezinárodního výměnného programu PanEuropean International Project (PEEP), 
kterého se v současnosti zúčastňuje dalších osm evropských škol. 

ZŠ Novoborská – příprava 
na poslech při zkoušce  
z angličtiny nanečisto

Účastníci koordinační schůzky na Gymnáziu J. Seiferta Jednání u kulatého stolu

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 914

ŠKOLSTVÍ

Květen 2013



Tohoto setkání dětí, pedagogů 
a rodičů se zúčastnilo celkem 

252 kluků a holčiček z patnácti 
mateřských škol z „velké“ Prahy 
9. Přehlídku zahájila radní pro 
školství Zuzana Kučerová. 
Každý soubor, reprezentující jed-
nu ze školek, měl připraven krátký 
program např. pohádku, hudební 
vystoupení, hru na flétničky, ta-
nečky, cvičení na hudbu. Naštěstí 
je přehlídka Předškoláček akcí pro 
radost a není třeba vyhlašovat nej-

lepšího účastníka, protože to by 
bylo v množství krásných vystou-
pení zcela nemožné. 
Každý z vystupujících si odnášel 
nejen hezké zážitky a opojný po-
cit úspěchu, ale také malý dárek. 
Do mateřských škol pak putovaly 
dřevěné didaktické hračky jako 
odměna za účast v přehlídce. 
Předškoláčka organizovala jako 
každý rok Městská část Praha 
9, odbor školství a evropských  
fondů.  red

Předškoláček byl plný radosti
Začátkem dubna se Divadlo Gong rozzářilo přehlídkou 
hudebních, tanečních a dramaticko-recitačních vystoupení 
mateřských škol pod názvem Předškoláček 2013.

I N Z E R C E

Vyhlásit vítěze přehlídky Předškoláček je nemožné,  
protože každé představení je jedinečné

SC
-3

30
71

5/
33

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 15

ŠKOLSTVÍ

Květen 2013



Alespoň jednou ročně by každá 
žena měla absolvovat gyneko-

logickou preventivní prohlídku, 
jejíž součástí je odběr cytologie 
z  čípku. Screening pro prevenci 
karcinomu děložního čípku má 
objevit časná stadia změněných 
buněk, které lze jednoduše odstra-
nit, a zabránit tak vzniku karcino-
mu.
„Naše ordinace je vybavena nej-
modernější přístrojovou techni-
kou a používáme i nejmodernější 
léčebné metody. Například ženám 
s abnormálním nálezem cytolo-
gie z čípku děložního nabízíme 
k upřesnění diagnózy tzv. LBC 
(liquid based cytology), kdy se 
buňky z čípku děložního odebírají 
pomocí speciálního odběrového 
kartáčku do fixačního roztoku. 
Hodnocení buněk je prováděno 
ve specializované laboratoři nej-
prve počítačovou technikou a poté 
lékařem,“ říká MUDr. Kateřina 
Klímová a pokračuje: „V ambulan-
ci se snažíme případné problémy 
řešit do nejvyšší možné míry. Na-
příklad máme-li v cytologii pode-
zřelý nález, provádíme i navazující 
odběr vzorku tkáně z čípku dělož-
ního a odesíláme jej k histologic-
kému vyšetření. V případě nálezu, 
který vyžaduje následnou chirur-
gickou léčbu, odesíláme klientku 
na spolupracující privátní kliniku, 
nebo do Nemocnice na Bulovce, 
nebo kamkoliv si naše klientka 
přeje.“  
Samozřejmostí jsou pravidelné 
prohlídky žen s určitou diagnó-
zou, popřípadě užívajících určité 
léky, sledování děložních myomů, 

cyst na vaječníku, nezhoubných 
změn na děložním čípku, prohlíd-
ky žen užívajících antikoncepci, 
ať hormonální či nitroděložní, či 
které se podrobují hormonální 
substituční léčbě. Léčba akutních 
potíží (bolest, krvácení…).
„Díky velmi kvalitnímu ultrazvu-
ku s vysokým rozlišením dokáže-
me poměrně jednoznačně zjistit, 
zda na děloze, vaječnících či vej-
covodech dochází k nějakým změ-
nám, objevuje se nádor, cysta a zda 
vyžadují operační řešení,“ nasti-
ňuje MUDr. Klímová. „V otázkách 
nasazení vhodné antikoncepce 
nebo substituční hormonální léč-
by ke klientkám přistupujeme ryze 
individuálně.  Rovněž očkujeme 
dívky proti HPV infekci způso-
bující karcinom děložního čípku. 
Urogynekologické záněty léčíme 
v ordinaci. V případě potřeby dia-
gnostiky např. močové inkonti-
nence odesíláme naše klientky do 
spolupracující urogynekologické 
ambulance. V případě potřeby 
chirurgické intervence, tentýž 
lékař provádí vhodnou operaci. 
V naší ordinaci také zajistíme po-
třebná předoperační vyšetření.“

Služby pro těhotné
V gynekologické ambulanci 
MUDr. Kateřiny Klímové jsou 
zařízeny i pro těhulky. Samozřej-
mostí tady jsou screeningy v prv-
ním i druhém trimestru zaměřené 
na vyhledávání vrozených vývo-
jových vad. Ordinace je vybavena 
moderním kardiotokogramem, 
přístrojem ke sledování srdeční 
frekvence plodu a aktivity děložní.

„Řešíme ovšem i neplodnost páru 
v prvních fázích,“ dodává MUDr. 
Klímová. „Testujeme, zda žena 
ovuluje, zjišťujeme hormonál-
ní profil, hledáme možné zjevné 
příčiny neplodnosti, žádáme si 
vyšetření spermiogramu partnera 
a výsledkům pak přizpůsobuje-
me léčbu. Pokud po třech až šesti 
měsících nejsme při řešení ne-
plodnosti úspěšní, kontaktujeme 
pár – po dohodě s ním – s centrem 
asistované reprodukce.“

Víc než jen prohlídky
Široké spektrum služeb, které gy-
nekologická ambulance MUDr. 
Klímové poskytuje, by mělo být 
samozřejmostí, ale… Je ještě hod-
ně ordinací, které se soustřeďují 
jen na preventivní prohlídky. 
„Chceme klientkám vycházet 
vstříc a poskytovat jim servis na 
nejvyšší úrovni. Jako první v ČR 
poskytujeme službu elektronický 
recept na antikoncepci. Během 
velmi krátké doby spustíme dal-
ší zabezpečené on-line služby za 
účelem poskytování informací 

o výsledcích vyšetření a za účelem 
konzultací. Webové stránky naší 
ordinace se právě vytvářejí. V čer-
venci tohoto roku bude ordinace 
kompletně rekonstruována za 
součinnosti a s podporou vedení 
Polikliniky Prosek. Věříme, že se 
během krátké doby posuneme 
mezi nejlepší gynekologické am-
bulance v Praze, což je současně 
i naším cílem,“ uzavírá MUDr. 
Klímová.
Vize to je realistická, zvláště 
přihlédneme-li k příjemnému 
vystupování personálu ambu-
lance i velmi kvalitnímu zázemí 
Polikliniky Prosek, v níž jsou 
k dispozici laboratoře a ordinace 
specializovaných lékařů, s nimiž 
může gynekoložka flexibilně ře-
šit možné zdravotní problémy 
svých klientek. 

Své klientky posloucháme  
a snažíme se naplnit jejich představy
V nové soukromé gynekologické ambulanci v budově 
prosecké polikliniky ordinuje MUDr. Kateřina Klímová, MBA. 
Pokud právě hledáte gynekoložku, stačí zavolat  
na telefonní číslo 266 010 292 a objednat se.

V Poliklinice Prosek je otevřena nová gynekologická ambulance, která přijímá klientky.

MUDR. Kateřina Klímová

Gynekologická ambulance je 
vybavena nejmodernějšími přístroji

SC
-3

30
90

8/
07

OTOMED
V prostorách RMA centra 
Praha 7 nabízíme služby 

zaměřené na kompenzaci 
sluchových vad sluchadly. 
Úhrada ze zdrav. pojištění. 
Tel.: 604 633 896 

14

Užitečné informace na www.nasepraha9.czservis

TIP MĚSÍCE

Měsíčník pro čtenáře z Prahy 9 • Vydává Strategic Consulting, s. r. o., IČ 257 929 20 • Šéfredaktorka: Petra Ďurčíková, e-mail: petra.durcikova@ceskydomov.cz • Manažer inzerce: Vít Vrbický (tel.: 603 786 170, 
tel./fax: 224 816 818, vit.vrbicky@ceskydomov.cz) • DTP: Pavel Huml • Adresa vydavatele, redakce a distribuce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821 • náklad 40 000 výtisků • Fotografi e bez uvedení 
zdroje pocházejí z redakčního archivu • Neoznačené materiály pocházejí z informačního servisu agentury Mediafax • Tiskne Europrint, a.s. • vychází 27. 3. 2013

mobil: 603 786 170 
e-mail: 
vit.vrbicky@ceskydomov.cz

Vrbický

Inzerce 
v časopisu 

Naše Praha 9 Vít

INZERCE

SC
-3

219
99

/0
3

Rekonstrukce bytů 
a bytových jader na klíč.

Zednické a obkladačské práce, 
malování, štukování, voda, plyn, elektro.

tel. 720 391 187, skutchan@seznam.cz
kvalita • záruka 5 let • zimní sleva

SC
-3

22
30

4/
02

VYDAVATEL 
ČASOPISU 
JE DRŽITELEM

www.koupelnyza3dny.cz tel.: 274 810 848

spol. s r.o.
V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

20 letZK
UŠ

ENOSTÍ

E

XARPA

AKCE v březnu

Bez bourání jádra!! Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč!!

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
� nyní sprchové boxy za super ceny �

SC
-3

22
36

7/1
4

SC
-3

30
37

5/
04

SC
-3

30
36

2/
03

Účetnictví, mzdy, daně 
nabízíme zpracování fyzickým 
i právnickým osobám, obecním 

úřadům, neziskovým organizacím.
Zkušenosti, pečlivost, diskrétnost. 

E-mail: dxsx@seznam.cz  
Tel.: 739 034 289 (LL)

TEPOVÁNÍ A ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

Tel.: + 420 604 946 096
www.dopareal.cz      dopareal@email.cz

Čištění a hloubkové tepování
koberců, matrací a čalounění.
Nejnižší ceny v okolí.
Hromadné slevy 
a doprava zdarma !

JSME TU STÁLE PRO VÁS
kuchyňské potřeby • kování
nářadí • armatury • elektro
kamna • spojovací materiál

výroba klíčů od 25,- Kč

ŽELEZÁŘSTVÍ

Paříkova 3
naproti metru Vysočanská

tel./fax: 283 891 060

www.urotta.cz

P9_04_13.indd   14 19.3.2013   9:01:55

SC
-3

30
20

5/
08

I N Z E R C E

SC
-3

30
27

8/
03

Stanislav Mačák

• Magnetoterapie • Lávové kameny
• Dornovametoda – Breussova masáž
• Čínská masáž
• Reflexní masáž, odblokování krční páteře
• Reflexní masáž chodidla  
• Masáž zad a šíje 40–50 min.
• Relaxační masáž zadní části těla cca 70–80 min.
• Relaxační masáž přední části těla 50 min.
• Celková relaxační masáž 2 hod.
• Vysočanská 546/85, 190 00 Praha 9
• Mobil: 603 413 665, e-mail: macaks@seznam.cz
• www.relaxacni-masaze.cz

RELAXAČNÍ MASÁŽE

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 916

ZDRAVOTNICTVÍ

Květen 2013



Odborníci především z prosec-
ké polikliniky jsou připraveni 

vám poradit, ať už máte zdravotní 
problémy nebo byste se v rámci 
prevence chtěli dozvědět, co pro 
udržení či zlepšení svého zdra-
ví můžete udělat. Podstoupit lze 
i  interní vyšetření, jako například 
měření krevního tlaku, měření 
hladiny cukru v krvi při diabeto-
logickém vyšetření, měření chole-

sterolu nebo kožní vyšetření.

V jakých oblastech vám 
odborníci při Dnu zdraví  
na prosecké poliklinice 
ještě poradí?
•	 Domácí péče o nemocné – 

Home Care
•	 Diabetologie – i cukrovce lze 

předejít, když víte jak
•	 Kardiologie – obezitologie – 

zdravý životní styl
•	 Kožní – nechte si zkontrolovat 

znaménka
•	 Lékárna – v čem vám může 

pomoci lékárník
•	 První pomoc – co by měl každý 

vědět, připomenou pracovníci 
ČČK, BESIP a ZZSHMP

•	 Liga proti rakovině – jak správ-
ně postupovat při samovyšet-
ření prsu

•	 Rehabilitace a pomoc při 
bolestech

•	 Dentální hygiena – jak správně 
pečovat o zuby

•	 Pediatrie - očkování, dětská 
výživa

•	 Nefrologie – společnost 
BBraun – jak pečovat o ledviny

•	 Poradna pro odvykání kouření 
a drogová problematika – 
odborníci z České koalice proti 
tabáku poradí, jak skončit  
s cigaretami 

•	 Protetika – s protetickými 
pomůckami a jejich využitím 
seznámí společnost Metis

Současně budou k dispozici, pro 
případné dotazy, zástupci společ-
ností a organizací Liga proti ra-
kovině,  ZZSHMP a zdravotních 
pojišťoven. Přítomni budou i pra-
covníci ČČK. 

Jedná se o moderní trend, kte-
rý se prosazuje ve vyspělých 

státech, a vděčíme za něj zejmé-
na převaze laparoskopických vý-
konů, kdy je pooperační průběh 
příznivější, bolest menší a zkra-
cuje se doba rekonvalescence. 
Minimalizuje tak množství ne-
mocničních nákaz provázejících 
déletrvající hospitalizaci, umož-
ňuje zkrácení pobytu v nemocnici 
a doléčení v domácím prostředí. 
Mezi operace s krátkou dobou 
hospitalizace se řadí i odstranění 
žlučníku.

„Bere“ vás žlučník?
Onemocnění žlučníku se proje-
vuje buď typickými kolikovitými 
bolestmi pod pravým žeberním 
obloukem vystřelujícími do zad, 
často spojenými se zvracením, 
ale mnohdy i neurčitými zažíva-
cími potížemi, tlaky v nadbřišku, 

nadýmáním či nesnášenlivostí 
některých jídel. Může se kompli-
kovat zánětem až s proděravěním 
žlučníku, žloutenkou, podráždě-
ním slinivky a v neposlední řadě 
vznikem nádoru. 
Naše pracoviště nabízí komplex-
ní péči o pacienty od jejich první 
návštěvy, která je možná i bez do-
poručení obvodního lékaře, kdy 
provedeme nezbytná vyšetření, 
a pokud se potvrdí podezření na 
onemocnění žlučníku, pacientovi 
navrhneme operační řešení. Jsme 
schopni nabídnout termín ope-
race do jednoho měsíce včetně 
zprostředkování předoperačního 
vyšetření. 

Jednodenní chirurgie
Režim jednodenní chirurgie je 
vhodný pro pacienty, kteří netrpí 
závažnými dekompenzovanými 
interními chorobami a jejichž 

operační riziko není příliš vysoké. 
Pokud mají chronické onemocně-
ní typu lehkého diabetu či kom-
penzované hypertenze, mohou 
zákrok v tomto režimu bez obav 
podstoupit. 
Pacient nastupuje v den operace 
ráno nalačno do nemocnice. Jsou 
mu k dispozici jedno- až třílůž-
kové moderně vybavené pokoje 
s  vlastním sociálním zařízením, 
s  možností nadstandardu v po-
době TV a připojení k internetu. 
Operace probíhá podle operač-
ního nálezu od 30 minut až po 
2 hodiny a po zákroku je uložen 
na monitorované lůžko poope-
rační péče. Po dosledování a při 
stabilizaci je přeložen na lůžko 
standardní.  Po zákroku dostá-
vá analgetika, léky proti vzniku 
trombózy, dbáme na jeho čas-
nou mobilizaci a při nekompli-
kovaném průběhu je následující 

den propuštěn do domácí péče. 
Doporučujeme odchod s dopro-
vodem a i první pooperační den 
strávit v dosahu blízké osoby.
Odstranění žlučníku v režimu 
jednodenní chirurgie na našem 
pracovišti provádíme standard-
ně. Jedná se o moderní trend, 
který je již ve světě zaběhlý a není 
třeba se ho obávat. Základním 
předpokladem je erudovaný chi-
rurgický tým i uvážlivý výběr pa-
cientů. 
Z našich zkušeností pacienti ze-
jména vítají možnost brzkého ná-
vratu mezi své blízké a zkrácení 
pobytu v nemocnici před i po vý-
konu, který je zbytečně stresuje. 
Jednodenní chirurgie je určena 
pro pacienty, kteří preferují indi-
viduální a rodinný přístup a kteří 
ocení příjemné komorní prostře-
dí malé nemocnice a rychlý ná-
vrat do běžného života.                   

MUDr. G. Pospíšilová

Nabízí nejen módní punčochové 
zboží se zdravotními benefity, 

ale především zdravotní kom-
presivní punčochy Avicenum na 
křečové žíly a otoky nohou a spor-
tovní kompresní díly nové české 

dynamické značky ROYAL BAY. 
Celý sortiment ARIES je vyráběn 
v Čechách z vysoce kvalitních ma-
teriálů. Součástí sortimentu pro-
dejny je také zdravotní obuv, orto-
pedické vložky, ortézy a bandáže, 

kosmetika pro péči o nohy aj. 
To, že péči o nohy společnost 
ARIES bere vážně, dokládá i to, 
že se nově stala členem uznáva-
né České podiatrické společnosti 
vedené MUDr. Součkovou a spo-

lupracuje i s dalšími významnými 
odborníky nebo celebritami, jako 
jsou Monika Žídková nebo olym-
pionik David Svoboda.
Přijdete-li na nákup s tímto výtis-
kem Devítky a předložíte ho per-
sonálu, bude vám z nákupu volně 
prodejných výrobků odečtena  
sleva 10 %.  

Den zdraví na Poliklinice Prosek

Operace žlučníku v režimu jednodenní chirurgie

Chodí sem i olympionik David Svoboda

Poliklinika Prosek, a. s., pořádá již počtvrté ve spolupráci 
s oblastní pobočkou ČČK Praha 9 Den zdraví 2013. Koná 
se 29. května od 9 do 16 hodin na prostranství před 
poliklinikou, Lovosická 440/40, Praha 9. 

Nemocnice ve Vysočanech prošla za poslední rok řadou rekonstrukcí, ale i restruktu-
ralizací zdravotní péče. Mimo jiné nabízí moderní operační sály a disponuje lůžkovým 
oddělením, které funguje v režimu jednodenní chirurgie. 

ARIES MEDISHOP je nová prodejna s výrobky pro péči, zdraví a vitalitu nohou v Praze 
9-Střížkov (OC Jizerka, Jablonecká 423).

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 17

ZDRAVOTNICTVÍ

Květen 2013



Zveme malé i velké na  
SOUSEDSKÝ PODVEČER  
30. května 2013
U příležitosti celosvětového Dne sousedů se dozvíte, co se v Praze 9 
děje a chystá, čeká vás malá hra s odměnou pro děti a milé potkání 
u jezírka v parku Přátelství. Od 17 hodin pořádají občanské iniciativy 
Krocan, Knoflík, Záchrana Proseka, Zdravé Letňany...

Zdá se, že se povedlo, že Atleti-
ka Knoflík je na dobré cestě. 

V současné době trénuje sedm at-
letických skupinek kolem dvaceti 
čtyř dětí. Od září 2011 se Atletika 
Knoflík stala oficiálním partne-
rem velkého atletického oddílu 

AC Sparta Praha a je jakousi jeho 
„farmou“, což potvrzuje to, že po 
skončení sezony má většina nej-
starších knoflíkových atleťátek na-
mířeno do řad sparťanských. Ně-
kteří přecházejí i do oddílů ragby 
či florbalu. Ukazuje se, jak dobrá 

je spolupráce mezi Knoflík, o.s., 
a AC Sparta. Stejně tak děkujeme 
za skvělou spolupráci  TJ Sokolu 
Vysočany, kde jsme v rámci zim-
ní přípravy mohli skupinky dělit 
a společně trénovat.
Atletika Knoflík je registrovaným 
oddílem Atletiky pro děti při Čes-
kém aletickém svazu. I tady si uží-
váme skvělé vzájemné spolupráce. 
Atletika pro děti je nám metodic-
kým zázemím a partnerem. Díky 
její podpoře a vedení, ale i díky 
našemu výbornému trenérské-
mu zázemí Atletika Knoflík také 
společně s AC Sparta školila 20. 

dubna trenéry atletických přípra-
vek. Školení bylo nabídnuto  všem 
školským a tělovýchovným zaříze-
ním nejen v Praze 9.
Chcete-li vidět malé sportovce 
v  akci, přijďte si zasportovat na 
již tradiční závody nejmenších 
To dáme! 2013 na stadion v Pod-
viní v sobotu 18. května. Zveme 
vás také na příměstské tábory se 
sportem, opět ve spolupráci s AC 
Sparta a Atletika Knoflík.
Více informací o Atletice Knoflík či 
závodech a příměstských táborech 
najdete na www.kmcknoflik.cz.

 Eliška Kasinová

Doc. PhDr. Dr.phil. Laura Ja-
náčková, CSc., založila oddě-

lení somatopsychiky ve Všeobec-
né fakultní nemocnici v Praze a je 
ředitelkou Institutu partnerských 
vztahů. Její dlouholetá praxe 
zasahuje do různých oborů apli-

kované medicíny, kde se zajímá 
o vliv psychosociálních faktorů na 
změnu zdravotního stavu člověka. 
Přednáší  na univerzitách v Praze 
a Brně a pravidelně se aktivně 
účastní vědeckých konferencí. 
Publikovala desítky odborných 

i populárních článků, učebních 
textů a kapitol ve vědeckých mo-
nografiích. Mezi její poslední sa-
mostatné monografie patří Bolest 
a její zvládání, Základy zdravot-
nické psychologie, Nevěra a její 
zvládání, Komunikace ve zdra-
votnické péči a Praktická komu-
nikace pro každý den. Účastní se 
rovněž přípravy a realizace osvě-
tových pořadů a filmů pro rozhlas 
a televizi. 

red

Atletika Knoflík, to je parádní spolupráce a radost ze sportování

Co je považováno za erotické v neverbální komunikaci?

Atletika Knoflík vznikla v roce 2010 pod záštitou Kul-
turního a mateřského centra Knoflík. Zrodila se vlastně 
z troufalého nápadu „to“ zkusit. Vybudovat atletickou 
školku pro děti 3–7 let, která je přivede ke sportování, 
naučí je všestrannosti, bude pro ně radostí. Ale také jim 
ukáže, že sport a atletika sice skýtá radost z pohybu,  
ale má i jasně daná pravidla a správné návyky. 

… to je téma přednášky docentky klinické psychologie 
Doc. PhDr. Dr.phil. Laury Janáčkové, CSc., která se usku-
teční v Divadle Gong 13. června 2013 v 18 hodin. Před-
náška trvá hodinu a další půlhodina je vyhrazena diskusi. 

Doc. PhDr. Dr.phil. Laura 
Janáčková, CSc.

K tanci mezi 14. a 18. hodinou v zahradě zahraje Žižkovanka Petra 
Soviče. Pozvány jsou také Schovanky a další  známí umělci a zpě-

váci. Na slavnosti si můžete vyrobit vlastní šperk, prohlédnout krásné 
obrazy, vyzkoušet pétanque… Vstup zdarma.        Foto: mk

V zahradě domu s pečovatelskou službou v Novovy-
sočanské v Praze 9 se bude 31. května 2013 konat již 
4. ročník Letních slavností nejen pro seniory!

Už čtvrté Letní slavnosti 
nejen pro seniory

Na slavnostech seniorů hraje již tradičně Žižkovanka Petra Soviče
Obchod s maďarskými 
lahůdkami: klobásy, 
salámy, slanina, špek, 
uzená šunka, uzená 
kotleta, mletá paprika, 
paprikové pasty, 
uzená játrová paštika, 
tlačenka... Vše originální  
maďarský produkt.

Sokolovská 1017/252, Praha 9 (zastávka tram. č. 16 Divadlo Gong)
Otevírací doba: 13:00–18:00 hod.
www.klobasovydum.cz   |   tel.: 775 335 801

M A Ď A R S K Ý  K L O B Á S O V Ý  D Ů M

40%
 sleva

na sla
dkou 

paprik
u

SC
-3

30
15

4/
04

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 918

ŽIVOT KOLEM NÁS

Květen 2013



P od vedením profesionální 
švadleny a dekoratérky se na-

učíte připravit střih, zvířátko vypl-
nit a odekorovat. Kurz je vhodný 
pro mírně zkušené švadlenky.
V době konání kurzu nabízíme 
maminkám pro jejich ratolesti hlí-
dání v podobě Papírové dílny, kde 
si děti mohou vyrobit drobnosti 
z papíru. Dílnička je vhodná pro 
děti od 4 let.

Kurz proběhne v termínech: 16. 5., 
23. 5., 6. 6. a 13. 6. vždy od 17.00 
do 19.00.
Cena dvouhodinového kurzu: 250 Kč 
vč. materiálu + 80 Kč Papírová dílna.
Kapacita kurzu je omezena, místa 
si můžete zarezervovat na tel.: 
777 853 883, 777 902 596, nebo 
e-mailem: kursy@kultura9.cz. Více 
informací o dalších kurzech na: 
www.kultura9.cz 

Z pohádky do pohádky
Čtvrtek 9. 5. 2013 od 16 hodin  
– pracoviště Prosek
Věk: 3–10 let 
Na jedno květnové odpoledne 
pohádky opustí své stránky v kni-
hách a vydají se za námi na zahra-
du Domu dětí a mládeže Praha 9. 
Můžeme si tak vyzkoušet cestová-
ní pohádkovou říší, kde pomůže-
me pohádkovým postavám vyřešit 
nelehké úkoly. Akce je určena pro 
velké posluchače a čtenáře pohá-
dek – děti i jejich rodiče.

Cesta do Asie
Čtvrtek 16. 5. 2013 od 16 hodin – 
park Přátelství
Věk: 5–14 let
Na zábavných stanovištích se děti 
dozví něco málo z asijské kultury 
či zeměpisu a splní úkol vztahující 
se k tomuto světadílu. Do Asie se 
společně vydáme po loňském ces-

tování po Evropě a předloňském 
výletu do Ameriky.

Nabízíme poslední volná 
místa na letních pobytových 
táborech:
 
Tábor s tancem a sportem
Louňovice pod Blaníkem  
(CHKO Blaník)
27. 7. – 3. 8. 2013
Věk: 9–13 let
Cena: 3150 Kč (záloha 2400 Kč  
– v případě získání grantu MHMP se 
jedná o konečnou částku)

Hobit, aneb cesta Bilba Pytlíka 
tam a zase zpátky
Strážné (Krkonoše)
10. – 24. 8. 2013
Věk: 7–13 let
Cena: 5100 Kč (záloha 3600 Kč 
 – v případě získání grantu MHMP 
se jedná o konečnou částku)

Vyrobte si Tilda zvířátkaKvěten v Domě dětí 
a mládeže na Proseku

Kurz šití a výroby Tilda zvířátek, která jsou u nás velmi 
známá a populární, se uskuteční v Gongu v měsíci 
květnu a červnu.

Dům dětí a mládeže, Měšická 720, Praha 9-Prosek,  
tel.: 286 884 456, fax.: 286 884 457, gsm: 605 486 587, 
e-mail: info@ddmpraha9.cz, www.ddmpraha9.cz.

Tilda zvířátka

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 19

ŽIVOT KOLEM NÁS

Květen 2013



A jak ho prožijete, si sami složí-
te – vybírat můžete nejen z puzzlí 
v soutěži, ale do mozaiky „svého“ 
dne můžete vložit i další soutěže, 
pohádky, malování nebo jízdu 
zručnosti. Zkrátka soutěže a hry jsou 
připraveny po celé odpoledne pro 
malé, větší i největší. Organizuje je 
Dům dětí a mládeže Prosek  
a KMC Knoflík.
 
Na co se můžete těšit?
15.00 Pohádka divadla CHŮDADLO 
– Drak, Jiří a věž
16.30 Pohádka divadélka VYSMÁTO 
– Zvířátka a loupežníci
 
Celé odpoledne:
Puzzlemánie – soutěž ve skládání 
puzzle, turnaj pro předškoláky i ško-
láky, finále o ceny, hmatové skládání 
poslepu, velké podlahové puzzle
Facepainting – malování na obličej
Jízda zručnosti pro děti 

Přijďte a složte si svůj Den dětí
Den dětí pod záštitou Městské části Praha 9 se již tradičně koná v parku Podviní ve Vysočanech 31. května od 14 do 18 hodin. 

Pokud ještě nemáte pro své děti 
zajištěný program na letní 

prázdniny a chcete, aby strávi-
ly kousek léta v přírodě, hraním 
her, koupáním a zábavou, pošle-
te je s  námi na tábor. Stejně jako 
v  loňském roce i letos pojedeme 
na krásné místo nedaleko Hracho-
luské přehrady. V blízkosti tábora 
teče řeka Mže a přímo nad tábo-
rovou základnou se tyčí zřícenina 
hradu Buben. 
Tábor se koná ve dnech 31. 7.–10. 8.  

a je určen dětem ve věku 7 (absol-
vovaná 1. třída ZŠ) až 15 let. Při-
hlášku si můžete vyzvednout u vaší 
sociální pracovnice nebo přímo 
u  vedoucí klubu Harfica. Počet 
míst je omezen (21 dětí), a  proto 
s odevzdáním přihlášky neotálejte. 
Čas je jen do konce května.
Podmínkou pro účast dítěte na tá-
boře je jeho trvalé bydliště v Praze 
9. A protože za tábor rodiče dětí 
zaplatí pouze 500 Kč, nabízíme ho 
především dětem ze sociálně slab-

ších rodin. Bližší informace získá-
te přímo v klubu Harfica nebo u 

vedoucí klubu Martiny Duškové, 
tel.: 723 520 415. 

Využít můžete na dvaadvacet 
zábavních atrakcí, mezi nimiž 

nechybí bobová dráha, řetízkové 
kolotoče, lochneska, vláček Lucky 

train, nafukovací hrad, autodrom, 
opravdoví koně…
Tak neváhejte a přijďte si užít pou-
ťové atmosféry. 

Letní tábor pro děti – dárek od MČ Praha 9

Pouťové atrakce  
na Proseku

Pro děti především ze sociálně slabších rodin uspořádala 
Městská část Praha 9 v minulých letech již sedm letních 
táborů. A ani v letošním roce tomu nebude jinak.

Městská část Praha 9 a Lunapark Karla Helfera vás zvou 
na pouťové atrakce. Na Proseku u stanice metra Střížkov 
budou od 24. května do 10. června 2013.

Ilustrační foto: Archiv redakce, divadla Chůdadlo a divadélka Vysmáto

Z tábora, který pro děti z devítky pořádá MČ Praha 9

Velká puzzlemánie!

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 920

ŽIVOT KOLEM NÁS

Květen 2013



P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

Jeskynû na P
roseku

(1. d
íl)

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 21

P
rofesor Jaroslav P

etrbok, kter˘ jiÏ p
fied

osm
d

esáti lety burcoval od
borníky a

m
íst-

ní p
atrioty ke zp

fiístup
nûní p

roseck˘ch jes-
kyní vefiejnosti, se koneãnû m

ÛÏe usm
ívat.

Jeho vize se nap
lÀuje.

P
fii ko

p
án

í základ
Û

 k
n

o
vé ‰ko

ln
í b

u
d

o
vû

n
a P

roseku
 ãp

. 92, které n
a n

ûkterém
 m

ís-
tû velm

i h
luboké jsou, bylo sh

ledán
o, Ïe zde

b
˘val d

o
sti ro

zsáh
l˘ lo

m
, v

p
o

zd
ûj‰ích

 d
o

-
b

ách
 zavezen

˘. V
n

ásyp
u

 n
alezen

 h
rn

íãek
se ‰esti stfiíb

rn
˘m

i gro
‰i z

d
o

b
y krále V

la-
d

islava z
p

o
ãátku

 16. sto
letí. V

p
ísko

vn
û

p
fii lib

eÀ
ské siln

ici vyb
rán

y jso
u

 d
lo

u
h

é,
z

ãásti zasypan
é ch

odby, které se táh
n

ou h
lu-

b
o

ko
 p

o
d

 p
o

zem
ky n

ad
 siln

icí. B
ájilo

 se,
Ïe p

r˘ ved
ou

 aÏ p
od

 kostel. B
ylo p

r˘ v
n

ich
sly‰et ivarh

an
y v

ko
stele h

ráti... 

O
kraj P

ro
seck˘ch

 skal a
ãásti d

al‰ích
 kfií-

d
o

v˘ch
 p

lo
‰in

 je vlastn
û systém

 star˘ch
 lo

-
m

Û
 a

lÛ
m

kÛ
. Z

p
o

ãátku
 b

yly tûÏen
y skalky

n
a okraji svah

Û
, coÏ n

ikom
u

 p
fiíli‰ n

evad
ilo,

ale p
ozd

ûji se lom
y p

fiiblíÏily k
p

oln
ostem

.
V

té ch
víli zaãali m

ajitelé p
o

lí, zah
rad

 a
vi-

n
ic p

ro
testo

vat p
ro

ti u
krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl

 ̆zpÛsob tûÏby, pro-
to

Ïe n
a‰e zem

û je b
o

h
atá n

a kám
en

. E
xi-

stu
jí v‰ak m

ûsta, jako h
olan

d
sk˘ M

aastrich
t

n
eb

o
 P

afiíÏ, kd
e jso

u
 ze su

ro
vin

y získan
é

z
p

od
zem

n
ích

 lom
Û

 p
ostaven

y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
 9

R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
iro

slav K
urand

a

R
O

K
Y

T
K

A
Z

p
ravo

d
aj o

b
ãan

skéh
o

 sd
ru

Ïen
í

V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9

R
ed

akce: M
iro

slav K
u

ran
d

a
R

o
kytka vych

ází jako
 sam

o
statn

á p
fiílo

h
a

m
ûsíãn

íku
 D

evítka, vyd
ávan

éh
o

 M
â

 P
rah

a 9
A

d
resa red

akce: V
lastivûd

n
˘ klu

b
 P

rah
y 9,

m
ûstská ãást P

rah
a 9, So

ko
lo

vská 324/
14, 

180 49 P
rah

a 9
tel.: +420 283 091 322, +420 606 927 223

Jeskynû na P
roseku

(1. d
íl)

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 21

257
260

Č
íslo 5/2013
R

očník LI

P
rosek ve vzp

om
ín

kách
 

p
am

ětn
íků

K
d

yž se setkají v n
ěkteré z p

rosec-
kých

 h
osp

o
d

 –
 U

 B
rab

ců
, U

 P
ejšů

, 
v B

oleslavce či kd
ekoliv jin

d
e, kd

e 
se sch

ázívají p
am

ětn
íci a p

řátelé sta-
réh

o P
roseka, ale i okolí, jsou

 jejich
 

h
ovory b

oh
atou

 stu
d

n
icí p

oh
led

ů
 d

o 
zašlých

 časů
. V

ejd
ěm

e tam
, p

řised
n

ě-
m

e m
ezi n

ě a zap
oslou

ch
ejm

e se d
o 

jejich
 vzp

om
ín

ek, d
o jejich

 vyp
rávěn

í 
o d

ávn
ých

 časech
, které tu

 p
rožili on

i 
či jejich

 b
lízcí. V

 jejich
 vyp

rávěn
ích

 
se m

ísí i vzp
om

ín
ky d

ávn
o zesn

u
lých

 
p

am
ětn

íků
 z P

roseka i okolí –
 p

an
í 

V
oku

rkové, Ž
en

ožičkové, S
ch

n
eid

ro-
vé,  p

an
a K

lab
an

a, P
iskáčka, Jon

áka 
a d

alších
 n

a jejich
 d

ětství zd
e p

rožité 
se vzp

om
ín

kam
i jejich

 rod
ičů

 i p
ra-

rod
ičů

...

N
a Proseku se událo tolik příhod, vážných, 

tragických i veselých, že je stále na co vzpo-
m

ínat. Škoda však, že pam
ětníků ubývá; od-

cházejí a s nim
i i zde prožité příběhy, které 

už nestačili dovyprávět.
Posaď

m
e se stranou, abychom

 nerušili 
vzpom

ínající rozprávějící štam
gasty, a zapo-

slouchejm
e se. V

 duchu se vrátím
e s nim

i do 
časů jejich m

ládí, které zde prožili...

Prosek v pradávnu nebýval o m
noho větší 

než ten v našem
 dětství. B

ylo tu jen několik 
m

alých, nízkých dom
ků a pět statků. N

ej-

větší m
ěl pan Porges, o něco m

enší byl pana 
B

edřicha M
alého, pana rady M

alého a pana 
H

ausm
anna. Takto „veliký“ býval Prosek 

podle historických záznam
ů již v 17. století. 

Jako by se tu čas zastavil. Teprve za života 
našich rodičů se začal rozrůstat až do dneš-
ní, zatím

 stále ještě neukončené, podoby. Za 
našeho dětství byl jen docela m

alou vesnicí 
a tou ještě dlouho zůstal i po připojení k Pra-
ze. Životním

 stylem
 jsm

e se dlouho blížili 
spíše venkovu než Praze. Jako prosečtí ro-
dáci rádi vzpom

ínám
e na to, jak se tu dříve 

žilo, jak to tu vypadalo, jak se v dobách na-
šeho dětství a m

ládí na Proseku žilo. V
ždyť 

podobu našeho dávného dom
ova tenkrát 

nikdo nezachycoval, nikdo nezpracovával.
Život dnešních lidí, zejm

éna dětí, žijících 
na Proseku je zcela jiný v porovnání s tím

 
naším

. Jak jsm
e tu m

y, nejstarší generace, 
jako děti žili? Po celý rok se tu odehrávalo 
m

noho zajím
avých událostí, které z našich 

pam
ětí nevym

izí.
Teprve od působení V

lastivědného klubu 
Prahy 9 od šedesátých let m

inulého stole-
tí se nad dávnou i tou nejm

ladší m
inulostí 

Proseka začíná rozednívat.
A

 dál létají od úst vzpom
ínajících k uším

 
naslouchajících útržky vzpom

ínek. N
ěkteré 

jsou jen kusé, nedopovězené, z jiných zachy-
tím

e jen útržky, ale i ty jsou cenné...
„... a v rohovém

 dom
ě N

ad Šestikopy v čp. 
322 bývaly v přízem

í obchody: železářství, 
Jarolím

ova lékárna, drogerie a K
am

pelič-
ka...,“ je slyšet z jednoho hloučku. A

 z dru-
hého: „... lékař V

asil Žuk byl ruský em
ig-

zejm
éna české m

luvnice. Posluchači se re-
krutují ze všech vrstev národa, ale převažují 
m

uži. N
avštíví-li takovéto učiliště význam

né 
osobnosti, jako třeba hlava státu se svým

 
zahraničním

 kolegou, jsou u toho novináři 
i kam

ery. A
le veřejně činní lidé navštěvují 

tyto lidové vzdělávací ústavy jen výjim
ečně. 

K
e své škodě. Zejm

éna politici by se tu dově-
děli, jak žije a dýchá jejich národ.

D
řív tom

u bývalo jinak. Spisovatelé, no-
vináři, m

alíři, herci a um
ělci vůbec, jakož 

i půdaři, kapsáři, kasaři a jiné nekalé živly 
m

ívali svá pravidelná sezení, kde si předáva-
li zkušenosti a vzájem

ně se vzdělávali.
B

ývaly 
povětšině 

kavárny, 
zpravidla 

v centru Prahy, kde se scházeli um
ělci a lidé 

od pera, a zapadlé hospody a hospůdky 
někde na okraji Prahy m

im
o dohled, kde 

se scházeli ti druzí jm
enovaní. Za všechny 

m
ožno jm

enovat kavárnu D
em

ínku, U
nion-

ku, Slavii a jako protipól hospodu V
 Jedové 

chýši, nebo U
 K

ulaté báby.
Jak to bylo u nás? B

ylo tu půl stovky za-
řízení, kde bylo m

ožno nejen vzdělat du-
cha, ale i oblažit tělo. Za všechny si připo-
m

eňm
e alespoň některé. V

 H
rdlořezích to 

byla pověstná prastará zájezdní krčm
a čp. 

3,  hostinec v Lidovém
 dom

ě a U
 Padevětů, 

na Proseku U
 K

ristů, U
 Pracných a U

 B
rab-

ců, v H
loubětíně ve Staré hospodě, ve V

y-
sočanech v nejstarších časech U

 Č
erného 

orla, U
 M

odré hvězdy, U
 O

berhellů, U
 Tří 

sokolů, U
 Jardy, U

 K
osáků, U

 Stránských, 
Za V

ětrem
, U

 Janičky, U
 H

ubatků, N
a Za-

stávce a zejm
éna U

 R
uského dvora a U

 Lípy 
(dříve U

 české lípy). A
 zahradní restaurace 

U
 K

aštanů, neboli V
 A

m
erice, N

a K
líčově, 

U
 Pražáků a V

 Pivovarské zahradě. V
 těch-

to podnicích se nepěstovalo jen holdování 
vědě a tělu, vzdělávání a osvěžování; byly tu 
i společenské akce. V

 každém
 podniku m

í-
valy své spolkové m

ístnosti přečetné m
ístní 

sportovní kluby, kulturní a zájm
ové spolky 

a politické strany. Jen existence protialko-
holické nebo abstinentní společnosti není 
v žádné naší restauraci zaevidována.

Jaká tém
ata byla diskutována v období, 

kdy se neodehrávala žádná sportovní utkání, 
volby nebo jiné politické události? Probíralo 
se vše, od vesm

íru až po složení atom
u, od 

pravěkých ještěrů po neustále štěkajícího 
sousedovic A

líka, od A
ustrálie po K

am
čatku, 

od A
dam

a a E
vy až po právě se rozvádějící 

sousedy. V
šechny vědní i nevědní obory byly 

předm
ětem

 „přednášek“, debat, diskusí a ro-
zepří. O

d N
apoleona až po císaře pána. Srov-

návala se vojenská služba za R
akouska s tou 

dnešní (slovem
 „dnešní“ se m

íní doba za prv-
ní republiky, vždyť vzpom

ínající tu opravdu 
dnešní, již profesionální arm

ádu, nezažili). 
A

 vzpom
ínky z cest, po naší vlasti i po cizině. 

R
ybáři líčí své lovecké úspěchy a trofeje zná-

zorňují náležitým
 rozpažením

. A
 když nejsou 

těm
to 

pivním
 

zasedáním
 

přítom
né 

ženy, 
vzpom

íná se na m
ilostné avantýry, zpravidla 

značně přehnané. Zážitků m
á každý m

noho. 
Škoda, že nebývá přítom

en žádný stenograf, 
který by zde přednášená m

oudra zachytil pro 
poučení příštím

 generacím
.

N
akonec 

rada 
politikům

, 
m

anažerům
 

a fotbalovým
 trenérům

: nebudete-li si ně-
kdy s něčím

 vědět rady, zajděte do nejbližší 
hospody. Tam

 bývají odborníci na všechny 
otázky a problém

y.

M
iroslav K

u
ran

d
a



19
9

n
éh

o 
p

rÛ
zk

u
m

u
 v

n
ed

al
ek

˘c
h

 L
et

À
an

ec
h

,
p

ro
vá

d
ûn

éh
o

 k
rá

tc
e 

p
o

 v
ál

ce
 Q

u
id

em
 Z

á-
ru

b
o

u
, j

e 
kfi

íd
o

vé
 p

o
d

lo
Ïí

 n
er

o
vn

é.
 Ja

k 
vy

-
p

l˘
vá

 z
e 

st
o

ve
k 

ge
o

lo
gi

ck
˘c

h
 v

rt
Û

, p
ro

ve
-

de
n

˘c
h

 z
de

 p
fii

 p
ro

je
kt

ov
án

í s
íd

li‰
tû

, o
bj

ev
uj

í
se

 v
n

ûm
 ú

d
o

ln
í 

d
ep

re
se

 a
p

al
eo

ko
ry

ta
za

h
lo

u
b

en
á 

aÏ
 o

n
ûk

o
li

k 
m

et
rÛ

, ã
as

to
 v

y-
p

ln
ûn

á 
p

fie
p

la
ve

n
˘m

i j
íl

y.
N

er
o

vn
o

st
i 

te
h

d
ej

‰í
h

o
 p

o
vr

ch
u

 f
u

n
gu

jí
ja

ko
 n

ep
ro

p
u

st
n

á 
b

ar
ié

ra
 p

ro
 v

o
d

y 
p

ro
-

sa
ku

jí
cí

 p
ís

ko
vc

o
v˘

m
 s

o
u

vr
st

ví
m

. N
a 

ko
n

-
ta

kt
 j

íl
Û

 a
p

ís
ko

vc
Û

 j
so

u
 v

áz
án

y 
d

ro
b

n
é

p
ra

m
en

y 
vy

vû
ra

jí
cí

 tfi
eb

a 
u

vy
so

ãa
n

sk
é 

es
-

ta
ká

d
y,

 v
e 

St
fií

Ïk
o

vs
ké

 u
li

ci
 ã

i 
v

ry
b

n
íã

ku
p

od
 K

u
n

d
ra

tk
ou

. V
ka

n
al

iz
aã

n
í ‰

to
le

 v
u

li-
ci

 N
ad

 K
u

n
d

ra
tk

o
u

 b
yl

 o
d

kr
yt

 s
il

n
û 

zj
íl

o
-

va
tû

l˘
 p

o
vr

ch
 p

o
d

lo
Ïn

íh
o

 o
rd

o
vi

ck
éh

o
so

u
vr

st
ví

, k
te

r˘
 m

et
ro

vo
u

 v
rs

tv
o

u
 ‰

ed
éh

o
,

ka
o

li
n

ic
ké

h
o

 jí
lu

 p
fií

m
o

 p
fie

ch
áz

el
 d

o
 p

e-
ru

ck
éh

o 
so

u
vr

st
ví

 sv
rc

h
n

í k
fií

d
y,

 a
n

iÏ
 ‰l

o 
u

r-
ãi

t 
h

ra
n

ic
i 

m
ez

i 
zv

ût
ra

li
n

o
v˘

m
 p

lá
‰t

ûm
a

p
fie

p
la

ve
n

˘m
i j

íl
y.

K
fií

d
o

vá
 s

ed
im

en
ta

ce
 z

aã
ín

á 
p

er
u

ck
˘m

i
vr

st
va

m
i; 

ty
 js

o
u

 v
yv

in
u

ty
 ja

ko
 ‰

ed
é,

 u
h

el
-

n
é 

jíl
ov

ce
, n

eb
o 

ja
ko

 m
ûk

ké
, n

a‰
ed

lé
 jí

lo
vi

té
p

ís
ko

vc
e 

o
p

ro
m

ûn
li

vé
 m

o
cn

o
st

i 
o

d
 n

û-
ko

li
ka

 d
ec

im
et

rÛ
 d

o
 d

vo
u

 m
et

rÛ
. 

N
a 

tu
-

to
 p

o
lo

h
u

 b
yl

o
 v

áz
án

o
 ji

Ï 
p

o
p

sa
n

é 
d

o
b

˘-
vá

n
í k

fií
do

vé
h

o 
uh

lí 
v

ob
la

st
i m

ez
i K

líã
ov

em
a

kb
el

sk
˘m

 l
et

i‰
tû

m
, 

al
e 

p
o

d
o

b
n

˘ 
ge

o
lo

-
gi

ck
˘ 

v˘
vo

j m
á 

io
b

la
st

 S
tr

ah
o

va
 a

P
et

fií
n

a.
P

ro
st

fie
d

í v
d

ob
û 

u
sa

zo
vá

n
í p

er
u

ck
˘c

h
 v

rs
-

te
v 

je
 n

u
tn

é 
si

 p
fie

d
st

av
it

 j
ak

o
 p

lo
ch

é 
zá

-
ze

m
í 

n
ed

al
ek

éh
o

 p
o

b
fie

Ïí
, 

kt
er

é 
je

 v
n

iÏ
-

‰í
ch

 
p

o
lo

h
ác

h
 

tv
o

fie
n

o
 

m
û

lk
˘m

i
sl

ad
ko

vo
d

n
ím

i 
a

b
ra

ki
ck

˘m
i 

m
o

ãá
ly

 p
o

-
ro

st
l˘

m
i h

u
st

o
u

 s
u

b
tr

o
p

ic
ko

u
 v

eg
et

ac
í, 

ve
kt

er
é 

se
 o

b
je

vu
jí

 n
ap

fií
kl

ad
 m

an
gr

o
vy

. V
e

vy
‰‰

íc
h

 p
ol

oh
ác

h
 (

co
Ï 

je
 p

od
le

 d
os

av
ad

n
íc

h
o

d
kr

yv
Û

 p
rá

vû
 o

b
la

st
 p

o
d

 u
li

cí
 N

a 
V

y-
h

lí
d

ce
) 

je
 m

o
ãá

lo
vi

t˘
 v

˘v
o

j r
ed

u
ko

vá
n

 n
e-

b
o

 s
e 

vÛ
b

ec
 n

ev
ys

ky
tu

je
 a

n
a 

o
rd

o
vi

ck
é

p
o

d
lo

Ïí
 n

as
ed

aj
í 

p
o

 t
en

ké
 p

fie
ch

o
d

o
vé

vr
st

vû
 p

fií
m

o
 b

íl
é 

p
ís

ko
vc

e 
s

ka
o

li
n

ic
k˘

m
tm

el
em

.
P

rá
vû

 n
a 

ty
to

 „
sl

ad
ko

vo
d

n
í“

 p
ís

ko
vc

e,
 ja

k
se

 d
fií

ve
 n

az
˘v

al
y,

 je
 v

áz
án

a 
h

la
vn

í ã
ás

t p
ro

-
se

ck
éh

o 
p

od
ze

m
í, 

a
to

 v
p

ás
u

 s
ah

aj
íc

ím
 o

d
K

u
n

d
ra

tk
y 

aÏ
 d

o
 h

lo
u

b
ût

ín
sk

˘c
h

 H
u

tí
. B

í-
lé

 p
er

u
ck

é 
p

ís
ko

vc
e 

d
o

sa
h

u
jí

 m
o

cn
o

st
i

ãt
yfi

 a
Ï 

‰e
st

i m
et

rÛ
 a

m
o

h
o

u
 p

fie
d

st
av

o
va

t

ja
k 

p
lá

Ïo
v˘

 s
ed

im
en

t,
 t

ak
 p

fie
p

la
ve

n
é 

vá
-

té
 p

ís
ky

 s
ed

im
en

to
va

n
é 

v
tû

sn
ém

 s
o

u
se

d
-

st
ví

 p
o

b
fie

Ïn
í 

li
n

ie
.

T
yt

o
 p

er
u

ck
é 

p
ís

ko
vc

e 
js

o
u

 m
ûk

ké
, 

n
e-

js
o

u
 v

yu
Ïi

te
ln

é 
ja

ko
 s

ta
ve

b
n

í 
ká

m
en

 a
n

a
vz

d
u

ch
u

 s
e 

p
o

m
ûr

n
û 

ry
ch

le
 r

o
zp

ad
aj

í.
M

en
‰í

 k
u

sy
 s

e 
p

o
d

le
 n

a‰
ic

h
 p

o
ku

sÛ
 r

o
z-

p
ad

n
o

u
 j

iÏ
 b

ûh
em

 n
ûk

o
li

ka
 m

ûs
íc

Û
, 

n
a-

p
fií

kl
ad

 p
fie

s 
zi

m
u

. J
ej

ic
h

 p
ís

ek
 je

 v
‰a

k 
ve

l-
m

i ã
is

t˘
, d

o
b

fie
 v

yt
fií

d
ûn

˘,
 p

Û
so

b
í d

o
b

r˘
m

es
te

ti
ck

˘m
 d

o
jm

em
. 

P
ro

to
 b

yl
y 

n
a 

fia
d

û
m

ís
t 

p
er

u
ck

é 
p

ís
ko

vc
e 

ãi
 j

ej
ic

h
 r

o
zp

ad
lé

d
er

iv
át

y 
vy

u
Ïí

vá
n

y 
ja

ko
 s

lé
vá

re
n

sk
é 

p
ís

ky
,

‰t
u

ko
vé

 p
ís

ky
 n

eb
o

 p
ro

 v
˘r

o
b

u
 a

b
ra

zn
íc

h
ãi

st
ic

íc
h

 p
ro

st
fie

d
kÛ

. S
ed

im
en

ta
ce

 p
er

u
c-

k˘
ch

 p
ís

ko
vc

Û
 j

e 
n

a 
fia

d
û 

st
fie

d
o

ãe
sk

˘c
h

lo
ka

li
t 

(t
yp

ic
k˘

 j
e 

tfi
eb

a 
H

o
st

ib
ej

k 
u

K
ra

-
lu

p
) 

za
ko

n
ãe

n
a 

‰t
ûr

ãí
ko

vo
u

 p
ol

oh
ou

, k
te

-
rá

 u
ka

zu
je

 n
a 

m
o

fis
ko

u
 t

ra
n

sg
re

si
, 

te
d

y
n

ás
tu

p
 n

o
vé

, m
o

h
u

tn
ûj

‰í
 m

o
fis

ké
 z

áp
la

vy
.

T
at

o
 ‰

tû
rã

ík
o

vá
 p

o
lo

h
a 

je
 v

el
m

i d
o

b
fie

 v
y-

vi
n

u
ta

 n
a 

fia
d

û 
m

ís
t v

p
ro

se
ck

ém
 p

od
ze

m
í,

al
e 

ta
ké

 n
ap

fií
kl

ad
 v

lo
m

u
 p

o
b

lí
Ï 

p
ro

se
c-

ké
 v

yh
lí

d
ky

.
V

˘‰
e 

p
o

lo
Ïe

n
é 

p
ís

ko
vc

e 
js

o
u

 h
ru

b
o

zr
n

n
é,

m
én

û 
h

o
m

o
ge

n
n

í,
 ã

as
to

 ‰
ik

m
o

 z
vr

st
ve

n
é

a
m

aj
í 

ch
ar

ak
te

ri
st

ic
ko

u
 n

ar
ez

lo
u

 b
ar

vu
.

¤
ad

ím
e 

je
 k

tz
v.

 k
or

yc
an

sk
˘m

 v
rs

tv
ám

 a
p

o-
va

Ïu
je

m
e 

je
 z

a 
se

d
im

en
t 

m
ûl

ké
h

o
 m

o
fie

,
ve

 k
te

ré
m

 h
rá

ly
 d

Û
le

Ïi
to

u
 r

o
li

 p
fií

b
fie

Ïn
í

p
ro

u
d

y,
 je

jic
h

Ï 
sm

ûr
y 

se
 b

ûh
em

 d
al

‰í
h

o 
v˘

-
vo

je
 p

o
b

fie
Ïí

 m
ûn

il
y 

a
tí

m
 o

vl
iv

À
o

va
ly

 z
r-

n
it

os
t s

lo
Ïe

n
í p

ís
ko

vc
Û

 a
sm

ûr
y 

je
jic

h
 v

n
it

fi-
n

í 
la

m
in

ac
e.

 

T
ûÏ

ba
R

ez
av

é 
ko

ry
ca

n
sk

é 
p

ís
ko

vc
e 

b
yl

y 
ve

 v
ût

-
‰í

m
 m

ûfi
ít

ku
 tû

Ïe
n

y 
ja

ko
 v

íc
e 

ãi
 m

én
û 

kv
a-

li
tn

í 
ká

m
en

 p
ra

vd
ûp

o
d

o
b

n
û 

jiÏ
 o

d
 s

tfi
e-

d
o

vû
ku

, 
al

e 
s

jis
to

to
u

 n
ej

m
én

û 
o

d
 r

o
ku

16
95

, k
d

y 
js

o
u

 n
a 

h
is

to
ri

ck
é 

m
ap

û 
P

ro
se

-
ka

 z
ak

re
sl

en
y 

d
va

 v
el

ké
 lo

m
y 

ve
 s

va
h

u
 p

o
o

b
o

u
 s

tr
an

ác
h

 p
ro

se
ck

é 
n

áv
si

. P
o

d
le

 n
á-

le
zu

 m
in

cí
 b

yl
y 

lo
m

y 
za

lo
Ïe

n
y 

zfi
ej

m
û 

jiÏ
p

o
ãá

tk
em

 1
6.

 s
to

le
tí

. P
o

d
o

b
n

é,
 p

o
m

ûr
n

û
ro

zs
áh

lé
 lo

m
y 

p
ok

ra
ãu

jí 
p

fie
s H

lo
u

bû
tí

n
 d

o
V

in
o

fie
 a

n
a 

d
al

‰í
 m

ís
ta

 n
a 

o
kr

aj
íc

h
 k

fií
-

d
o

v˘
ch

 p
lo

‰i
n

 p
ra

Ïs
ké

 o
b

la
st

i 
- v

P
ra

ze
 8

a
9 

n
ap

fií
kl

ad
 n

a 
â

er
to

vû
 v

r‰
ku

. 
N

ûk
te

ré
p

o
d

ze
m

n
í 

ch
o

d
b

y,
 n

ap
fií

kl
ad

 v
K

ro
cí

n
ce

ãi
 v

A
m

er
ic

e 
I,

 p
o

kr
aã

o
va

ly
 v

m
en

‰í
m

 m
û-

fií
tk

u
 i

d
o

 k
o

ry
ca

n
sk

éh
o

 s
o

u
vr

st
ví

. N
a 

ko
-

ry
ca

n
sk

é 
p

ís
ko

vc
e 

n
as

ed
aj

í 
ze

le
n

é 
gl

au
-

ko
n

it
ic

ké
 jí

lo
vc

e 
a

p
ás

ko
va

n
é 

so
u

vr
st

ví
 jí

-
lo

vc
Û

 t
éÏ

 z
va

n
é 

„k
an

af
as

“.
 B

ûl
o

h
o

rs
ké

o
p

u
ky

 s
e 

o
b

je
vu

jí
 ja

ko
 s

o
u

vi
sl

é 
p

o
lo

h
y 

aÏ
n

ej
m

én
û 

n
ûk

o
li

k 
d

es
ít

ek
 m

et
rÛ

 o
d

 o
kr

a-
jÛ

 p
lo

‰i
n

. V
e 

st
ar

˘c
h

 lo
m

ec
h

 n
a 

ú
ze

m
í S

e-
ve

rn
íh

o
 M

ûs
ta

 s
e 

ve
sm

ûs
 t

ûÏ
il

a 
o

p
u

ka
.

K
P

ro
se

ku
 s

e 
m

Û
Ïe

 v
zt

ah
o

va
t 

zá
p

is
 n

eu
r-

ãi
tû

 lo
ka

liz
ov

an
˘ 

k
·i

lb
oc

h
u

, t
j. 

ke
 Z

tr
ac

en
é

va
rt

û 
m

ez
i L

ib
n

í 
a

P
ro

se
ke

m
, a

d
at

o
va

n
˘

ro
ke

m
 1

79
5.

 Î
ád

n
˘ 

d
fií

vû
j‰

í 
ú

d
aj

 n
en

í
zn

ám
, i

kd
yÏ

 m
en

‰í
 ã

ás
t c

h
o

d
b

ic
 m

Û
Ïe

 b
˘t

st
ar

‰í
.

T
ûÏ

b
a 

n
a 

P
ro

se
ku

 p
ro

b
íh

al
a 

b
ûh

em
 c

el
é-

h
o

 1
9.

 s
to

le
tí

 a
p

o
d

le
 p

am
ût

n
ík

Û
 s

ko
n

ãi
-

la
 a

Ï 
p

o
 p

rv
n

í 
sv

ût
o

vé
 v

ál
ce

, k
d

y 
jiÏ

 n
eb

y-
la

 v
˘r

az
n

á 
a

p
os

ky
to

va
la

 sp
í‰

 p
fií

le
Ïi

to
st

n
ou

p
rá

ci
 m

ís
tn

ím
 n

ez
am

ûs
tn

an
˘m

. P
ro

se
ck

é
p

o
d

ze
m

í 
st

ru
ãn

û 
zm

iÀ
u

je
 F

il
ip

 P
o

ãt
a 

ve
sv

˘c
h

 G
eo

lo
gi

ck
˘c

h
 v

yc
h

áz
ká

ch
 p

o
 p

ra
Ï-

sk
ém

 o
ko

lí
 (

18
97

).
 D

ál
e 

je
j 

u
vá

d
í 

A
.

Ji
-

ro
u

te
k 

(1
92

7)
 v

kn
iz

e 
O

b
ec

 P
ro

se
k.

 V
e

20
. l

et
ec

h
 n

av
‰t

ûv
u

je
 p

o
d

ze
m

n
í 

p
ro

st
o

ry
v

H
lo

u
b

ût
ín

û 
P

o
p

el
ka

 B
il

ia
n

o
vá

 a
Ja

ro
-

sl
av

 P
et

rb
o

k,
 k

te
r˘

 s
e 

ze
 s

vé
 f

u
n

kc
e 

ko
n

-
ze

rv
át

o
ra

 p
fii

m
lo

u
vá

 ji
Ï 

p
o

ãá
tk

em
 2

0.
 l

et
m

in
u

lé
h

o
 s

to
le

tí
 z

a 
je

ji
ch

 p
am

át
ko

vo
u

oc
h

ra
n

u 
a

zp
fií

st
up

n
ûn

í. 
Po

té
 p

ub
lik

uj
e 

pr
v-

n
í, 

b
yÈ

 s
tr

u
ãn

˘ 
vû

d
ec

k˘
 p

o
p

is
 n

ej
p

rv
e 

zn
á-

m
˘ 

ge
og

ra
f J

os
ef

 K
un

sk
˘ 

aÏ
 v

ro
ce

 1
94

0 
a

po
n

ûm
 V

ác
la

v 
K

rá
l 

v
ro

ce
 1

95
8.

 M
ez

it
ím

 s
e

p
o

d
ze

m
ím

 z
ab

˘v
á 

n
ûk

o
li

k 
n

o
vi

n
o

v˘
ch

zp
rá

v,
 n

ap
fií

kl
ad

 v
ro

ce
 1

90
9 

m
ûl

o 
b˘

t v
je

d
-

n
é 

ch
o

d
b

û,
 p

o
d

le
 p

o
p

is
u

 o
d

p
o

ví
d

aj
íc

í
A

m
er

ic
e 

I,
 o

bj
ev

en
o 

sk
la

d
i‰

tû
 lu

p
iã

Û
. T

ep
r-

ve
 z

ám
ûr

 v
yb

u
d

o
va

t S
ev

er
n

í M
ûs

to
 p

fii
n

á-
‰í

 n
o

vo
u

 o
b

sá
h

lo
u

 v
ln

u
 z

áj
m

u
 o

zd
ej

‰í
p

o
d

ze
m

í.
 P

o
zo

rn
o

st
 je

 je
‰t

û 
o

Ïi
ve

n
a 

p
ro

-
p

ad
em

 n
a 

K
ro

cí
n

ce
 a

n
a 

K
u

n
d

ra
tc

e 
v

ro
-

ce
 1

96
5 

ip
et

fií
n

sk
˘m

 s
es

u
ve

m
 v

e 
st

ej
n

ém
ro

ce
. O

b
je

vu
jí

 s
e 

zn
aã

n
û 

zv
el

iã
en

é 
p

o
vû

s-
ti

 o
p

o
d

d
o

lo
vá

n
í 

ce
lé

h
o

 P
ro

se
ka

 a
ch

o
d

-
bá

ch
 tá

h
n

ou
cí

ch
 se

 a
Ï 

n
a 

Je
n

‰t
ej

n
 a

d
o 

St
a-

ré
 B

o
le

sl
av

i.

P
rÛ

zk
um

P
o

d
él

 p
ro

se
ck

é 
p

lo
‰i

n
y 

b
yl

y 
ve

lm
i 

n
á-

kl
ad

n
û 

vr
tá

n
y 

cl
o

n
y 

as
i m

et
r 

o
d

 s
eb

e 
vz

d
á-

le
n

˘c
h

 v
rt

Û
 a

‰a
ch

to
u

 b
yl

o
 o

te
vfi

en
o

 p
o

d
-

ze
m

í 
u

A
m

er
ik

y 
I.

O
d

tu
d

 d
ál

 s
m

ûr
o

va
la

p
rÛ

zk
u

m
n

á 
‰t

o
la

 a
Ï 

p
o

d
él

 u
li

ce
 N

a 
V

y-
h

lí
d

ce
. 

T
at

o
 g

ra
n

d
ió

zn
í 

ak
ce

 n
eb

yl
a 

n
i-

kd
y 

so
u

h
rn

n
û 

vy
h

o
d

n
o

ce
n

a,
 ã

ás
t 

m
at

er
i-

ál
Û

 b
yl

a 
st

aÏ
en

a 
ja

ko
 t

aj
n

á 
a

p
o

st
u

p
n

û 
se

p
o

zt
rá

ce
la

. 
M

o
ãá

lk
a 

b
yl

a 
m

ap
o

vá
n

a 
d

o
-

ko
n

ce
 n

ûk
o

li
kr

át
, a

le
 v

ût
‰i

n
a 

m
ap

 je
 d

n
es

n
ed

o
st

u
p

n
á.

 J
en

 d
ík

y 
‰È

as
tn

é 
n

áh
o

d
û 

b
y-

lo
 a

u
to

ro
vi

 t
ét

o
 p

rá
ce

 p
fie

d
án

o
 n

ûk
o

li
k

lis
tÛ

 d
ob

ov
˘c

h
 m

ap
 M

oã
ál

ky
 a

K
ro

cí
n

ky
 o

d
u

ta
je

n
éh

o
, a

le
 v

˘z
n

am
n

éh
o

 p
o

d
ze

m
n

íh
o

ba
d

at
el

e 
L

ad
is

la
va

 H
rd

liã
ky

, k
te

r˘
 ja

ko
 g

e-
o

fy
zi

k 
p

ro
sl

u
l 

ak
ce

m
i 

v
H

it
le

ro
vû

 O
rl

ím
h

n
íz

d
û,

 p
od

ze
m

í P
ra

Ïs
ké

h
o 

h
ra

d
u

, n
a 

V
y-

‰e
h

ra
d

û,
 K

ar
l‰

te
jn

û,
 v

e 
·t

ûc
h

o
vi

cí
ch

 i
jin

-
d

e,
 a

P
ro

se
ku

 s
e 

v
60

. l
et

ec
h

 in
te

n
zi

vn
û 

vû
-

n
o

va
l.

H
la

vn
ím

 p
ro

bl
ém

em
 v

˘s
ta

vb
y 

P
ro

se
ka

 n
e-

b
yl

y 
p

o
d

ze
m

n
í 

ch
o

d
b

y,
 a

le
 ã

et
n

é 
lÛ

m
ky

a
n

ej
m

én
û 

d
vû

 d
ro

b
n

é 
ci

h
el

n
y,

 k
te

ré
 b

y-
ly

 ji
Ï 

b
ûh

em
 p

rv
n

í r
ep

u
b

li
ky

 z
av

áÏ
en

y 
o

d
-

p
ad

ky
, 

ta
kÏ

e 
h

ro
zi

lo
 s

el
ek

ti
vn

í 
se

se
d

án
í

zá
kl

ad
Û

. P
ro

to
 b

yl
a 

va
ln

á 
ãá

st
 s

íd
li

‰t
û 

n
á-

kl
ad

n
û 

p
o

st
av

en
a 

n
a 

ro
‰t

ec
h

 a
p

o
l‰

tá
fií

ch
ze

 z
h

u
tn

ûn
éh

o
 ‰

tû
rk

u
. V

60
. a

Ï 
80

. l
et

ec
h

by
lo

 p
ro

se
ck

é 
po

dz
em

í p
om

ûr
n

û 
do

bfi
e 

zn
á-

m
o

 j
es

ky
À

áfi
Û

m
 a

m
ís

tn
ím

 o
b

yv
at

el
Û

m
,

ze
jm

én
a 

h
oc

h
Û

m
, n

a 
je

jic
h

Ï 
vz

p
om

ín
ky

 je
m

o
Ïn

é 
d

o
d

n
es

 ã
as

to
 n

ar
az

it
. 

â
ás

t 
p

o
d

ze
m

í 
M

o
ãá

lk
y 

a
ce

lá
 K

ro
cí

n
ka

b
yl

y 
je

‰t
û 

v
60

. 
le

te
ch

 v
yl

it
y 

b
et

o
n

em
. 

P
o

n
eu

st
ál

˘c
h

 p
ro

p
ad

ec
h

 k
an

al
iz

ac
e 

by
lo

 v
le

-
te

ch
 1

98
7 

aÏ
 1

98
9 

p
fii

kr
o

ãe
n

o
 k

ra
Ïb

û
27

0
m

 d
lo

u
h

é 
ka

n
al

iz
aã

n
í ‰

to
ly

 t
áh

n
o

u
cí

se
 p

o
d

 u
li

cí
 N

ad
 K

u
n

d
ra

tk
o

u
. 

·t
o

la
 b

yl
a

n
a 

n
áv

rh
 a

u
to

ra
 r

aÏ
en

a 
ru

ãn
û,

 a
b

y 
n

ed
o

-
ch

áz
el

o
 k

o
tfi

es
Û

m
, 

a
p

o
sl

éz
e 

vy
li

ta
 b

et
o

-

19
8

M
A

G
A

Z
ÍN

 M
ù

S
T

S
K

É
 â

Á
S

T
I 

P
R

A
H

A
 9

R
o

ky
tk

a

P
ro

se
ck

é 
sk

ál
y 

- M
oã

ál
ka

21-22_rokytka_Rokytka  23.1.12  11:43  Stránka 22

25
9

25
8

Sr
ov

ná
va

ly
 s

e 
s 

tě
m

i s
ou

ča
sn

ým
i. 

„D
ne

s 
už

 
to

 n
en

í 
po

uť
ov

á 
zá

ba
va

, 
to

 j
e 

m
um

ra
j. 

Jó
, 

te
nk

rá
t..

. T
o 

se
 š

lo
 n

ej
dř

ív
 d

o 
ko

st
el

a,
 a

 t
e-

pr
ve

 k
dy

ž 
vy

ch
áz

el
i 

lid
i 

z 
ko

st
el

a,
 s

e 
za

ča
lo

 
pr

od
áv

at
. 

K
ra

m
ář

i 
se

 
za

ča
li 

př
ek

ři
ko

va
t 

a 
vy

ch
va

lo
va

t s
vé

 z
bo

ží
.“

D
ne

šn
í 

po
ut

ě 
dá

va
jí 

ro
di

čů
m

 
a 

je
jic

h 
pe

ně
že

nk
ám

 h
od

ně
 z

ab
ra

t. 
C

uk
ro

vá
 v

at
a,

 
st

ře
ln

ic
e,

 h
ou

pa
čk

y,
 v

šu
de

 c
ht

ěj
í 

ne
jm

én
ě 

20
 k

or
un

. 
Za

 n
ás

 t
o 

by
lo

 p
ár

 h
al

éř
ů.

 T
at

ík
 

m
i v

yp
ra

vo
va

l, 
že

 k
dy

ž 
ja

ko
 m

al
ý 

kl
uk

 š
el

 n
a 

po
uť

, b
yl

 š
ťa

st
ný

, k
dy

ž 
do

m
a 

vy
šk

em
ra

l d
va

-
ce

tn
ík

. A
 j

ak
 s

e 
za

 t
o 

po
m

ěl
! 

D
om

a 
se

 n
ej

-
pr

ve
 n

ap
uc

nu
l k

ol
áč

ů 
a 

pa
k 

se
 s

e 
še

st
ák

em
 

v 
dl

an
i 

vy
da

l 
na

 p
ou

ť. 
N

ej
pr

ve
 s

e 
za

st
av

il 
u 

bá
by

 s
 o

ku
rk

am
i. 

Za
 o

ku
rk

u 
za

pl
at

il 
kr

ej
-

ca
r 

a 
ja

ko
 p

ří
da

ve
k 

na
br

al
a 

bá
ba

 n
ab

ěr
ač

-
ko

u 
tr

oc
hu

 lá
ku

 z
e 

št
ou

dv
e 

s 
ok

ur
ka

m
i a

 p
o-

dr
že

la
 m

u 
ji 

u 
pu

sy
, a

by
 s

e 
m

oh
l n

ap
ít

. D
al

ší
 

za
st

av
en

í 
by

lo
 u

 d
al

ší
 b

áb
y,

 k
te

rá
 m

ěl
a 

na
 

př
ev

rá
ce

né
 n

ůš
i 

vy
lo

že
né

 c
uk

ro
vi

nk
y.

 T
am

 
si

 k
ou

pi
l z

a 
da

lš
í k

re
jc

ar
 c

uk
ro

vo
u 

pí
šť

al
ku

. 
S 

ní
 c

ho
di

l p
ou

ťo
vý

m
i s

tá
nk

y 
a 

pí
sk

al
, a

ž 
ji 

ce
lo

u 
do

cu
ca

l. 
Pa

k 
si

 k
ou

pi
l 

gu
m

ov
ý 

pe
n-

dr
ek

 a
 z

by
la

 m
u 

je
št

ě 
po

lo
vi

na
 o

bn
os

u,
 t

ři
 

kr
ej

ca
ry

. T
ak

 s
i k

ou
pi

l v
el

ký
 c

uc
av

ý 
bo

nb
on

 
od

se
kn

ut
ý 

z 
dl

ou
hé

 š
ta

ng
le

. 
U

pr
os

tř
ed

 b
yl

 
ob

rá
ze

k 
kv

ět
in

y 
ne

bo
 h

vě
zd

ič
ka

. A
 z

a 
zb

yt
ek

 
pe

ně
z 

se
 v

oz
il 

na
 k

ol
ot

oč
i. 

Pa
k 

m
ěl

 c
o 

dě
la

t, 
ab

y 
do

bě
hl

 b
ez

 p
oh

ro
m

y 
do

m
ů.

 A
le

 n
ep

ou
či

l 
se

 a
 p

ří
št

í r
ok

 z
as

e 
„s

tl
ás

ka
l“

 v
še

ch
no

 d
oh

ro
-

m
ad

y 
a 

za
se

 m
u 

by
lo

 z
 to

ho
 z

le
.

O
 s

m
rt

i
K

dy
ž 

se
 n

ěk
do

 z
e 

st
ál

ýc
h 

ho
st

ů 
od

eb
er

e 
na

 
vě

čn
os

t, 
bý

vá
 t

ém
at

em
 r

oz
pr

av
 s

ro
vn

áv
án

í 
dř

ív
ěj

ší
ch

 a
 d

ne
šn

íc
h 

po
hř

bů
. Z

 t
ěc

h 
dn

eš
-

ní
ch

 s
e 

ně
ja

k 
vy

tr
ác

í p
ie

ta
. D

ří
ve

 b
ýv

al
y 

po
-

hř
by

 u
dá

lo
st

í, 
kt

er
á 

ja
ko

by
 z

as
ta

vi
la

 ž
iv

ot
 

na
 c

el
ém

 P
ro

se
ku

. Z
es

nu
lý

 b
yl

 je
št

ě 
dl

ou
ho

 
hl

av
ní

m
 n

ám
ět

em
 v

zá
je

m
ný

ch
 h

ov
or

ů.
 Z

no
-

vu
 b

yl
 p

ři
po

m
ín

án
 c

el
ý 

pr
ůb

ěh
 j

eh
o 

ži
vo

ta
. 

Li
di

 s
e 

tu
 v

zá
je

m
ně

 z
na

li 
a 

sm
rt

 k
oh

ok
ol

iv
 s

e 

do
tk

la
 v

še
ch

. A
 d

ne
s?

 S
ot

va
 je

n 
v 

ne
jb

liž
ší

m
 

ok
ol

í s
e 

do
vě

dí
 o

 s
ko

nu
 s

vé
ho

 s
ou

se
da

; a
 p

o-
hř

eb
 s

am
ý 

- 
to

 je
 m

no
hd

y 
je

n 
st

ro
há

 ú
ře

dn
í 

zá
le

ži
to

st
. 

To
m

u 
ta

k 
dř

ív
 n

eb
ýv

al
o.

 I
 h

řb
i-

to
vy

 b
ýv

al
y 

ča
st

ěj
i 

ne
ž 

dn
es

 n
av

št
ěv

ov
án

y.
 

Tr
ad

ic
i 

ud
rž

uj
e 

je
n 

sk
up

in
a 

st
ar

ýc
h 

Pr
os

e-
čá

ků
, k

te
ří

 d
os

ud
 m

ív
aj

í p
ra

vi
de

ln
á 

se
tk

án
í 

na
 p

ro
se

ck
ém

 h
řb

it
ov

ě,
 k

de
 v

zp
om

ín
aj

í 
na

 
ty

, 
kt

eř
í 

je
 n

a 
ce

st
ě 

ži
vo

te
m

 p
ře

de
šl

i. 
Ta

m
, 

na
d 

hr
ob

y 
sv

ýc
h 

dř
ív

ěj
ší

ch
 s

ou
se

dů
 v

zp
om

í-
na

jí 
a 

vz
po

m
ín

aj
í. 

A
le

 i 
tě

ch
 u

ž 
ub

ýv
á.

..

M
ir

os
la

v 
K

u
ra

n
d

a 

 L
id

ov
é 

u
n

iv
er

zi
ty

  
v 

P
ra

ze
 9

Ja
ko

 k
až

d
é 

m
ís

to
 v

 n
aš

í 
re

p
u

bl
ic

e 
m

á 
i P

ra
h

a 
9

 s
vé

 r
oz

vi
n

u
té

 s
p

ec
iá

ln
í v

ys
o-

ké
 š

ko
ls

tv
í.

 T
yt

o 
vš

eo
b

ec
n

ě 
vz

d
ěl

áv
ac

í 
ú

st
av

y 
vš

ak
 n

es
p

ad
aj

í 
p

od
 m

in
is

te
r-

st
vo

 š
ko

ls
tv

í.

O
d 

st
át

ní
ch

, n
el

id
ov

ýc
h 

un
iv

er
zi

t 
se

 li
ší

 z
e-

jm
én

a 
tí

m
, 

že
 j

e 
ne

za
lo

ži
l 

K
ar

el
 I

V
. 

či
 j

in
ý 

pa
no

vn
ík

, 
ne

př
ed

ná
ší

 v
 n

ic
h 

vě
hl

as
ní

 p
ro

-
fe

so
ři

, 
al

e 
kd

ok
ol

iv
 z

 p
ří

to
m

ný
ch

, 
po

ku
d 

ho
 n

ap
ad

ne
 n

ěj
ak

é 
m

ou
dr

o,
 o

 k
te

ré
 s

e 
ch

ce
 

po
dě

lit
 s

 o
st

at
ní

m
i. 

V
ěd

om
os

ti
 z

de
 z

ís
ka

né
 

se
 n

ez
ná

m
ku

jí.
 D

oc
há

zk
a,

 a
č 

do
br

ov
ol

ná
, 

je
 v

ys
ok

á 
a 

pr
av

id
el

ná
; a

bs
en

ce
 js

ou
 v

ýj
im

-
ko

u.
 N

ěk
te

ré
 ty

to
 ú

st
av

y 
js

ou
 s

pe
ci

al
iz

ov
an

é 
na

 p
ře

va
žu

jíc
í 

té
m

a 
př

ed
ná

še
k 

a 
uč

en
ýc

h 
ro

zp
ra

v.
 S

pe
ci

al
iz

ac
e 

se
 v

ša
k 

m
ěn

ív
á 

po
-

dl
e 

pr
áv

ě 
pr

ob
íh

aj
íc

íc
h 

ud
ál

os
tí

 d
om

a 
i 

ve
 

sv
ět

ě.
 J

so
u 

tu
 f

ak
ul

ty
 s

po
rt

ov
ní

, 
po

lit
ic

ké
, 

ry
bá

řs
ké

, 
ho

ub
ař

sk
é 

i 
fe

m
in

is
ti

ck
é.

 C
hy

bí
 

sn
ad

 j
en

 f
ak

ul
ta

 m
at

em
at

ic
ká

 a
 j

az
yk

ov
á,

 

ra
nt

, 
m

lu
vi

l 
m

ěk
ce

 
ru

sk
ým

 
př

íz
vu

ke
m

. 
A

 n
ik

dy
 s

e 
ne

na
uč

il 
če

sk
y.

.. 
Pa

n 
Ja

ro
lím

 b
yl

 
le

gi
on

ář
, p

ři
ve

zl
 s

i z
 R

us
ka

 m
an

že
lk

u.
 M

ěl
i 

dv
ě 

dc
er

y.
“

A
 v

zp
om

ín
ky

 s
e 

m
ís

í j
ed

na
 d

o 
dr

uh
é 

ta
k,

 
ja

k 
vy

vs
ta

no
u 

vz
po

m
ín

aj
íc

ím
 z

 p
am

ět
i: 

„.
.. 

do
 d

ro
ge

ri
e 

by
l 

vc
ho

d 
z 

ro
hu

. 
Fi

rm
y 

na
d 

ob
ch

od
y 

m
ěl

y 
i v

eč
er

ní
 o

sv
íc

en
í. 

Za
 d

om
em

 
by

la
 Š

m
íd

ov
a 

ci
he

ln
a,

 k
te

rá
 s

e 
ro

zp
ro

st
ír

al
a 

až
 k

 n
ov

ém
u 

hř
bi

to
vu

. N
a 

dr
uh

ém
 r

oh
u 

by
l 

dů
m

 B
áz

le
rů

. 
Př

ed
 n

ím
 b

yl
a 

ve
lk

á 
za

hr
a-

da
. D

ům
 m

ěl
 ja

ko
 je

di
ný

 b
al

ko
n 

po
de

př
en

ý 
sl

ou
py

...
“

A
 d

al
ší

 v
zp

om
ín

aj
íc

í 
do

dá
vá

: 
„P

ře
s 

ul
ic

i 
st

ál
a 

ho
sp

od
a 

U
 B

ra
bc

ů.
 Z

a 
si

ln
ic

í 
V

 A
le

-
jíč

ká
ch

 b
yl

a 
po

št
a 

s 
po

št
m

is
tr

ov
sk

ým
 b

y-
te

m
. N

a 
ro

hu
 t

ra
fik

a.
 H

řb
it

ov
ní

 z
eď

 k
on

či
la

 
u 

st
at

ků
 H

au
sm

an
ů.

 H
au

sm
an

 p
ro

ho
sp

od
a-

ři
l s

ta
te

k 
i p

ol
no

st
i, 

po
 s

vé
 s

m
rt

i t
u 

ne
ch

al
 tř

i 
dc

er
y 

a 
že

nu
. T

y 
pa

k 
by

dl
el

y 
na

 Š
es

ti
ko

pe
ch

, 
ne

ž 
se

 o
ds

tě
ho

va
ly

 d
o 

V
še

ta
t, 

kd
e 

zd
ěd

ily
 

ch
al

up
u.

 S
ta

te
k 

ko
up

ili
 s

ok
ol

ov
é 

a 
zř

íd
ili

 
ta

m
 s

vé
po

m
oc

í s
ok

ol
ov

nu
...

“
„U

 K
ne

ifl
ov

y 
ci

he
ln

y 
se

 s
iln

ic
e 

ro
zd

ěl
ov

al
a 

k 
N

ov
ém

u 
Pr

os
ek

u 
a 

ke
 K

be
lů

m
. Z

a 
ci

he
ln

ou
 

od
bo

čo
va

la
 p

ol
ní

 c
es

ta
 k

 h
ři

št
i 

SK
 P

ro
se

k 
a 

do
 p

ol
í 

k 
Le

tň
an

ům
. 

N
a 

kř
iž

ov
at

ce
 s

tá
la

 
Te

sa
řo

va
 b

ou
da

. 
Te

sa
ř 

ja
ko

 l
eg

io
ná

ř 
př

iš
el

 
o 

no
hu

. P
ři

 f
ot

ba
le

 p
ro

dá
va

l p
iv

o.
 V

e 
fo

tb
a-

lo
vé

 je
de

ná
ct

ce
 b

yl
 i 

in
te

rn
ac

io
ná

l P
řá

da
.“

O
 lé

ka
ři

V
zp

om
ín

al
o 

se
 i 

na
 p

ro
se

ck
éh

o 
lé

ka
ře

:
„V

 p
rv

ní
m

 p
os

ch
od

í 
m

ěl
 o

rd
in

ac
i 

do
kt

or
 

Žu
k,

 r
us

ký
 e

m
ig

ra
nt

. 
V

za
l 

si
 z

a 
m

an
že

lk
u 

ov
do

vě
lo

u 
že

nu
 s

e 
sy

nk
em

 S
lá

vk
em

, k
te

ré
-

ho
 a

do
pt

ov
al

. P
ře

d 
vá

lk
ou

 m
ěl

i s
lu

žk
u.

 M
ěl

 
ja

ko
 je

de
n 

z 
pr

vn
íc

h 
na

 P
ro

se
ku

 a
ut

o,
 ta

tr
u.

 
Šo

fé
r 

pa
n 

K
on

íč
ek

 p
ři

ch
áz

ív
al

 o
d 

K
ap

lič
ek

. 
Po

 v
yp

uk
nu

tí
 v

ál
ky

 b
yl

 b
en

zi
n 

po
uz

e 
pr

o 
vá

-
le

čn
é 

úč
el

y,
 p

ro
to

 s
i k

ou
pi

l k
ol

o 
s 

no
si

če
m

. 
N

a 
ně

j v
žd

y 
up

ev
ni

l d
ok

to
rs

ko
u 

br
aš

nu
 a

 ta
k 

je
zd

il 
za

 p
ac

ie
nt

y,
 k

de
pa

k 
sa

ni
tk

y,
 s

 ja
ký

m
i 

je
zd

í d
ok

to
ři

 z
a 

pa
ci

en
ty

 d
ne

s!
 J

eh
o 

sy
n 

Sl
á-

ve
k 

vy
st

ud
ov

al
 li

be
ňs

ké
 g

ym
ná

zi
um

 a
 p

o 
za

-
čá

tk
u 

ok
up

ac
e 

ut
ek

l d
o 

A
ng

lie
.“

O
 o

ch
ot

n
ic

ké
m

 d
iv

ad
le

N
ez

ap
om

ín
al

o 
se

 a
ni

 n
a 

zd
ej

ší
 d

iv
ad

el
ní

 
oc

ho
tn

ík
y,

 k
dy

 s
e 

tu
 h

rá
va

lo
 d

iv
ad

lo
, v

 n
ic

hž
 

ro
le

 o
bs

az
ov

al
i m

ís
tn

í o
bč

an
é:

 „
...

 L
eh

ár
ov

a 
V

es
el

á 
vd

ov
a.

 R
ež

ie
 p

an
 P

ej
ša

. 
U

m
ěl

 h
rá

t 
na

 h
ou

sl
e 

a 
na

 k
yt

ar
u,

 z
pí

va
l. 

B
al

ík
ov

i m
ěl

i 
dv

ě 
dc

er
y,

 L
íd

u 
a 

Tý
nk

u.
 T

y 
hr

ál
y 

na
 k

la
ví

r 
a 

zp
ív

al
y.

 R
ol

e 
V

es
el

é 
vd

ov
y 

by
la

 n
ab

íd
nu

-
ta

 S
lá

vc
e 

B
ez

dě
ko

vé
, 

kt
er

á 
hr

ál
a 

v 
di

va
dl

e 
V

la
st

y 
B

ur
ia

na
. H

la
vn

íh
o 

te
no

ra
 z

pí
va

l L
áď

a 
R

ou
bí

ne
k.

 L
íd

a 
B

al
ík

ov
á 

hr
ál

a 
ro

li 
sv

ád
ěn

é 
že

ny
 d

ip
lo

m
at

a.
 H

ra
 s

e 
pr

o 
ús

pě
ch

 h
rá

la
 

čt
yř

ik
rá

t.
V

 J
ir

ás
ko

vě
 V

oj
na

rc
e 

hr
ál

 p
an

 L
ír

, 
ne

sl
 

m
al

éh
o 

Pe
jš

u 
v 

ná
ru

čí
 p

ře
s 

je
vi

št
ě,

 te
n 

se
 b

ál
 

a 
pl

ak
al

. V
 h

is
to

ri
ck

é 
hř

e 
o 

K
ol

um
bo

vi
 lí

či
l 

pa
n 

K
ác

l z
 N

ov
éh

o 
Pr

os
ek

a.
Za

čí
na

jíc
í 

uč
it

el
 p

an
 P

ro
va

zn
ík

 z
 N

ov
éh

o 
Pr

os
ek

a 
se

 p
ři

že
ni

l d
o 

do
m

u 
u 

šk
ol

ky
. B

yl
 to

 
vy

so
ký

 č
lo

vě
k.

 P
an

í B
al

ík
ov

á 
by

la
 n

áp
ov

ěd
-

ko
u 

př
i p

ře
ds

ta
ve

ní
ch

.
O

d 
ry

bn
íč

ku
 s

e 
ce

st
a 

zv
ed

al
a 

ko
le

m
 d

om
u 

Pa
vl

a 
Fi

al
ky

, 
ko

le
m

 k
rá

m
u 

D
ud

áč
ko

vý
ch

. 
N

a 
pr

ot
ěj

ší
m

 r
oh

u 
by

lo
 ř

ez
ni

ct
ví

 H
an

ou
s-

ko
vý

ch
. V

 A
le

jíč
ká

ch
 ř

ez
ni

ct
ví

 u
 L

uň
ák

ů.
 N

a 
dr

uh
é 

st
ra

ně
 v

ed
le

 šk
ol

y 
ho

sp
od

a.
 D

ál
e 

ho
lič

 
K

ou
be

k,
 c

uk
rá

rn
a 

a 
po

št
a.

 Š
m

íd
ov

a 
ci

he
ln

a,
 

to
 b

yl
o 

m
ís

to
 k

lu
ko

vs
ký

ch
 d

ob
ro

dr
už

st
ví

.
V

 p
ro

se
ck

ém
 s

ál
e 

U
 B

ra
bc

ů 
se

 z
ač

al
y 

zk
ou

še
t 

Pi
sk

áč
ko

vy
 P

er
ly

 p
an

ny
 S

er
af

ín
ky

. 
R

ež
ie

 –
 k

do
 ji

ný
 n

ež
 z

as
e 

pa
n 

Pe
jš

a,
 p

an
nu

 
Se

ra
fín

ku
 z

pí
va

la
 L

íd
a 

B
al

ík
ov

á,
 j

ej
í 

ot
ec

 
di

ri
go

va
l, 

na
 k

la
ví

r 
hr

ál
a 

je
jí 

se
st

ra
 (

by
la

 t
o 

dv
oj

ča
ta

) 
Tý

nk
a.

 D
ál

e 
hr

ál
 p

an
 R

ou
bí

če
k 

z 
N

ov
éh

o 
Pr

os
ek

a.
 T

en
 r

ok
 n

ac
vi

čo
va

li 
i J

i-
rá

sk
ov

y 
Ps

oh
la

vc
e.

O
 p

ou
tí

ch
D

ál
e 

se
 

vz
po

m
ín

al
o 

na
 

pr
os

ec
ké

 
po

ut
ě.

 



Odpolední program pro děti
•	 Pohádka O chytré princezně  

od 14:00 hod.
•	 Vystoupení taneční školy  

BACK STAGE
•	 Soutěže DDM Prosek a SAM a spol.
•	 Kapely ZUŠ Prosek Hot Wings  

a Rhytmic People
•	 Projížďka na lodičkách
•	 Zábava ve velké pirátské lodi

O chytré princezně
Příběh princezny, které se podaří 
přelstít čerta, znají děti tak, jak 
jim ho kdysi odvyprávěla naše nej-
milejší pohádkářka Božena Něm-
cová. S vtipem a půvabem sobě 
vlastním zdůraznila ženskou chyt-
rost, rozhodnost a vůli, s níž žena 
dokáže odstranit i nejhorší nástra-
hy, hrozící zničit její lásku. Autor-
čino vyprávění inspirovalo Jiřího 
Žáka. Zúročil svoje dlouholeté 
zkušenosti herce, režiséra i autora 
a pod stejnojmenným názvem ob-
lékl CHYTROU PRINCEZNU do 
soudobého divadelního kabátu. 
Hlavní hrdinka Lenka je v jeho 
pojetí veselá a energická správná 
holka daleko spíše než vznešená 
princezna, normální kluk je i její 
po uši zamilovaný Jiřík. Čerta 
představuje autor jako sebejistého 
pána, přesvědčeného o své pře-
vaze nad lidmi a v závěru směšně 
zaskočeného Lenčiným důvtipem. 
Humorné prvky vnášejí do hry po-
stavy dobráckého tatíčka krále a 
dvorní dámy, úzkostlivě, ale mar-

ně střežící důstojnost královského 
domu.
V souladu se záměrem přiblížit 
klasickou pohádku vnímání sou-
časných dětských diváků zvolil Jiří 
Žák žánr oblíbeného muzikálu. 
Hudba Pavla a Štěpána Eliášových 
tvoří významnou složku předsta-
vení. Režisér Miroslav Pokorný 
pojal představení jako „divadlo na 
divadle“. Pohádku přijede sehrát 
kočovná rodinná divadelní spo-
lečnost, což skýtá možnost dal-
ších humorných situací, nadsázky 
a laskavého nadhledu.

MAM´ZELLE NITOUCHE
Hlavní program Proseckého jara, 
slavná hudební komedie  
MAM´ZELLE NITOUCHE,  
začíná v 19 hodin. 
Jsou díla, která se ani po několika 
letech neomrzí a mohou se hrát 
stále dokola. Jedním z nich je ope-
reta Mam'zelle Nitouche.
Vznikla před 130 lety, v roce 1883, 
v Paříži jako posměšná parodie 
na tehdejší bombastickou operní 
tvorbu. Do příběhu hry se promít-

nul soud samotného skladatele, 
zvlášť ono období, kdy se rozho-
doval mezi kostelem a divadlem. 
Světec Célestin – světák Floridor, 
zbožná klášterní chovanka Deni-
sa i další postavy nás vtahují do 
proudu proměn a stále nových 
dobrodružství.

O autorovi
Autorem operety Mam´zelle 
Nitouche je Hervé, vlastním jmé-
nem Florimond Ronger (1825–
1892). Za svůj život napsal více 
než šedesát operet, ovšem nesmr-
telnost mu přinesla právě Mam´- 
zelle Nitouche. Hervé znal klášter-
ní prostředí velmi dobře a postava 
Célestina je jeho více méně věr-
ným obrazem. Od čtrnácti let byl 
varhaníkem v klášteře Bicerte, 
který byl zároveň ústavem pro du-
ševně choré. Právě pro ně, v rámci 
terapie, komponoval první písně 
a divadelní výstupy.

Dobrodružství uměleckého světa
Chovanku kláštera Denise de Fla-
vigni se rozhodnou rodiče provdat 
za důstojníka Champlatreux. Od-
vést domů ji má kněží Célestin. Ten 
večer má však jeho hra premiéru 
a nechce ji zmeškat. Celou situaci 
zaplete i sama Denise, když přinu-
tí Célestina, aby ji vzal s sebou na 
představení. V divadle bude i zatím 
nic netušící Champlatreux…
Opereta v bravurně napsaných 
situacích spojuje a zase rozděluje 

hlavní hrdiny v kontrastních pro-
středích. Obě hlavní postavy, Cé-
lestin – klášterní varhaník a slečna 
Denisa – klášterní chovanka, se 
směle pouští do dobrodružství vel-
kého uměleckého světa a odvážně 
vystupují pod uměleckými jmény 
Floridor a Mam´zelle Nitouche.

„Nituška“ v Čechách
V českých zemích se poprvé hrála 
na scéně Národního divadla v Pra-
ze v roce 1890. Velkou zásluhu na 
popularitě Mam´zelle Nitouche 
má Oldřich Nový. Poprvé ji uvedl 
v roce 1938 v pražském Novém 
divadle (pozdější sídlo Semaforu) 
v komorním provedení pro menší 
herecký ansámbl. Právě toto zpra-
cování bylo inspirací pro Otakara 
Brouska ml., který zachovává no-
blesní styl se všemi komediálními 
situacemi. I bez sborových scén se 
jedná o hravý příběh plný neodola-
telného humoru a jistě potěší mi-
lovníky žánru napříč generacemi.
Českým divákům dodnes nabízí 
výbornou hudbu a libreto, které 
v překladu a úpravě Oldřicha No-
vého vyniká nápaditým situačním 
i slovním humorem.
Generálním partnerem akce je 
Česká spořitelna, a. s. 

Letošní Prosecké jaro přináší 
MAM´ZELLE NITOUCHE
Oblíbené Prosecké jaro se letos koná 26. května 2013 od 14 do 22 hodin na tradičním 
místě – v parku Přátelství. Odpoledne bude patřit dětem, večer milovníkům operety. 
Nad akcí převzal záštitu starosta Městské části Praha 9 Jan Jarolím.

Odpoledne plné her O chytré princezně

Z představení Mam´zelle Nitouche Mam´zelle Nitouche 
na Proseku
V hlavní roli Célestina: 
Florimonda Otakar Brousek ml.
Dále hrají: 
Hana Czivišová
Jiří Wohanka
Petr Gelnar 
Milada Bednářová
Filip Sychra
Režie: Otakar Brousek ml.
Hudba: Florimond Hervé
Aranžmá Miroslava Kořínka 
přeložil a upravil: Oldřich Nový
Scénář pro malý ansámbl 
napsal: Jan Cziviš

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 23

ŽIVOT KOLEM NÁS

Květen 2013



Hana Jaklová
Narozena v Jilemnici. V roce 1964 
maturovala na Průmyslové škole 
textilní – obor tkalcovský a textilní 
dezén. Tady měla možnost naučit 
se také ruční vázání koberců a tka-
ní gobelínů, což využila o mnoho 
let později. V letech 1984–1987 
absolvovala speciální tříleté dál-
kové studium při VŠUP – obor 
textilní návrhářství (prof. Vacek, 
Vodák, Mejsnar, Frýdecká).
Od maturity do roku 1987 pra-
covala jako návrhářka v dnes již 
zaniklém podniku Textilana Libe-
rec. Její návrhy dámských šatovek 
a  pánských šálů, které byly před-
staveny na národních a meziná-
rodních výstavách a veletrzích, 
získaly řadu ocenění. 
Od roku 1987 pracovala jako 
samostatná textilní výtvarnice. 

Zabývala se tvorbou textilních 
obrazů – tapiserií. Používala kla-
sickou gobelínovou techniku, art 
protis, flordekor, koláže. Od roku 
1989 byla členkou Unie českých 
výtvarníků. Má za sebou řadu 
samostatných autorských i spo-
lečných výstav doma i v zahrani-
čí. Kromě volné tvorby pracovala 
ještě v oblasti navrhování byto-
vých interiérů. Z ekonomických 
důvodů po roce 1997 zanechala 
činnosti na tzv. volné noze a byla 
zaměstnána v několika kuchyň-
ských studiích. Nyní je v důchodu 
a znovu se pokouší využít textilní 
materiál jinou technikou, než byl 

zmíněný art protis, neboť tato 
výtvarná technika, kterou se pro-
slavilo Brno, již nemá provozova-
tele.

DÉJÀ VU
Do 9. května můžete v Galerii 
9 ještě zhlédnout sochy, obrazy 
a grafiky Mileny Blaškové a sklo – 
tavené plastiky a lehané mísy Iva-
ny Mašitové. 

Historie a současnost  
Prahy 9 v dokumentech  
a fotografiích
Stálá expozice v historické budově 
radnice. 

Tapiserie Hany Jaklové můžete v Galerii 9 obdivovat od 14. května do 6. června 2013.

Galerie 9: Hana Jaklová – tapiserie

Galerie 9  
Sokolovská 324/14 
Praha 9

Otevřeno pondělí až čtvrtek  
od 10 do 19 hodin, vstup volný.

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17.00 do 19.00.

2. 5.    čtvrtek – mandaly
9. 5. čtvrtek – malované ulity
15. 5. středa – papírové misky
22. 5.    středa – scrapbooking 
 /krabičky
29. 5.   středa – koláž  
 z vylisovaných květin

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
15. 5. – výrobky z papíru
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat. Kurz probíhá přímo 
ve výstavních prostorách, takže 
můžete být inspirováni výtvar-
nými díly.

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE NEXT
BEZPEČNÝ DOMOV ZAČÍNÁ DVEŘMI!

BEZPEČNOSTNÍ VLOŽKA EVVA ICS 
NOVINKA ROKU 2013

4. BEZPEČNOSTNÍ TŘÍDA, ODOLNÁ BUMPINGU

Pobřežní 8, Praha 8 (Florenc)    |   777 335 878    |    www.next.cz

ZDARMA

* akce platí do 31. 5. 2013 při objednání s dveřmi

*

SC
-3

30
00

9/
19

I N Z E R C E

SC
-3

30
92

4/
07

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 924

KULTURA

Květen 2013



Galerie Dion, Na Pokraji 540/2, 
Praha 9, tel.: 739 056 332, www.
dionart.cz

Ludvík Feller (narozen 1929) 
vychází z osobního sepětí s pří-

rodou, z prožitků četných pobytů 
v ní. Kromě výtvarného díla nelze 
opominout i jeho činnost publi-
kační, úzce propojenou s pedago-
gickým působením na Hochschu-
le der Künste v Berlíně a Fakultě 
užitého umění a designu Univerzi-
ty J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
ve funkci profesora. 

mh

Především tematika symbolů a znaků je charakteristická 
pro retrospektivní výstavu česko-německého výtvarníka 
Ludvíka Fellera, kterou připravila od 8. května do 26. 
června 2013 Galerie Dion s kurátorem Ivem Janouškem. 

O tom, že historie 
není nudná věda, vás 
přesvědčí 6. května 
od 19.30 hodin na 
Malé scéně v Divadle 
Gong ve Vysočanech 
PhDr. Vlastimil Von-
druška, CSc., známý 
spisovatel a publicista. 
Spolu s muzikantem 
a skladatelem Petrem 
Traxlerem vystupu-
je v pořadu Příběhy 
a písničky ze středo-
věku, v němž před-
stavuje „hříšné lidi 
království českého“.

Retro Ludvíka Fellera  
v Galerii Dion

Seznamte se s hříšníky 
království českého

Ludvík Feller: Rozjímání, 1993, 
pastel, akvarel, papír, 65x50 cm

SC
-3

30
74

4/
02

I N Z E R C E

Cukrárna-kavárna Prosek
Jablonecká 724

Přijďte ochutnat pravou italskou kopečkovou 
zmrzlinu (12 druhů) a ledovou tříšť od 
renomované italské firmy MEC3. 
Nově i italská točená zmrzlina! 
Kopeček zmrzliny u nás stojí jen 10 Kč.

Dále nabízíme možnost objednání více jak 
300 druhů poctivých cukrářských dortů (pravá 
šlehačka), minidezertů a obložených chlebíčků.

S tímto výstřižkem 2+2 kopečky do kornoutku, 
nebo 1+1 ledová tříšť ZDARMA (platnost do konce května 2013).

Objednávky + otevřeno každý den min. 900–1800 hod.
Tel.: 286 884 273 (Vybrané laskominy možno objednat i po telefonu)

www.cukrarna-kavarna.cz

Bytová jádra / Modernizace bytů
 11 let na trhu   více než 1750 rekonstrukcí   studio na ploše 250 m2

Bydlete ZDARMA
Po dobu rekonstrukce Vás 
můžeme ubytovat v bytě 2+1. 

Více informací na 
www.panelreko.cz

PANELREKO s.r.o.
Křejpského 1523, Praha 4

zelená linka: 800 112 278

praha@panelreko.cz   www.panelreko.cz

Rekonstrukce bytů, koupelen, bytových jader, nebytových 
prostorů, cihlových bytů, kompletní servis včetně projektu, 
stavební povolení. Kuchyňské linky, vestavěné skříně, dve-
ře, podlahy – grafi cké návrhy, cenová kalkulace, zaměření, 
poradenství zdarma, cena včetně montáže a dopravy, širo-
ká škála povrchových materiálů.

Naši práci Vám rádi ukážeme.

92x63_tucnak.indd   1 22.1.13   9:44
SC

-3
22

28
4/

02

SC
-3

22
37

8/
32

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 25

KULTURA

Květen 2013



XIII. ročník
Festivalu orchestrální a komorní tvorby 2013

DEVĚTKRÁT S DEVÍTKOU
Hudební jaro v Praze 9
Pod záštitou starosty Městské části Praha 9 Ing. Jana Jarolíma

Začátek koncertů je vždy v 18 hodin, vstup volný,  
změna programu vyhrazena.

Prosecké máje 
podevatenácté
19. ročník alternativní hudby PROSECKÉ MÁJE 2013 se koná 30. 
května od 16.30 hodin v zahradě Pavana, ul. U Prosecké školy 17, 
Praha 9-Prosek.

A na jaké kapely se můžete těšit? 
BBP – podzemní orchestr, KRÁSNÉ NOVÉ STROJE, PŘETLAK VĚKŮ, 
CHÓR VÁŽSKYCH MUZIKANTOV, ŠIROKO DALEKO.
Foto: Konstantin, J. Bobeš Rösler

4��www.skolka-jesle.cz, tel. 734 600 222

 Zápis  
 Školní rok 2013/14

4�jesle pro děti od 18 měsíců

4školka pro děti od 3 do 6 let

4profesionální péče, vzdělávací program

4�logopedická péče

4�každý pracovní den  
od 8.00 do 18.00 h.

4�jazykové, pohybové 
a výtvarné kurzy

Registrujte 
se včas!

91x131/Praha 9 VII.indd   1 13.2.2013   13:16:33

SC
-3

30
38

0/
03

SC
-3

30
26

8/
03

ŠKOLIČKA V MATEŘSKÉM CENTRU ,,SRDÍČKA“
Pro děti 2–6 let

Malý kolektiv (10 dětí), nadstandardní 
individuální přístup.

Motivovaný a kvalifikovaný pedagogický tým.
Rodinná atmosféra, pestrá škála aktivit 

a volitelných kroužků.
Více na www.mc-srdicka.cz

I N Z E R C E

SC
-3

30
76

2/
01

BBP – podzemní orchestr

Krásné nové stroje

29. květen
VARIATIO DELECTAT, aneb 
RŮZNORODOST POTĚŠÍ
Park Přátelství, Praha 9-Prosek
Program: A. Dvořák, W. A. Mozart, 
F. Schubert

3. červen
Art kvartet
Svatyně Krista Krále, Praha 
9-Vysočany
Program: W. A. Mozart,  
B. Marcello, J. Ibert

5. červen
Varhanní koncert Pavla Salvová
Kostel sv. Václava,  
Praha 9-Prosek
Program: výběr z díla  
J. S. Bacha

10. červen
Prague Brass Collegium
Park Podviní, Praha 9-Vysočany
Program: M. A. Charpentier,  
G. G. Gastoldi, G. Gerschwin

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 926

KULTURA

Květen 2013



Blíží se FOLKOVÉ PODVINÍ 2013
Na tradiční FOLKOVÉ PODVINÍ se můžete těšit ve čtvrtek 13. června 
od 16.30 hodin v parku Podviní ve Vysočanech. 

Program:PABĚRKY, PONOŽKY PANA SEMTAMŤUKA,  
JAROSLAV HUTKA, KLÍČ kvartet, HOP TROP.
Vstup volný.

Koncert na radnici
16. květen od 19 hodin
Dialogy s harfou
Ivana Pokorná – harfa, Petr Přibyl – viola
Program: G. Ph. Tellemann, J. L. Dusík, A. Vivaldi, G. Gershwin,  
Simon and Garfunkel aj.
Koncert se koná v obřadní síni vysočanské radnice, Praha 9, Sokolovská 
14/324, bezbariérový vstup (2. p./výtah). Omezená kapacita sálu.

Pohádkový  
dvoreček začíná!
Letní cyklus pohádek pro nejmenší s názvem  
Pohádkový dvoreček začíná.

Na pohádku můžete jít vždy ve středu od 16 hodin na malou  
letní scénu do Jandovy 4 ve Vysočanech.
29. 5.  Neposlušná kůzlátka – hraje Sváťovo dividlo
  5. 6.  Pohádka o třech námořnících – Divadlo Láryfáry

VZP0262_inzerce_Cesky_domov_92x130.indd   1 234//13   3:47 PM

SC
-3

30
92

3/
07

SC
-3

20
85

7/
07

I N Z E R C E

Neposlušná kůzlátka

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 27

KULTURA

Květen 2013



GONG

6. 5. pondělí 19:30
Malá scéna
Hříšní lidé království českého – talk 
show spisovatele dr. V. Vondrušky, CSc., 
a skladatele a zpěváka P. Traxlera.
O zločinech, vyšetřování a soudnictví ve 
středověku vážně i nevážně. Skutečné 
kriminální příběhy z 15. a 16. století. 
I když jde většinou o příběhy spojené 
se zločinem, jsou převyprávěny s hu-
morem a vtipem.

8. 5. středa 19:00
Posezení u cimbálu 
pořádá Slovácký krúžek v Praze

13. 5. pondělí  19:30
Divadlo AHA!
S. Mrožek: TANCOVAČKA
Alegorie o hledání a tápání mladé 
generace v bludišti současného světa 
oslovuje diváky především divadel-
ním jazykem autora, stejně tak jako 
nevšedním pohledem na absurditu naší 
současnosti. V režii M. Pokorného hrají: 
R. Klučka, V. Hadraba a M. Mazal

14. 5. úterý  19:00
Josef Nitra: … to jsi teda přehnal! 
Divadelní spolek Post Scriptum
Tato divadelní komedie je volně inspiro-
vána Gogolovou Ženitbou.

15. 5. středa 19:30
Jazz Klub Gong
All Stars Jam Session 

16. 5. čtvrtek  19:30
Malá scéna
Černá hodinka – Šporkovo trio a hosté
Básníci z nejmilejších: Jaroslav Seifert 
– básně ze sbírky Maminka a Ty, lásko, 
pozdravena buď!
Šporkovo trio: Věra Vartová - housle, 
Karel Novotný - kytara, Jiří Krupička - 
violoncello, Jitka Krupičková – flétna. 
Mluvené slovo: Ivana Krausová, Filip 
Sychra a David Kraus.

20. 5. pondělí 17:00
GALASENIOR – slavnostní vyhlášení 
výsledků literární soutěže pro česko-
-slovenské seniory na téma Duše v 
Rajské zahradě. Pod záštitou Magis-
trátu hl.města Prahy a ve spolupráci 
S Divadlem AHA! a Divadlem Gong 
pořádá OS Art Botič Praha

21. 5. úterý  19:30
Karel Řiháček: Ďábel nikdy nezvoní
Londýn 1892: hra o lásce, smrti 
a věčném pokušení – světová premiéra 
v podání Divadla Rodu Vejvodů

27. 5. pondělí  18:00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný: 
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Veselé vyprávění o neohroženém 
hrdinovi mnoha generací – Kocouru 
Mikešovi, který mluví lidskou řečí a do-
káže i další neuvěřitelné kousky!
Scéna: A. Kapellerová, kostýmy: M. Sti-

chová, hrají: K. Nohýnek, V. Jačková,  
V. Hadraba, J. Stich, V. Stasiowská,  
T. Krchovová. Režie: M. Pokorný

29. 5. středa  19:30
PEPA FOUSEK – recitál

KLUB KOCOUR

14. 5. úterý  19:30
DISNEYBAND + PASSAGE 
příjemný večer s libereckou partičkou
bandzone.cz/disneyband
www.kapelapassage.cz/

21. 5. úterý  19:30
LÍSTEK 
kousek radosti při poslechu téhle 
kapely  |  www.kapela-listek.cz

28. 5. úterý 19.30
ISARA – celt-folk-rock
www.isara.cz

30. 5. pátek  19:30
AKUSTICKÝ ŘEZ 
Hynek Kočí – výrazný hlas z Plz-
ně - bandzone.cz/hynekkoci, Marek 
Dusil blend – acoustic band -, www.
marekdusil.cz, Petr Linhart (Majerovy 
brzdové tabulky) – landscape folk - 
www.petrlinhart.cz

GONG DĚTEM

3. 5. pátek  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
OTESÁNEK
Nové zpracování klasické pohádky o zvlášt-
ním klukovi, který neměl nikdy dost.
Scéna: R. Dubovský, hrají: K. Kudrnáčo-
vá, K. Zima. Pro děti od 4 let.

6. 5. pondělí  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý 
J. Werich: LAKOMÁ BARKA
Lakotili, škudlili a byli lakomí…jak 
směšné je takové počínání uvidíme ve 
veselé  pohádce s herci a loutkami.
Hrají: M. Lážnovská a K. Zima. Výprava: 
R. Dubovský aj. Škvrna. Režie: K. Zima 
a O. Lážnovský. Pro děti od 3 let.

7. 5. úterý  10:00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY ANEB 
KDO JE NEJHLOUPĚJŠÍ
Uprostřed lesa se strhne mela mezi 
Kmotrou Liškou a psy Sultánem a 
Hektorem. Pohádkový dědeček má plné 
ruce práce, aby dokázal, že nejchytřejší 
je ten, kdo umí v nesnázích nabídnout 
pomocnou tlapku a být dobrým ka-
marádem. Hrají: P. Zeman-Bečková, V. 
Hadraba, R. Klučka a J. Stich. Drama-
tizace, texty písní a režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

9. 5. čtvrtek  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU 
KAMARÁDI

Úsměvné příběhy dvou kamarádů 
o přátelství a o tom, jak je důležité mít 
někoho rád a někomu pomáhat. 
Hrají: M. Zimová a M. Matejka. Hudební 
spolupráce: J. Vondráček. Pro děti od 3 let

13. 5. pondělí  10:00
Divadlo AHA!
S. Mrožek: TANCOVAČKA
Alegorie o hledání a tápání mladé 
generace v bludišti současného světa 
oslovuje diváky především divadel-
ním jazykem autora, stejně tak jako 
nevšedním pohledem na absurditu naší 
současnosti.
V režii M. Pokorného hrají: R. Klučka, V. 
Hadraba a M. Mazal. Pro děti od 12 let.

14. 5. úterý  10:00 a 18:00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný:  
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Pro děti od 3 let.

15. 5. středa  10:00
Divadlo AHA!
M. Twain, V. Štěpánek:  
DOBRODRUŽSTVÍ TOMA SAWYERA
Dnes již klasické příběhy neposedného 
kluka, který žije se svou svéráznou 
tetičkou Polly a se svým nerozlučným 
kamarádem Huckem Finnem prožívá 
nejrůznější zapeklité situace.
Hrají: V. Hadraba, K. Nohýnek, J. Stich, 
V. Svobodová a N. Topinková. Režie: V. 
Štěpánek. Pro děti od 9 let

17. 5. pátek 10:00
Divadlo AHA!
W. Shakespeare: VEČER TŘÍKRÁLOVÝ 
aneb COKOLI CHCETE
Komedie rozmanitých chutí a vůní – 
bláznivá, drsná i poetická, ironicky 
jízlivá, magická, plná nečekaných zvra-
tů a překvapení, pikantních tajemství, 
legrace, plná milujících i nemilovaných, 
laskavá i nemilosrdně sarkastická, k 
zamyšlení i popukání…zkrátka COKOLI 
CHCETE.
Překlad: J. Josek; dramaturgie: M. 
Pokorný; výprava: M. Roszkopfová; 
hudba: T. Alferi; výroba kostýmů: M. 
Stichová; produkce: S. Takáčová. Hrají: 
M. Mazal, K. Nohýnek, J. Stich, Z. Velen 
j.h., V. Hadraba, J. Škvrna j.h, J. Slánský 
j.h.,P. Zeman-Bečková, N. Topinková, 
V. Stasiowská. Režie a úprava textu: V. 
Herajtová. Pro mládež od 12 let

20. 5. pondělí  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
A. Lobel: KVAK A ŽBLUŇK JSOU 
KAMARÁDI
Pro děti od 3 let

21. 5. úterý  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
POHÁDKA O ROBINSONOVI
Příběh o přátelství, samotě a potřebě 
mít někoho blízkého je tentokrát 
„otevřenou hrou“ také pro diváky, kteří 
se stanou spolutvůrci při osídlování 
ostrova.
Spolu s loutkami účinkují M. Zimová 
a M. Matejka. Pro děti od 3 let.

22. 5. středa  10:00
Divadlo AHA!
J. Lada, M. Pokorný:  
POHÁDKY KOCOURA MIKEŠE
Pro děti od 3 let.

23. 5. čtvrtek  10:00
Divadlo AHA!
J. M. Barrie, P. Khek:  

PETR PAN A VANDA
Výpravný muzikál o chlapci, který 
nechtěl vyrůst a o malé holčičce Vandě, 
která se bojí usnout. Společně se 
vydávají na dobrodružnou cestu do Říše 
snů, do Země Nezemě, bojují s piráty i 
nebezpečným krokodýlem.
Výprava: M. Král, hudba a korepetice: V. 
Nejedlý. Hrají: K. Nohýnek, K. Jačková/T. 
Krchovová, N. Topinková, R. Klučka, V. 
Hadraba a M. Mazal. Režie: P. Khek. Pro 
děti od 4 let.

24. 5. pátek  10:00
Malá scéna: Divadlo Pro malý
PŘÍBĚHY Z POPELNICE
Stará popelnice může být vším, co si 
dva nezbedové budou přát.
Scéna: R. Dubovský a P. Žák, hrají a zpí-
vají J. Škvrna a K. Zima. Pro děti od 4 let.

28. 5. úterý  10:00
Divadlo AHA!
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Kdo by neznal Ferdu Mravence a jeho 
kamarády z broučičího světa
Scéna: R. Dubovský, J. Škvrna; kostý-
my: Z. Hadrabová; hudba: P. Moravec;  
hrají: V. Hadraba, R. Klučka, J. Škvrna, 
Z. Hadrabová, K. Nohýnek a M. Mazal. 
Úprava, texty písní a režie:M. Pokorný. 
Pro děti od 4 let.

29. 5. středa  10:00
Divadlo AHA!
R. Kipling, V. Pokorný: MAUGLÍ
Dramatizace dnes již klasického 
dobrodružného příběhu z indické 
džungle, kde lidské mládě Mauglí žije 
ve společenství zvířat s osobitými 
charakterovými rysy. V hudební komedii 
nechybí napětí, humor a zřetelné 
morální poslání…. Úprava, texty písní 
a režie: M. Pokorný; hudba: P. Zeman; 
choreografie: S. Balabán; kostýmy, 
loutky a výtvarná spolupráce: B, 
Wojtkowiak; scéna a výtv. spolupráce: 
Z. Hadrabová; produkce a as. režie: S. 
Takáčová. Hrají: V. Hadraba, P. Zeman-
-Bečková/T. Krchovová, R. Klučka, M. 
Mazal, V. Stasiowská/V. Svobodová, J. 
Stich, K. Nohýnek. Pro děti od 5 let.

30. 5. čtvrtek 10:00
Divadlo AHA!
J. Kolář, M. Pokorný: DOBRODRUŽ-
STVÍ KOCOURKA MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
kočičí kluk poznával svět.
Hudba: P. Zeman, choreografie: P. 
Štěpánek, výprava a masky: M. Král, as. 
režie: K. Viktorinová, světla a zvuk: M. 
Puha. Hrají: G. K. Hašek, P. Bečková, N. 
Topinková/K. Viktorinová, K. Nohýnek, V. 
Hadraba, R. Klučka. Dramatizace, texty 
písní a režie: M. Pokorný. Pro děti od 3 let.

31. 5. pátek 10:00
Divadlo AHA!
J. Verne, V. Pokorný:  
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Dobrodružný příběh, který se točí ko-
lem veliké sázky a kolem pozoruhodné 
a nebezpečné cesty anglického džen-
tlmena Foga za doprovodu věrného 
sluhy Proklouze, je především holdem 
divadlu a jeho imaginaci. Dramaturgie: 
V. Pokorný; scéna: K. a J. Čapkovi; 
projekce a animace: M. Chwistková a 
T. Polenský; produkce a kostýmy: M. 
Král; hudba: P. Zeman; choreografie: R. 
Vizváry. Hrají: M. Mazal, R. Klučka, K. 
Nohýnek, V. Svobodová/V. Stasiowská, 
O. Černý a P. Kalous. Režie: M. Pokorný. 
Pro děti od 7 let.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 928

KULTURA

Květen 2013



I přes velkou mezinárodní kon-
kurenci si oddíl z těchto závodů 

odvezl jednu stříbrnou medaili ze 
seniorské kategorie a čtyři bron-
zové medaile z dětských kategorií. 
Právě fakt, že oddíl získal nejvíce 
umístění v dětských disciplínách, 
je potěšující. Do budoucna má tak 
oddíl nadějné sportovce. Jedním 
z nich je i juniorský reprezentant 

za Českou republiku Michal Ra-
dotínský, který startoval ve dnech 
23.-28. 4. 2013 na letošním ME 
ve Slovinsku (po uzávěrce čísla). 
O tom, jak si vedl, vás budeme in-
formovat v nadcházejícím vydání. 
Informace o proseckém oddíle 
naleznete na http://dangun.taek-
wondo.cz. 

Text a foto: pp

Chcete udělat něco pro své 
zdraví a přitom podpořit 

dobrou věc? Ideální příležitost 
budete mít 25. května, kdy se 
bude konat první ročník Pocho-
du pro pohřešované děti. Pochod 
začíná ve 13 hodin v parku Stro-
movka. Na vaši účast se těší orga-
nizátor akce, občanské sdružení 
Ztracené děti.

Sraz účastníků bude naproti re-
stauraci Šlechtovka, kde bude již 
od 11 hodin připraven doprovodný 
program pro děti. Trasa pochodu 
měří 3,5 km a povede ze Stromov-
ky přes Letenské sady a Čechův 
most na Staroměstském náměstí.
Další informace o pochodu i o ak-
tivitách organizace Ztracené děti 
najdete na www.ztracene-deti.cz. 

Jeho cílem však není, abyste byli jen pozorným divákem, ale v první 
řadě sami sportovali a hýbali se. Podívejte se na web http://www.pra-

hasportovni.cz/, najděte si v kalendáři sportovní aktivitu, která je vám 
nejbližší.
Pokud hledáte vhodný sport, zkuste databázi sportovišť a klubů. Přes 
1300 subjektů vám dává dostatek prostoru pro váš výběr. Tak hurá do 
toho, pohybu není nikdy dost. Sledujte http://www.prahasportovni.cz/ 
a sportujte s Prahou.        

Mezinárodní otevřené závody v taekwondu Czech Open 
2013 se uskutečnily 6 a 7. dubna ve sportovní hale 
v Nymburku. V letošním závodě se utkalo 277 závodníků 
z 31 oddílů z 10 zemí. Na této soutěži jako každý rok ne-
chyběla ani prosecká Škola Taekwon-do Dan-Gun, která 
takto Prahu 9 reprezentuje již více jak 21 let.

Desítky sportovních akcí každý měsíc ze všech koutů 
hlavního města, stovky sportovišť a sportovních klubů, 
rozhovory se zajímavými osobnostmi pražské kultury 
a sportu. To a mnohem více nabízí web Praha sportovní, 
který se věnuje pražským sportovním událostem.

Czech Open 2013 v Taekwondu

Ztracené děti pořádají Pochod pro pohřešované děti

Praha sportovní: 
Najděte si to své!

Od radnice 
naučnou stezkou
Podvečerní špacír Prahou 
9 pořádá Městská část 
Praha 9 dne 6. června 2013. 
Vyrazit můžete po trase 
Vysočany-Prosek-Střížkov. 
Startuje se mezi 16.30  
a 18.00 hodinou.
Pochod je zařazen v turis-
tickém seriálu podvečerních 
pochodů v Praze.

Přijďte na fotbálek, nebo si zaběhat
AC Sparta Praha nabízí možnost sportování na hřišti s umělou 
trávou pro malý fotbal v areálu v Podvinném Mlýně.
Běhat se může i na atletickém oválu (šesti dráha).
Objednávky a informace na klimkova@acspartapraha.cz

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 29

SPORT

Květen 2013



SPECIÁLNÍ INZERCE PRO ŽIVNOSTNÍKY
INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický 
tel.: 603 786 170 
e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz

CENA  
ZA JEDNO  
OPAKOVÁNÍ  
BEZ DPH:1/32

44 x 30 mm

700 Kč

SC
-3

22
07

7/
06

Kolik stojí Váš byt na Proseku?
Tržní odhad ZDARMA a NEZÁVAZNĚ

Certifikovaný realitní poradce Albina Kashkarova
Volejte: 774 849 270

Čtěte můj blog: www.bydlimenaproseku.cz

www.ceskydomov.cz

SC
-3

30
31

7/
03

Nabízíme čištění koberců a čalounění,  
mytí oken a výloh, úklid bytů, kanceláří  

a domů, pokládku koberců a PVC,  
malování a údržbu zeleně.

Václav Najman 
mob.: 604 634 529, tel.: 220 801 542

SC
-3

30
11

8/
03

PLYNAŘ–INSTALATÉR–TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Tel.: 603 937 032, Vladimír Tymeš

SC
-3

30
16

2/
04

Bikemarast.cz
Prodej a odborný servis jízdních kol 
Novovysočanská 589/7 Praha 9 
 776 346 435, info@bikemarast.cz

Bikemarast.cz

SC
-3

30
28

2/
03

Sháním pronájem hezkého bytu
pro 2 lidi – nekuřáky s dostupností 
do centra 30 minut. Cena do 12tis. 

Předem děkuji za případné nábídky.
Tel.: 774 514 241

SC
-3

30
42

0/
03

SC
-3

30
42

4/
03

SC
-3

30
54

0/
02

DĚTSKÝ SEKÁČEK 
NA PROSEKU
Jablonecká 700/14, za obchodním domem Billa

PRODEJ POUŽITÉHO I NOVÉHO TEXTILU 
A DOPLŇKŮ PRO DĚTI VE VĚKU 0–15 LET
(od značek Next, George, Marks & Spencer, GAP, Umbro, Adidas, Nike a pod.)

Ceny oblečení již od 20 Kč/kus
Otevírací doba: Po–Pá 14–17 hod.
www.babyoblecky.cz  |  tel.: 777 948 140
Těšíme se na Vaši návštěvu

10% sleva 
s tímto inzerátem

L u d ě k  V o z k a 
ZÁMEČNICTVÍ

výroba + montáž
ploty, mříže, vrata, schody, 

výměny zámků a drobné konstrukce
tel.: 736541443–4

e-mail: VOZKA.L@seznam.cz

OPTIKA OÁZA
Měření zraku

Brýle – značkové i levnější
Kont. čočky – prodej i aplikace

Pod Pekárnami 5, Praha 9
Tel.: 266 317 410, 721 926 783

SC
-3

30
70

3/
09

SC
-3

30
80

3/
01

SC
-3

30
57

8/
02

Joka Audit 44x30.pdf   1   14.5.2012   19:33:16

Jan Hipius
KOMPLETNÍ OPRAVY 
SILNIČNÍCH VOZIDEL

Poděbradská 339/20 Praha 9
tel.: 776 897 768

www.autohipius.cz

ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz

Den otevřených dveří  
+ zápis na školní rok 2013/ 2014

27. 3. a 5. 6. 2013 
v 9–11, 15–17 hod.

Veškeré dotazy zodpovíme  
na tel. č.: 724 272 191 

e-mail: cvcpraha9@seznam.cz
www.cvcpraha9.cz

ŠKOLKA S PRVKY  
MONTESSORI

SC
-3

30
92

4/
04

SC
-3

30
18

7/
08

SC
-3

30
95

9/
01

SC
-3

30
04

8/
03 SC

-3
30
18
7/
01

ČALOUNICKÉ POTŘEBY
ČALOUNICKÉ PRÁCE

www.MATRACE NA MÍRU.cz

•koženky•
•potahové látky•molitan•

U Pošty 1474, P-8, Libeň
tel. 284 822 181, Po-Pá 9-13 14-18

SC
-3

30
84

0/
01

SC
-3

30
86

3/
01

SC
-3

30
83

9/
01tel.: 602 293 566

email:nonstopsoukup@seznam.cz

Opravy a montáž rozvodů vody, odpadu, 
topení, výměna radiátorů, rekonstrukce 
bytových jader, strojní čištění odpadu, 

havarijní servis po dohodě.

Instalatér-topenář
Libor Soukup

ŠKOLIČKA
Nejlepší výchovná 
péče o vaše 
batolátka a nejmenší 
předškoláčky. 

www.cinelky.cz
Tel: 774 227 636

HODINOVÝ MANŽEL
údržbářské, truhlářské, montážní práce

výměny kuchyňských desek a dvířek
časově se přizpůsobím (i víkendy)

POCTIVOST, PRECIZNOST, DOCHVILNOST
www.ceskyremeslnik.eu

Tel. 775 343 393

SC
-3

30
54

1/
02

SC
-3

30
40

9/
03

MÓDA PRO DĚTI
Freyova 12/1, Praha 9 – Vysočany

300 metrů od metra Vysočanská  
a Galerie Fénix – směr Harfa

Nově v nabídce i oblečení pro MIMINKA !!!
Vše kvalitní a pohodlné za velmi příjemné ceny

JARO A LÉTO JIŽ V PRODEJI, oblíbený WOLF apod.
 www.modaprodeti.com

PODLAHÁŘSTVÍ
prodej a odborná pokládka 

(PVC, koberců, vinylu, plovoucí podlahy atd.)

Zakázku bezplatně zaměříme 
a provedeme cenovou nabídku.

Tel.: 734 381 414

SC
-3

30
99

7/
01

20 KM OD PRAHY 9  
U STARÉ BOLESLAVI
Prodám stavební pozemek, 

zasíťovanou stavební parcelu 
1200 m2, cena 850 Kč/m2.

Tel.: 602 312 212, 721 570 850

Více informací naleznete na:

tel.: 777 147 599     email: jsfan@jsfan.cz
www.jsfan.cz     

®

specialista na dětské kurzy

Tábory s Aj – týdenní i příměstské
kurzy pro děti  od 3 let
kurzy pro dospělé
dopolední školička s angličtinou 
pro děti od 3 let
individuální výuka
výuka Aj v mateřských školách
max. 6 studentů ve skupině
individuální přístup

ANGLIČTINA, FRANCOUZŠTINA,
ŠPANĚLŠTINA, NĚMČINA 

p r o  d ě t i  i  d o s p ě l é

Sokolovská 125/890, Praha 8 - Libeň

Již 10 let v Praze

Zkušební hodina 
ZDARMA

SC
-3

30
97

0/
01

SC
-3

30
22

5/
04

Koupím byt, nebo rod. dům kdekoliv v Praze,  
i ve špatném stavu, na velikosti, ani vlastnictví nezáleží, 
může být i za odstupné – nájemní, družstevní, LBD, 
i nečlena družstva, služební, podnikový a pod. Nechám 
čas na vystěhování, uhradím za Vás případné dluhy na 
nájmu, exekuce, privatizace atd., vyřídím i právně velmi 
komplikované případy, podílová spoluvlastnictví, stáh-
nu soudní výpověď, žalobu atd. Koupím i nemovitost 
neoprávněně obsazenou, s nežádoucím nájemníkem, 
příp. dám náhradní byt, či domeček mimo Prahu a do-
platek a pod. Platím v hotovosti, záloha možná ihned. 
TEL.: 222 941 032, nebo 603 420 013

SC
-3

30
57

2/
02

Prosecká 686, Prosek 
naproti benzině Shell

pondělí až pátek 
9–12 a 14–17:30

S tímto 
inzerátem 
20% SLEVA

SECOND HAND-ŠMUDLINKA
Je tu pro vás Šmudlinka,

oblékne i miminka, maminky a tatínky

zkrátka všechny z rodinky.

SC
-3

30
35

6/
03

Sůl má podle jedné pohádky větší cenu než zlato. Vyzkoušejte naši solnou jeskyni
a přesvědčte se sami. Certi�kát SZÚ na kvalitu vzduchu. Naše jeskyně opravdu pomáhá.

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 930

INZERCE

Květen 2013



Zm�nit dodavatele energie se nemusí vyplatit
Elekt�inu nebo plyn pro domácnosti 
levn�ji, úspory až v �ádech desítek 
procent. T�mito a podobnými nabíd-
kami p�itahují v poslední dob� po-
zornost ve�ejnosti elektronické aukce 
dodávek energií. Tradi�ní p�ísloví pra-
ví, že komu se nelení, tomu se zelení. 
N�kte�í z nás tak pod vidinou n�kolika 
uspo�ených zelených stokorun zmín�-
né lákavé nabídky vyslyší a zkusí si 
na aukci energii sami nakoupit. Teprve 
�as ukáže, kdo si bude nakonec mnout 
ruce a po�ítat uspo�ené peníze a kdo si 
bude vy�ítat, že se ne�ídil jiným p�í-
slovím, které �íká, že je lepší dvakrát 
m��it a jen jednou �ezat. 

Aukcí, ve kterých odb�ratel m�že 
„vydražit“ elekt�inu nebo plyn, v po-
slední dob� p�ibývá jako hub po dešti. 
Zpo�átku se do nich zapojovaly pod-
niky a orgány ve�ejné správy, dnes 
jsou nabízeny i domácnostem. Pro-
bíhají v elektronické auk�ní síni, kde 
zákazník on-line sleduje nabídky jed-
notlivých dodavatel�. Ti se p�edhán�jí 
v nejnižších nabídkách a sout�ží mezi 
sebou o p�íze� odb�ratel�. To je beze-
sporu lákavá p�edstava, která však, jak 
to už v�tšinou  bývá, není bez „há�k�“ 
a chyb. 

Stejn� jako p�i každé jiné aukci 

nebo obchodování by se dražitel m�l, 
alespo� do ur�ité míry,  orientovat 
v p�edm�tné problematice. To je ne-
zbytné, aby dokázal jednotlivé na-
bídky správn� vyhodnotit vzhledem 
k aktuální situaci a možnému vývoji. 
Svým rozhodnutím totiž na sebe p�e-
bírá i související riziko. To m�že spo-
�ívat nap�íklad v tom, že cena, za niž 
energii v ur�itý den a hodinu nakoupí, 
pro n�j bude platit bez možnosti zm�-
ny po danou dobu (nap�íklad dvou 
let), a to i když v tomto období bude 
díky vývoji na trhu ostatním zákaz-
ník�m klesat. Co se proto zpo�átku 
mohlo zdát jako výhoda, se m�že rá-
zem zm�nit ve velkou nevýhodu. 

Dalším úskalím m�že být fakt, že 
ú�astník elektronické aukce v jistém 
smyslu tzv. „kupuje zajíce v pytli“. 
M�ní totiž svého spolehlivého dodava-
tele energie za nového, kterého vybírá 
pouze podle jediného hlediska – ceny 
nabízené v jednom konkrétním oka-
mžiku. Ta ale sama o sob� vypovídá 
o kvalit�, postavení na trhu, serióznosti, 
pov�sti, obchodních podmínkách a bu-
doucí perspektiv� dodavatele pramálo. 
P�itom by za normálních okolností 
tyto faktory odb�ratel jist� zohled-
�oval. Každý by si m�l dále  uv�do-

mit, že zm�nou dodavatele nevratn� 
p�ichází o veškeré výhody a bonusy, 
které byl dlouhodob� zvyklý využívat 
u stávajícího dodavatele a které pak už 
nemusí mít nikdy k dispozici. Pro� je 
to tak d�ležité? Praktický p�ínos t�chto 
výhod pro rodinný rozpo�et totiž pln� 
doceníme, až když o n� p�ijdeme. Má-
lokdo si navíc uv�domuje, že jejich 
správným využitím lze mnohdy ušet�it  
více než u samotné ceny energie.  

Jako p�íklad se nabízí nep�íjemnost, 
která d�íve nebo pozd�ji potká každé-
ho odb�ratele zemního plynu. Jedná 
se o poruchu plynového spot�ebi�e, 
která krom� problém� spojených se 
zajišt�ním opravy znamená i n�koli-
katisícové výdaje. Nap�íklad zákaz-
níci Pražské plynárenské a n�kterých 
dalších tradi�ních dodavatel� energie 
však mohou mít tuto opravu zdarma 
nebo s citelnou � nan�ní spoluú�astí 
svého dodavatele. Dalším p�íkladem 
jsou r�zné v�rnostní programy. Již 
zmín�ná Pražská plynárenská vydává 
nap�íklad svým zákazník�m zdarma 
Zákaznickou kartu, s níž je možné 
�erpat slevy a výhody u více než de-
vadesáti partner� tohoto projektu. 
Namátkov� lze jmenovat renomované 
cestovní kancelá�e, které poskytují 

držitel�m karty zájezdy se slevou až 
12 %, což p�edstavuje úsporu na ro-
dinné dovolené až n�kolik tisíc korun. 
Kartu lze využívat i na sportovištích, 
v kinech, divadlech, restauracích nebo 
p�i nákupu zboží a služeb.

V neposlední �ad� je t�eba zvážit 
i možnost kontaktu a komunikace 
s dodavatelem a  komfort obsluhy, 
který poskytuje. Je totiž velký rozdíl 
mezi tím, když dodavatel energie pro-
vozuje ve m�st� obchodní kancelá�e, 
kam je možné se v p�ípad� problém� 
obrátit a vše rychle vy�ídit, nebo tuto 
službu nenabízí a problém je t�eba �e-
šit  pouze zdlouhavou koresponden�ní 
cestou. 

Rozhodn� se tedy vyplatí postu-
povat p�i zm�n� dodavatele energie 
vždy obez�etn� a hodnotit celou v�c 
komplexn� a z více úhl� pohledu. 
Stávající dodavatel navíc mnohdy 
m�že nabízet r�zná zajímavá cenová 
zvýhodn�ní, o jejichž existenci nemu-
síme mít ani potuchy. I proto je p�ed 
rozhodnutím, zda p�ejít k jinému do-
davateli, dobré zjistit, co vlastn� nabí-
zí ten stávající. Mnohdy to m�že být 
velmi  p�ekvapivé zjišt�ní. SC-330996/01

SC
-3

30
64

1/
09

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 31Květen 2013



Základní umělecká škola Praha-9

PROSEK

Hudební obor 
klavír, housle, kytara klasická, elektrická a 
baskytara, akordeon, elekrické klávesy, příčná a 
zobcová flétna, klarinet, saxofon, trubka, po-
zoun, violoncello, zpěv klasický a populární, bicí 
nástroje, příprava na hudební konzervatoře

kresba, malba, grafika, modelování, objektová 
a akční tvorba, keramika, digitální fotografie a 
nová média příprava ke studiu na středních a 
vysokých uměleckých školách

Výtvarný obor  

klasický, lidový a moderní tanec, příprava na 
taneční konzervatoře, irský tanec a irský step 
(možnost účasti na mezinárodních soutěžích, 
skládání výkonnostních zkoušek)

Taneční obor  

dětské divadlo, kultura jazykového a pohybové-
ho projevu, vytváření předpokladů pro veřejné 
vystupování, příprava na umělecké školy

Literárně dramatický 

Přijímáme předškoláky, školáky a studenty do uměleckých oborů pro školní 
rok 2013/2014 ve dnech: 13.-15. května a 6.-7. června 2013, 15:00-18:00 hod.

adresa: U Prosecké školy 92, Praha 9,  telefon a fax: 286 886 138,  webové stánky: www.zuspraha9.cz

Základní umělecká škola Praha-9

PROSEK

Hudební obor 
klavír, housle, kytara klasická, elektrická a 
baskytara, akordeon, elekrické klávesy, příčná a 
zobcová flétna, klarinet, saxofon, trubka, po-
zoun, violoncello, zpěv klasický a populární, bicí 
nástroje, příprava na hudební konzervatoře

kresba, malba, grafika, modelování, objektová 
a akční tvorba, keramika, digitální fotografie a 
nová média příprava ke studiu na středních a 
vysokých uměleckých školách

Výtvarný obor  

klasický, lidový a moderní tanec, příprava na 
taneční konzervatoře, irský tanec a irský step 
(možnost účasti na mezinárodních soutěžích, 
skládání výkonnostních zkoušek)

Taneční obor  

dětské divadlo, kultura jazykového a pohybové-
ho projevu, vytváření předpokladů pro veřejné 
vystupování, příprava na umělecké školy

Literárně dramatický 

Přijímáme předškoláky, školáky a studenty do uměleckých oborů pro školní 
rok 2013/2014 ve dnech: 13.-15. května a 6.-7. června 2013, 15:00-18:00 hod.

adresa: U Prosecké školy 92, Praha 9,  telefon a fax: 286 886 138,  webové stánky: www.zuspraha9.cz

Základní umělecká škola Praha-9

PROSEK

Hudební obor 
klavír, housle, kytara klasická, elektrická a 
baskytara, akordeon, elekrické klávesy, příčná a 
zobcová flétna, klarinet, saxofon, trubka, po-
zoun, violoncello, zpěv klasický a populární, bicí 
nástroje, příprava na hudební konzervatoře

kresba, malba, grafika, modelování, objektová 
a akční tvorba, keramika, digitální fotografie a 
nová média příprava ke studiu na středních a 
vysokých uměleckých školách

Výtvarný obor  

klasický, lidový a moderní tanec, příprava na 
taneční konzervatoře, irský tanec a irský step 
(možnost účasti na mezinárodních soutěžích, 
skládání výkonnostních zkoušek)

Taneční obor  

dětské divadlo, kultura jazykového a pohybové-
ho projevu, vytváření předpokladů pro veřejné 
vystupování, příprava na umělecké školy

Literárně dramatický 

Přijímáme předškoláky, školáky a studenty do uměleckých oborů pro školní 
rok 2013/2014 ve dnech: 13.-15. května a 6.-7. června 2013, 15:00-18:00 hod.

adresa: U Prosecké školy 92, Praha 9,  telefon a fax: 286 886 138,  webové stánky: www.zuspraha9.cz

Základní umělecká škola Praha-9

PROSEK

Hudební obor 
klavír, housle, kytara klasická, elektrická a 
baskytara, akordeon, elekrické klávesy, příčná a 
zobcová flétna, klarinet, saxofon, trubka, po-
zoun, violoncello, zpěv klasický a populární, bicí 
nástroje, příprava na hudební konzervatoře

kresba, malba, grafika, modelování, objektová 
a akční tvorba, keramika, digitální fotografie a 
nová média příprava ke studiu na středních a 
vysokých uměleckých školách

Výtvarný obor  

klasický, lidový a moderní tanec, příprava na 
taneční konzervatoře, irský tanec a irský step 
(možnost účasti na mezinárodních soutěžích, 
skládání výkonnostních zkoušek)

Taneční obor  

dětské divadlo, kultura jazykového a pohybové-
ho projevu, vytváření předpokladů pro veřejné 
vystupování, příprava na umělecké školy

Literárně dramatický 

Přijímáme předškoláky, školáky a studenty do uměleckých oborů pro školní 
rok 2013/2014 ve dnech: 13.-15. května a 6.-7. června 2013, 15:00-18:00 hod.

adresa: U Prosecké školy 92, Praha 9,  telefon a fax: 286 886 138,  webové stánky: www.zuspraha9.cz

SC
-3

30
53

9/
01


